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PROSTĚJOV Panebože, v jaké době to žije-
me? Předminulou sobotu přivolali obyvate-
lé Fanderlíkovy ulice strážníky městské po-
licie. Lidem se nezdálo podezřelé chování 
zhruba dvanáctiletých dívek a chlapců na 
zdejším hřišti. Strážníci na místě zabavili již 
takřka vypitou lahev vodky a u tří z pěti dětí 
potvrdily opilost dechové zkoušky na alko-
hol. Opilí nezletilci byli předáni rodičům...

více čtěte na straně 14

Michal KA DLEC

  

MORAVA KONÈÍ!?
Obyvatelé z okolí jsou štěstím bez sebe...

PROSTĚJOV Opilecké rvačky na ulicích, rušení nočního klidu, pozvracené chodníky, roz-
kopané popelnice či rozbité lahve od alkoholu na silnicích. Tohle všechno zřejmě brzy 
skončí! Na webových stránkách Disco Clubu Morava se totiž během uplynulého týdne 
objevilo jedno nečekané sdělení. „Poslední tři měsíce provozu, než to zavřem! Konec,“ hlá-
sají provozovatelé tolik proklínaného podniku v Prostějově. Pokud se konec zábavního 
centra potvrdí, radost budou mít nejen 
obyvatelé okolních ulic, ale také policis-
té, strážníci a představitelé radnice.

více čtěte na straně 14

 Foto: Michal Kadlec



PROSTĚJOV Na radnici se ode-
hrálo větší drama, které rozvířilo 
poklidné městské vody. Vše za-
čalo tím, že při běžném úklidu 
kanceláří byl objeven podezřelý 
bílý prášek. Ihned se spustila la-
vina spekulací – začali se pode-
zřívat všichni, od úředníků až po 
tajemníky. Představte si to: volby 
za dveřmi a někdo si tu snad do-
přává luxusní „kancelářské po-
vzbuzení“? Městská rada svolala 
krizové zasedání, kde se vášnivě 

diskutovalo o  tom, kdo by mohl 
mít takové „potřeby“. Zazněly 
různé teorie, ale nikdo se k niče-
mu nepřiznal. Vzduchem létaly 
narážky na to, kdo má před vol-
bami nejvíce stresu a komu by se 
hodilo pár „šťastných nosních“ 
okamžiků. Jenže po několika ho-
dinách napětí a nekonečných de-
bat přišel z  laboratoře výsledek, 
který všechny přítomné zaskočil. 
Bílý prášek nebyl žádný nelegál-
ní stimulant, nýbrž obyčejný jed 

na krysy. Radnice si tak mohla 
s úlevou oddechnout – předvoleb-
ní boj se obejde bez kokainového 
zrychlení.
A  zatímco v  radničních kance-
lářích opět zavládl klid, krysy si 
můžou hledat nové útočiště, kde 
na ně žádný „politický“ jed nebu-
de číhat. Možná by se měly začít 
obávat spíše než o svůj život o to, 
zda si je někdo nesplete s dalším 
neznámým práškem. V Prostějo-
vě je totiž vše možné!

Za Agenturu
 Hóser Johny z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Pozor, dìti!

Prostějov (mik) – Dneškem končí 
ranní klid na silnicích. Ti z nás, kteří 
jezdí do práce na osm hodin ráno, 
si během července a srpna zvykli na 
poklidnou cestu bez kolon a zbyteč-
ného zdržení. S tím je ale teď konec. 
Dnes začíná nový školní rok a s tím 
i stresové situace na komunikacích 
před školami, na přechodech pro 
chodce a  na silnicích v  Prostějo-
vě vůbec. „Budeme už od pondělí 
hlídat nejfrekventovanější místa ve 
městě. Děti bývají po prázdninách 
rozjařené a nedávají ještě tolik po-
zor na přechodech,“ posílá vzkaz 
Tereza Greplová, mluvčí Městské 
policie Prostějov.

Ještì se vykoupeme

Prostějov (mik) – Až na malé 
výjimky si všechna koupaliště či 
biotopy v  prostějovském regionu 
prodlužují svoji letní sezónu. Zatím 
to vypadá tak, že minimálně o ten-
to týden. Meteorologové totiž až 
do pátku předpovídají i na Prostě-
jovsku velmi teplé počasí. „Hlavně 
seniory zveme v pondělí 2. září na 
vrahovické koupaliště, kde pro ně 
město připravilo tradiční zábavné 
Plavecké odpoledne pro seniory,“ 
podotkla náměstkyně primátora 
Marcela Župková.

V pøehradì i pøes zákaz

Plumlov (mik) – Voda v  plum-
lovské přehradě je stále zelená jako 
brčál. Už před měsícem Večerník 
informoval o tom, že hygienici zde. 
vydali zákaz koupání. Ovšem jak 
jsme se minulý víkend přesvědčili, 
poměrně dosti lidem jsou zákazy 
naprosto „volné“. Několik desítek 
osob se ráchalo ve špinavé vodě 
jako kdyby hygienici ani neexistova-
li. „Jasně, četl jsem to. Ale kdo by se 
v  takových vedrech nějakými sini-
cemi zabýval. Však my se pak doma 
osprchujeme,“ šokoval Večerník 
mladý tatínek dvou dětí, které zrov-
na vylézaly z přehrady.
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 7. září 2007 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 26. července 2024. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 16 do 17 let, měří 
okolo 173 centimetrů, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a černé vlasy. 

JOSEF MIKO

se narodila 26. září 1971 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 1. listopadu 2019. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 48 do 55 let, 
měří okolo 170 centimetrů, má hubenou 
postavu, modré oči a hnědočerné vlasy. 

LUBICA HEGEROVÁ

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Ne každý protiprávní čin je na 
doživotí. Najdou se i  případy 
kriminální činnosti, které vzbu-
dí úsměv na tváři. Na humorný 
komentář ovšem určitě neměl ná-
ladu mladý muž z Prostějovska, 
který se minulý týden dostavil 
na policejní služebnu s tím, že si 
přes internetový portál objednal 
500 kilogramů švestek.

2 250
Ovšem pálenka z toho určitě ne-
bude! Mladý muž totiž po před-
chozí domluvě s  prodávajícím 
zaplatil zálohu 2 250 korun, na-
čež mu bylo slíbeno, že půl tuny 
švestek určených na kvas bude 
doručeno v pondělí večer. Nic ta-
kového se však nestalo a muž na 
internetu přestal komunikovat.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO
„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Učitelé se vrátili dřív. Tak, vážené děti, rodiče a přátelé školy... 

V tento den zbýval do zahájení nového školního roku přesně týden, 
což znamenalo, že školáci si začali užívat posledních sedmi dnů prázdnin. 
To ovšem neplatilo o učitelích, kteří se už první den minulého týdne do 
prostějovských škol vrátili a začali učebny, chodby a kabinety „pucovat“. 

Holt, příprava na školní rok zabere nějaký ten čas!

•• Úterý •• 
Alimenty si odsedí. Takových soudů je v poslední době opravdu moc. 

Čtyřiatřicetiletý muž dluži své bývalé přítelkyni na výživném na dvě 
malé dětí skoro 40 tisíc korun. Jak se ale v úterý na vlastní oči Večerník 

přesvědčil, soudce Petr Vrtěl se s ním vůbec nemazlil. Muž si odsedí 
ve vězení osmadvacet měsíců.

•• Středa •• 
Plná koupaliště. Jestli si někdo myslí, že letní sezóna už končí, 

tak se opravdu plete! Tropické teploty ne a ne ustoupit. 
Také ve středu hlásila koupaliště z celého prostějovského regionu 

totálně naplněnou kapacitu. Tak snad si letos provozovatelé 
nebudou stěžovat na nízké tržby...

•• Čtvrtek •• 
Návrat do retro časů. Závěrečná akce letošního Prostějovského 

kulturního léta se náramně vydařila. Ruce si mnuli především členové 
starší generace. Na prostějovském náměstí totiž vystoupil legendární 

skladatel, klavírista, zpěvák a moderátor Jaroslav Uhlíř. Jeho nádherné 
písničky nás vrátily do krásných retro časů.

•• Pátek •• 
Místo pro léky na kafe. Desítky let se do býválé lékárny U Černého orla 
chodilo pro léky, fungovala tady i lékárenská pohotovost. Jak si Večerník 
v pátek povšiml, dnes už do této provozovny v centru Prostějova chodí 

lidé na kafíčko do kavárny. Holt, časy se mění.

•• Sobota ••
To nešlo stíhat. S koncem letních prázdnin se doslova roztrhl pytel 
se společenskými a kulturními akcemi na Prostějovsku. Kdo se chtěl 

právě v sobotu pobavit, měl obrovský problém si vybrat z obrovského 
počtu akcí od Konice přes Plumlov až po Čechy pod Kosířem.

•• Neděle •• 
Agent zaplnil park. Ovšem poslední den minulého týdne byla hlavní 
akce pořádaná k zábavě i poučení zcela jasná. Kolářovy sady se zaplnily 

zhruba 1 500 návštěvníky městem zorganizované akce s atraktivním 
názvem Agent 158 se vrací. A pokud by v okolí hvězdárny bylo více 

parkovacích míst, došlo by zcela jistě ještě více lidí 
ze širšího okolí Prostějova.

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

FOTO
TÝDNE

Bronislav

Pondìlí
Adéla

Støeda
Jindřiška

Ètvrtek
Boris 

Pátek
Boleslav

Sobota
Regina

Nedìle
Mariana

CO NÁS POTÌŠILO?
Prohlídky táhly. Páteční primátor-
ské prohlídky prostějovské radnice 
vzbudily obrovskou pozornost a zá-
jem návštěvníků jen tak tak stačila 
pokrýt kapacita dvou turnusů. Pro-
hlídky útrob radnice táhly i  proto, 
že primátor Jura zájemce častoval 
i atraktivními historkami z historie 
města. A pak ta tajná chodba...

CO NÁS UDIVILO?
Proč si je dělal? Kdo navštívil 
úterní soudní jednání vedené pro-
ti čtyřiatřicetiletému recidivistovi, 
musel si nutně položit otázku, proč 
si vůbec pořídil dvě děti? Jejich 
matce dluží  na alimentech zhru-
ba 40 tisíc korun a  platit se mu 
nechce. „Prý mi na děti dá peníze, 
až se mu bude chtít,“ postěžovala si 
u soudu mladá žena.

Něco málo přes osmašedesát mi-
lionů korun v  plusu je výsledek 
pololetního hospodaření města 
Prostějova. Navíc město nemá 
dosud žádné dluhy.

CO JSME ZACHYTILI?

68 000 600

Fenomenální skladatel, klavíris-
ta, zpěvák, herec a komik, mode-
rátor zakončil svým čtvrtečním 
vystoupením na náměstí Prostě-
jovské kulturní léto 2024.

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

„TAKHLE BY MOHLO BÝT 

Návštěvník prostějovského
koupaliště si ještě v neděli

náramně pochvaloval tropické 
teploty, které na září nejsou 

moc obvyklé.
A má to ještě vydržet!

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

vše ale bylo
úplně jinak

Michal KA DLEC

PROSTĚJOV Tak tato cedu-
le vylepená v  okně domu 
na rohu ulic Tovačovského 
a Vojtěcha Outraty  nás hod-
ně pobavila! Holt, místní oby-
vatelka dává tímto jasně na-
jevo, že bývalá dílnička je už 
nějaký čas uzavřena, a to ze 
zcela jasného důvodu. Holt 
důchodci, ti se ale mají!



ZDÌŠENÍ NA RADNICI
Po pádu hlavy hasiči konali...
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Minulý týden jsem měl možnost 
pozdravit seniory pobývající v Cen-
tru sociálních služeb Prostějov, kde 
se uskutečnila letošní tradiční Do-
žatá. Slavnosti provázela drobná 
výstava zemědělské techniky. Část 
programu si senioři připravili sami, 
další část tvořilo vystoupení kapely 
hrající k poslechu i tanci. 
Další akcí pro dříve narozené ob-
čany bude už dnes Prostějovské 
plavecké odpoledne seniorů, které 
připravila naše Domovní správa ve 
spolupráci s městem. Akce začne ve 
14.00 hodin na vrahovickém kou-
pališti. 
Zatímco Centrum sociálních slu-
žeb je příspěvkovou organizací 
Olomouckého kraje, Domovní 
správa patří městu. Jsem rád, že 
péče o  naše seniory a  nabídka za-
jímavých akcí pro starší občany 
nemá hranice a že se o ni umí po-
dělit více organizátorů. Naši senio-
ři si to zaslouží. 

František JURA,
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PROSTĚJOV Václavu Obrovi, duši Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem, se poved-
lo vypátrat na statku v Pustiměři u Vyškova kočár z prostějovské dílny Johanna Weigla. 
Zrestaurovaný skvost  zapůjčí do prostějovské Zlaté brány, kde bude k vidění od čtvrtka 
12. do soboty 14. září.  (kib)

Večerník před lety částečně odhalil jeho tajemství
PROSTĚJOV Komu tohle mohlo vadit? V  létě 2013 se na břehu Hloučely u  mostu
v Kostelecké ulici objevil pomníček neznámého J. K. Jeho životní dráha byla vymezena dny 
12. 4. 1972 – 1. 3. 2013. Kromě těchto dat byl do mramoru vyryt už jen hodně zvláštní slo-
gan: „Kdyby žaba žrala špek. Takovou mastnotu“. Na svém místě vydržel 11 let, a to až do 
poloviny srpna tohoto roku, kdy jej neznámý vandal zcela zničil. 

Martin ZAORA L
Kolem tohoto pomníčku prošel snad každý oby-
vatel Prostějova. Už před pár měsíci se na něm 
někdo vyřádil, byl zlomený, ale stál. To už ovšem 
od minulého víkendu neplatí. Zřejmě pod vlivem 
alkoholu se na něm dokonale vyřádil hlupák, kte-
rý bohužel neměl co lepšího na práci. Pomníček 
se pod jeho ranami rozlomil na tři velké části a ně-
kolik menších. Není příliš pravděpodobné, že by 
bylo možné jej opravit. 
Od prvního momentu, kdy se tato vzpomínka 
na tajemného J. K. objevila u Hloučely, probou-
zela v kolemjdoucích lidech zvědavost. Bylo to 
kvůli lokalitě umístění i  záhadnému sloganu. 
Večerník vynaložil spoustu energie, aby se po-
kusil záhadu jeho původu rozluštit. A byli jsme 
úspěšní! „Muž, jemuž je pomník věnován, v Pro-
stějově poslední dobou nežil. Pouze zde vyrůs-
tal a  Hloučela byla jeho oblíbeným místem, 
kam rád chodil. Jeho bratr bydlící v Prostějově 
se proto rozhodl mu nechat vyrobit pomníček 
a umístil jej právě v místech, kde to tak miloval. 
Můj klient si však přál zůstat v anonymitě,“ pro-
zradil Večerníku prostějovský kameník a  autor 
pomníčku Michal Mejzlík.

PROSTĚJOV Jak Večerník exkluzivně infor-
moval v  minulém vydání,  jen shoda okolností 
zabránila v  pátek 23. srpna odpoledne velké 
tragédii.  Z městského  domu, který stojí na rohu 
Kravařovy ulice a  hlavního prostějovského ná-
městí, spadla hlava sochy nacházející se u  stře-
chy objektu. Naštěstí nikoho a  nic nezasáhla.  
Město v minulém týdnu zajistilo druhou sochu, 
která se na domě nachází a bude o dalším postu-
pu jednat s Národním památkovým ústavem. 

Kristýna BOHATOVÁ

Událost v  ten sám den redakci potvrdil ředitel 
Městské policie Prostějov Libor Šebestík s  tím, že  
suť z hlavy byla na zhruba 30 metrech čtverečních. 
„Hlídka vymezila prostor za pomoci mobilních zá-
brana a vymezovací pásky  a hlídala ho  proti vstupu 
nepovolaným osobám. Strážníci rovněž kontakto-
vali zástupce majitele objektu k  prověření situace 
a zajistili úklid,“ dodal Šebestík. 

A co na to zástupci radnice?

VÍCE ČTĚTE
 NA STRA NĚ 15

PLUMLOV Je to už pěkných pár let, kdy díky re-
vitalizaci přišla plumlovská přehrada o nuda pláž. 
Tu před mnoha a mnoha lety, byť neoficiálně, za-
ložil již zesnulý prostějovský fotograf a  nadšený 
naturista Karel Novák.
Byl by potěšen, že i přes fakt, že se v přehradě kvůli 
špatné vodě nedá prakticky od začátku sezóny kou-
pat, se jí naháči nevyhýbají.
Jeden z  nich, talentovaná muzikálová hvězda Pře-
mysl Pálek se zvěčnil na dovolené, kterou trávil 
v hotelu na břehu naší největší vodní nádrže. „Do-
volená je u konce, teď ‚donaha‘ jedině v Divadle Na 
Fidlovačce,“ uvedl v  narážce na známou divadelní 
hru, na jejímž konci se všichni protagonisté během 
striptýzu svléknou.  (kib)



PROSTĚJOV Tak už je to roz-
hodnuto. Od konce roku 2022 zůstáva-
ly prázdné městské prostory po uzavřené lékárně 
U Černého orla. Jednalo se o nejtradičnější prodejnu v Prostějo-
vě, medikamenty v ní už v 19. století míchal pozdější starosta a nejslav-
nější prostějovský mecenáš Karel Vojáček. Od začátku srpna získaly 
prostory zcela nové využití. 
Lékárna U Černého orla v historických prostorách byla pro mnohé lidi ma-
gickým místem s nezapomenutelnou vůní. Přestože plastiky černého orla 
i symbolu lékařství v podobě Aeskulapovy hole obtočené hadem zůstávají 
stále na fasádě, uvnitř již funguje kavárna nabízející velký výběr zákusků. Její 
součástí je i prostorná dětská herna se skluzavkou. 
Mnozí lidé se s  tímto využitím v  prostorách tradiční lékárny nesmiřovali 
snadno. „Každý, komu vadí kavárna místo lékárny, si tento prostor mohl 
pronajmout, dát ho do pořádku a  nadále zde lékárnu provozovat. Nebýt 

toho, že je to teď využito, tak to také mohlo mnoho dalších let chát-
rat,“ argumentovala dosti trefně Zuzana Po-

hlodková.  (mls)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno

8. 9. 2014

Tudy vedly hradby. 

 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Přesně o  deset let později možná bude hlásit 
aquapark rekordní návštěvnosti. Takto hor-
ké a  dlouhé léto totiž téměř nikdo nepamatuje 
a zchladit se potřeboval každý z nás. Dnů, kte-
ré zalil déšť, či nebylo zrovna nejtepleji bychom 
spočítali snad na prstech jedné ruky a  jasně se 
ukázalo, jak velký rozdíl se za deset let během 
léta vytvořil. Zatím však ale trošku předbíháme 
a přesná čísla vám uvedeme v jednom z nejbliž-
ších vydání Večerníku.  (jaf)

ulice Bohumíra Šmerala

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Palackého
ulice
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Letošní =
Vloni se Domovní správa jako provozo-
vatel největšího koupaliště v Prostějově 
mohla pochlubit rekordní návštěvností 
a s tím souvisejícími solidními finanční-
mi zisky. Letos je ale všechno obráceno 
naruby. Mizerné počasí během letních 
prázdnin se stalo pro aquapark doslova 
ekonomickou katastrofou.
Na letošní sezónu nebudou v  dobrém 
vzpomínat všichni ti, kteří jsou závislí na 
sluníčku, které určuje jejich spokojenost. 
A  jelikož horkých dnů moc nebylo, šéf 
Domovní správy Vladimír Průša má sta-
rosti. „To rozhodně, protože je to nejhorší 
sezóna za celou dobu našeho působení 
v aquaparku. Tak špatný rok jsme skutečně 
ještě nezažili! Vždyť brány koupaliště jsme 

uzavřeli vlastně už desátého srpna... To zna-
mená, že už celou třetinu druhého prázdni-
nového měsíce jsme byli na nule, jak v ná-
vštěvnosti, tak tím samozřejmě i v tržbách,“ 
zkonstatoval smutnou skutečnost Vladimír 
Průša, jednatel Domovní správy v Prostějo-
vě. Následně poskytl Večerníku konkrétní 
čísla. „V letošním roce navštívilo aquapark 
dvačtyřicet tisíc lidí, zatímco vloni se jed-
nalo o  čtyřiasedmdesát tisíc návštěvníků. 
Z  toho je patrné, že letos se pohybujeme 
na zhruba šedesáti procentech loňské ná-
vštěvnosti. Co se týká finanční záležitosti, 
tak oproti roku 2013 tratíme na tržbách 
jeden milion a osm set tisíc korun,“ šoko-
val Průša. Vzápětí ale katastrofickou situaci 
zmírnil optimističtějším faktem. „Nakonec 

nejde o  žádné velké drama, protože na 
špatnou situaci jsme zareagovali už v  po-
lovině srpna. Okamžitě jsme po uzavření 
koupaliště v maximální míře snížili veškeré 
provozní náklady. A za druhé, díky mimo-
řádně úspěšné loňské sezóně a velkému zis-
ku jsme veškeré nutné opravy i údržbu udě-
lali právě z těchto peněz. A co víc, už vloni 
jsme nastavili velmi úsporná opatření, která 
nám ušetřila spoustu financí, zejména prá-
vě v otázce energií. Takže s ohledem na tyto 
skutečnosti nakonec letošní provozní ztrá-
tu odhaduji pouze na nějakých dvě stě tisíc 
korun. A  pokud mám hodnotit provozní 
výsledky aquaparku za posledních pět let 
dohromady, koupaliště si na sebe vždycky 
vydělalo,“ uvedl šéf Domovní správy. 

katastrofa

Místo lékárny 
U Černého orla 

je kavárna

  Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Strávit prázdniny s  infekční nemocí je noční můrou 
mnoha lidí. V průběhu posledních let bylo vždy v době prázdnin a do-
volených hospitalizováno poměrně hodně pacientů na infekčním 
oddělení prostějovské nemocnice. Bohužel, tento „stín minulos-
ti“ se projevil i letos. O letošních prázdninách byla v Nemocnici 
AGEL Prostějov odhalena například i exotická horečka den-
gue. Infekční oddělení zaznamenalo také asi 20 % nárůst 
kožních forem lymeské nemoci, které byly úspěšně 
řešeny ambulantně a nechyběly ani případy one-
mocnění borreliózou nebo klíšťovou encefa-
litidou, jejichž počet také vzrostl.

 Foto:

Infekční oddělení se také potýkalo 
se středně velkou epidemií virové 
hepatitidy A, což vedlo k  vyššímu 
počtu pacientů, než je obvyklé. 
„V létě kulminují také průjmová one-
mocnění různých druhů, především 
salmonelózy a  campylobakteriózy, 
stejně jako různé febrilní stavy. 
V  posledních týdnech také zazna-
menáváme nárůst pacientů s  CO-

VID-19,“ doplňuje MUDr. Zdeněk 
Prokeš, primář infekčního oddělení 
Nemocnice AGEL Prostějov. 
Převážnou část pacientů tvoří je-
dinci s  průjmovými onemocnění-
mi z různých příčin. Na infekčním 
oddělení byla o letošních prázdni-
nách zaznamenána i horečka den-
gue, což je akutní horečnaté virové 
onemocnění vyskytující se zejmé-

na v  tropických a  subtropických 
oblastech světa. „Naštěstí jsou pří-
pady exotických nemocí jako ho-
rečka dengue nebo malárie u  nás 
stále spíše výjimečné,“ říká primář 
a  doplňuje, že infekční oddělení 
Nemocnice AGEL Prostějov je 
hrdé na svou odbornou činnost 
v oblasti diagnostiky právě exotic-
kých nemocí. „V  minulých letech 

jsme jako první v  naší zemi dia-
gnostikovali žlutou zimnici a bru-
celózu. Letos jsme zaznamenali 
první případ hemoragické formy 
horečky dengue. Naše schopnost 
rychle diagnostikovat a  léčit exo-
tické nemoci je výsledkem dlou-
holeté praxe a specializace našeho 
týmu,“ zdůrazňuje MUDr. Zdeněk 
Prokeš.  (red)



ZE SOUDNÍ SÍNĚ

„Žádnou omluvu od obžalovaného 
jsem neobdržel. Osobně, písemně 

ani telefonicky,“ konstatoval hned 
na úvod líčení předseda senátu Petr 

Vrtěl, který tak zahájil líčení 
bez obžalovaného Jakuba 

Bílka. Soudce necelou 
hodinu vyslýchal 

pouze Marii K., 
tedy ženu, s  níž 

má několikrát 
trestaný muž 

dvě malé 

děti. Soud ho viní z toho, že za období od 
srpna 2021 do listopadu 2023 dluží ženě 
na alimentech bezmála 40 tisíc korun. 
„Nyní už žiji s  jiným partnerem, který si 
vydělává slušné peníze a o moje dvě děti 
se stará jako o své vlastní. Můj předchozí 
partner se na výživě svých dětí podílel jen 
minimálně. Když byl zavřený, během tří 
měsíců mi zaplatil dohromady pět tisíc ko-
run a pak ještě pětistovku. Jinak se vyhýbal 
jakékoliv komunikaci. A o své děti nejevil 
ani žádný zájem. Na druhé straně jsem 
byla ráda, že s nimi nikam nechtěl jezdit, 
měla jsem z toho oprávněné obavy. Jakub 
totiž bral drogy,“ uvedla před soudem Ma-
rie K. s tím, že pro ni byla onou poslední 
kapkou nedávná komunikace s obžalova-
ným přes jednu ze sociálních sítí. „Byl ne-

uvěřitelně vulgární, a navíc mi sdělil, že za-
platí na děti až poté, co se mu bude chtít,“ 
pokrčila bezradně rameny před soudcem 
Petrem Vrtělem Marie K. 
Obžalovanému v  případě trestu uškodil 
také fakt, že je aktuálně na svobodě jen 
díky tomu, že byl na podmínku propuštěn 
z vězení. „I z  tohoto důvodu ho za přečin 
zanedbání povinné výživy soud odsuzuje 
k trestu 28 měsíců nepodmíněně do vězni-
ce s ostrahou,“ vyhlásil tvrdý rozsudek před-
seda senátu Petr Vrtěl. Obžalovaný Bílek 
tak lidově řečeno „proměnil“ podmínku. 
Rozsudek zatím není pravomocný. Státní 
zástupkyně byla sice s výší trestu spokojena 
a vzdala se práva odvolání přímo na místě, 
Jakub Bílek se však může ještě odvolat po 
doručení písemného vyhotovení rozsudku.
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Jakub Bílek si odsedí osmadvacet měsíců v kriminále

PROSTĚJOV Neměl ani tu odvahu předstoupit před senát Okresního soudu v Prostějově a po-
dívat se do očí ženě, s níž má dvě nyní školou povinné děti. Čtyřiatřicetiletý Jakub Bílek dluží na 

výživném bezmála 40 tisíc korun. Muž několikrát trestaný za krádeže či držení a šíření drog se 
k soudu minulé úterý nedostavil. Ovšem soudce Petr Vrtěl vůbec nezaváhal a hlavní líčení proti 
Jakubu Bílkovi za přečin zanedbání povinné výživy proběhlo bez účasti obžalovaného.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal KADLEC

TVRDÝ TREST ZA NEPLACENÍalimentůalimentů

PROSTĚJOV Na prostějovské policisty se 
v neděli 25. srpna obrátil muž mladšího věku 
a sdělil jim, že se stal obětí vydírání. Prostřed-
nictvím sociální sítě ho oslovila neznámá oso-
ba vystupující pod ženským jménem a nastala 
mezi nimi čilá komunikace. 
„Došlo i  na videohovor, během kterého poško-
zený ukázal obličej, a  navíc před dotyčným ob-
nažil svoji intimní část těla. Neznámý pachatel ho 
následně začal vydírat tím, že si pořídil záznam 
z uskutečněného videohovoru, který zveřejní na 

sociální síti a video rozešle mezi jeho přátele. Po-
kud chce ale tomu předejít, musí zaplatit částku ve 
výši 20 tisíc korun,“ popsala podstatu vydírání Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Poškozený na to zareagoval odmítavě, žádné pe-
níze neposlal a  tuto neblahou zkušenost přišel 
oznámit na policii. „Na základě zjištěných okol-
ností byly zahájeny úkony trestního řízení pro po-
dezření z  trestného činu vydírání,“ uvedl Miluše 
Zajícová s tím, že zároveň poslala apel na opatr-

nost všech, kteří by se do podobné trapné situace 
mohli dostat. „Zvažujte, jaký obsah prostřednic-
tvím sociálních sítí sdílíte, protože vše může být 
použito proti vám. Ve virtuálním prostředí nikdy 
nevíte, kdo je na druhé straně a jaké má úmysly. 
Zejména materiály s  erotickým podtextem mů-
žou být lehce zneužity, jak se to stalo v  tomto 
případě. Pachatelé je často zneužívají právě k vy-
dírání. Pokud se ale stanete obětí vyděrače, nikdy 
neplaťte a ihned kontaktujte policii,“ vyzývá mluv-
čí krajské policie Miluše Zajícová.  (mik) 

Odhalil intimnosti, nechal se nalákat do pasti

Mladík se stal obìtí vydírání

OLOMOUCKÝ KRAJ Také 
v  Olomouckém kraji policisté 
v  posledních dnech zaznamena-
li novou vlnu podvodných SMS 
zpráv, které se tváří jako oficiál-
ní výzvy k  zaplacení pokuty za 
dopravní přestupek. Tyto zprá-
vy jsou koncipovány tak, aby 
příjemce přiměly k  prokliku na 
falešnou webovou stránku, kde 
podvodníci následně požadují 
zadání osobních údajů, včetně 
přihlašovacích údajů k  bankov-
nímu účtu. Mnoho podvedených 
lidí je také z Prostějovska. 

Michal KA DLEC
V jednom z případů, které policis-
té evidují, přišla třiašedesátiletému 
muži z Olomoucka na jeho mobilní 
telefon SMS zpráva, jež ho infor-
movala o  pokutě za rychlost. „Po 
rozkliknutí odkazu, který byl sou-
částí zprávy, byl dotyčný přesmě-
rován na webovou stránku slibující 

snížení pokuty na polovinu, bude-li 
zaplacena do 18 hodin, a  také vy-
hnutí se ztrátě bodů. Muž správně 
rozpoznal, že půjde o jednu z neka-
lých praktik podvodníků, na odkaz 
nereagoval a zprávu okamžitě sma-
zal,“ uvedla Zuzana Slabá, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 
V  dalším případě byl šestatřice-
tiletý muž z  Prostějovska kon-
taktován neznámým pachatelem 
prostřednictvím SMS s  odkazem 
na webovou stránku, která vypa-
dala jako oficiální stránka Minis-
terstva dopravy. „Na této stránce 
byla možnost tuto pokutu uhradit 
prostřednictvím internetového 
bankovnictví. Muž, mylně pře-
svědčený, že se jedná o  skutečnou 
výzvu k  zaplacení pokuty, se přes 
tuto stránku přihlásil do bankov-
nictví, jednalo se ale o podvrženou 
stránku. Této situace měl pachatel 
využít k pokusu k vytvoření smart 

bankingu a dobití kreditu na nezná-
mém čísle. Naštěstí se mu to nepo-
dařilo,“ popsala další příklad pod-
vodných SMS zpráv mluvčí krajské 
policie Zuzana Slabá. „Opakovaně 
apelujeme na veřejnost, aby byla 
obezřetná a  nevystavovala se rizi-

ku finanční ztráty. Tyto podvody 
jsou stále sofistikovanější a mohou 
postihnout každého. Buďte proto 
ostražití a  vždy si ověřujte pravost 
zpráv vyzývajících vás k  platbě,“ 
apeluje ještě na širokou veřejnost 
Zuzana Slabá. 

POZOR NA FALEŠNÉ SMS!SMS!
Podvodníci nabádají uhrazení
pokut za dopravní přestupky
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KONICE Pokud chcete vidět velké množství zajímavých zvířat, nemusíte 
nutně do lesa i do zoo. Ideální příležitost k tomu nabízí také výstavy drob-

ného zvířectva. Druhý srpnový víkend se v areálu za Kružíko-
vou ulicí v Konici konala 63. výstava králíků, drůbeže, holubů, 
exotického ptactva a pavouků. Vystaveno bylo zhruba 450 zví-

řat, která během dvou dnů vidělo přes šest set platících návštěv-
níků. Děti měly vstup zdarma. 

Hlavním cílem práce chovatelů je zachování genofondů jednotlivých 
plemen. Na výstavách, kde se setkávají, pak odborníci hodnotí jednotlivá 

zvířata a za to dostávají chovatelé ocenění v podobě čestných cen. V Konici 
bylo rozdáno velké množství cen za králíky, holuby i drůbež. Oceněn pohá-

rem byl také nejlepší mladý chovatel Karel Zajíček. Vítězem celé výstavy se 
stal Lubomír Páleník z Konice, jenž získal nejvyšší počet bodů za oceněná 
zvířata. „Vystaveno bylo i několik ojediněle chovaných druhů králíků jako 
např. zakrslý tříslový černý, zakrslý havanovitý nebo holandský havano-
vitý,“ vypíchl předseda pořádajícího konického ČSCH Jakub Páleník. 

Nad akcí převzal záštitu ministr zemědělství Marek Výborný. Pro návštěv-
níky bylo připraveno bohaté občerstvení i tombola, pro děti skákací hrad za-

půjčený od Mikroregionu Konicko a malování na obličej. „Děkuje všem podporo-
vatelům, vystavovatelům a návštěvníkům za podporu a těšíme se, že se příští rok ve 
stejném termínu v Konici opět shledáme,“ uzavřel Jakub Páleník.  (mls)

Marie ADAMOVÁ
26. 08. 2024 | 50 cm | 3,40 kg

Prostějov

Tadeáš ŘIHOŠEK
26. 08. 2024 | 53 cm | 3,97 kg

Prostějov
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LUCIFER WILIEM

Tomáš ŠMARDA
25. 08. 2024 | 50 cm | 3,06 kg

Komořany

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

HROCHOV Malá obec spadající pod Lipovou byla pravděpodobně založe-
na mezi léty 1660–1680. Byla pojmenována podle Jakuba Hrocha Jalůvky
z Melovic, majitele velkostatku v Suchdole. Historii místním připomíná dře-
věná socha umístěná u zdejšího rybníka.
Hroch, či spíše roztomilý hrošík, nese jméno Jakub. Vznikl v dílně řezbáře Oldřicha Plis-
ky v Halenkovicích a u vody se zabydlel v roce 2023. Slavnostně byl veřejnosti představen 
7. května, kdy se mu dostalo i požehnání. Od té doby dělá maskot radost malým i velkým. 
A evidentně je na svém postu spokojen. Hroši totiž milují vodu a bláto a tahle víska 
se podle pověsti dříve jmenovala Zlatá kaluž či Zlatá louže. A to druhé jméno nese 
i rybník, v němž si Kubík může kdykoli smočit pozadí.  (kib)

HROCHO V 
má svého 
 hrošíka!

VELKÁ VÝSTAVAVELKÁ VÝSTAVA
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Uteklo to jako voda a  máme 
tady zase deset měsíců, ve kte-

rých bude nepochybně na školské 
frontě veselo. A  proč? No protože 
se školství stále bude potýkat s ne-
dostatkem peněz, a to pro nepeda-
gogické pracovníky, tedy kuchařky, 
školníky, asistentky, ekonomky, 
uklízečky a  tak dále. Je smutné, že 
už teď tyto profese pracují skoro 
za minimální mzdu, ale úkolů se 
na ně navaluje čím dál víc. Jejich 
platy jsou dorovnávány z platů pe-
dagogů, což pochopitelně dělá zlou 
krev a  mně se opět na mysl krade 
myšlenka, že když chcete mít klid, 
rozeštvěte proti sobě skupiny růz-
norodých obyvatel, tak jak to dělá 
aktuálně náš pětislepenec, který si 
na to dokonce vytvořil úřad „cenzo-
ra“. A ten má mluvu jako hospodský 
štamgast ze čtvrté cenové skupiny 
a  chce nařizovat obyvatelstvu, jak 
má myslet a co má říkat.

Ale zpět ke školství. Máme tady 
děti, které se do školy těší, a to 

jsou naši prvňáčci. Tady je vždy vi-
dět radost v  očích, i  když se někdy 
objeví i slzičky, protože neuvidí delší 
čas maminku a  tatínka, ale pak při-
jdou dny, kdy se dozvědí nové věci 

a rádi se s nimi chlubí. A tak prvňáč-
kům přeji radost, spoustu nových 
vědomostí a hlavně, ať se učí to, co 
potřebují a ne nějaké nesmyslnosti, 
kterými se jejich hlavičky budou jen 
zaplácávat. Teď si možné řeknete, na 
jaké stojím straně. A já vám rád od-
povím. Až se moje dcera stane také 
prvňáčkem, budu po škole chtít, aby 
jí naučila čtení, psaní, počítání, his-
torii své vlasti, aby uměla skákat přes 
švihadlo a  hodit balónem a  také, 
aby v  chemické laboratoři nevyho-
dila školu do povětří, aby věděla, 
co je Archimedův zákon a tak dále. 
Rozhodně budu zlý, pokud zjistím, 
že jsou do mé dcery cpány dějiny 
genderismu místo dějin světových 
a národních, že ji pohádku čte nějaké 
queer individuum, že ji někdo mate 
hlavu, že si stačí všechno vyhledat 
a nemusí se nic učit, tedy věci, které 
se tak nenápadně chystají v  aktuál-
ních školských reformách. Abych 
nezapomněl, budu také chtít, aby 
uměla napsat dopis ve wordu, vytvo-
ří graf a tabulku v excelu a prezentaci 
v  powerpointu a  ne že bude sedět 
jen u  vyhledavače. Doma říkám, že 
budu v  té době nerudný stařík, ale 
je mi to jedno, protože mi záleží na 

mé dceři, ale i na školství a ostatních 
dětech jako celku, takže je možná, že 
o mne ještě někdo pořádně uslyší.

Na opačné školské straně stojí 
naši maturanti. Také to nebu-

dou mít jednoduché, ale u nich je to 
spíše o tom, aby odmaturovali úspěš-
ně a pak se dostali tam, kam chtějí. Je 
pravda, že u odborných škol to není 
tak složité, protože přece musí zase 
přijít doba, kdy se budou cenit zlaté 
české ručičky a  řemeslo bude mít 
zlaté dno. Co ovšem bude dělat val-
ná část gymnazistů, netuším. Pípat 
na pokladnách v  marketech nebo 
hopkat v  McDonaldu, to už jsem 
taky viděl, děsí mne spíše to, co dnes 
jsou schopny nabízet vysoké školy 
za obory, kolik z toho je zbytečného 
a hlavně jaké poměry začínají na vy-
sokých školách panovat, mne zrovna 
nenaplňuje optimismem. Stále tedy 
nechápu ten tlak na otevření více 
gymnázií ze strany aktuálně kompe-
tentních. Ale snad proboha zvítězí 
zdravý selský rozum.

A  poslední věc - přijímačky na 
střední školy. Doufám, že zde 

nastane řada změn, protože to, co 
se dělo letos, bylo vrcholem neu-
mětelství ministerstva a  Cermatu 

a nikdo už tohle zažít nechce. Dej-
te kandidátům a  jejich rodičům 
trochu klidu, měli větší nervy než 
v dřívějších dobách a středním ško-
lám dejte více času, když už vám 
ten slavný DIPSY systém pořádně 
nefunguje, stejně jako vše digitali-
zované v tomto státě.

Hezký školní rok všem a  pře-
žijme ho ve zdraví!

A máme tady novýškolní rokškolní rok

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
Prostějovští fotbaloví fanoušci si pomalu zvykají na to, že i fotbal může 
se hrát na krásném stadionu, a to ještě není plně dokončen, v pěkném 
prostředí a že se mohou cítit skvěle, když se posadí do pohodlných se-
daček, odkud je nádherný pohled na travnatou plochu, kde se odehrává 
skutečný mistrovský mač.
Chance Národní liga je napínavá fotbalová soutěž, kde může kromě od-
skočeného Zlína porazit každý každého a hned se to projeví v tabulce. 
Napínavé dramatické zápasy jsou kořením krásné hry fotbal. A my máme 
tu možnost být u toho. Trvalo to sice delší dobu, kdy i my, prostějovští 
fanoušci máme tento kouzelný sport, kterému propadl celý svět přímo 
doma v Prostějově, již na krásném stadionu, a plně můžeme si vychutná-
vat to kouzelné slůvko gól a třeba i vítězství.
Všichni z Prostějova a blízkého okolí s radostí zase začali chodit na fotbal 
do hlediště, které nás všechny okouzlilo a již se těšíme na další akce kte-
ré pro nás fotbalový klub 1. SK Prostějov připraví. Zatrhněte si nejbližší 
termín a vydejte se s celou rodinou, nebo se svými kamarády, na dvě další 
připravované akce. Prostějov slaví již 120 let fotbalu ve městě a patříme 

tak mezi jedny z nejstarších v republic.e a dne 16. září 2024 to společně 
oslavíme od 17.30 hodin. Je to nádherné výročí, které stojí za to si připo-
menout. Dojdi s námi oslavovat a hned na to následuje ta druhá akce ve-
černí, pod zářivými světly se uskuteční mistrovské utkání se Zbrojovkou 
Brno, a to bude určitě bonbonek.
Silný soupeř, přijedou jeho fanoušci a poprvé se na náš fotbal a na náš 
stadion bude při mistrovském utkání i svítit. A u toho musíš také přece 
být i ty! Je to další milník v historii našeho prostějovského fotbalu.
Všichni, co se o to, že fotbal v Prostějově žije, že máme nádherný stadi-
on, že hrajeme druhou nejvyšší soutěž v ČR si zaslouží velkou pochvalu 
a mohutný aplaus od nás nezdolných fanoušků při těchto dvou akcích. 
A zde nemůžete chybět.
Zvláštní ocenění a úplně právem je ještě potřeba jmenovat jedno jméno 
- František Jura, primátor města Prostějova a člen představenstva 1. SK 
Prostějov, který tuto dlouhodobou myšlenku přetavil se svými spolupra-
covníky ve skutečnost. 
 Antonín Dušek, Prostějov

G LO S A 
Kristýny 

V  souvislosti s  nejnovější zprávou, 
kterou najdete v  dnešním vydání 
Večerníku, mi na mysli vytanulo 
srovnání. Srovnání několika zámků, 
které máme ve svém okolí a  toho, 
jak jejich majitelé zajišťují nejen 
jejich technický stav, ale také příliv 
návštěvníků.
Jako první zmíním zámek v  Če-
chách pod Kosířem, do kterého 
majitel, Olomoucký kraj, investoval 
v posledních letech desítky milionů. 
Dalších třicet to bude do rybníků, 
jejichž rekonstrukce právě začala 
a  pokračovat hodlá i  dál. Napomá-
hají tomu i příjmy, plynoucí nejen ze 
vstupného do zdejších expozic, které 
nabízejí obrovský rozsah, ale i  nej-
různějších akcí, které se tady konají.  
Zámek v  Plumlově spadl do klína 
tamnímu městu, které již mnoho let 
památku rekonstruuje. Nezaleklo se 
ani veřejné sbírky, prosadilo zařazení 
stavby mezi národní kulturní památ-

ky a má s ní velké plány. I tady sází na 
osvědčené akce, jako jsou nejrůzněj-
ší typy prohlídek, koncerty, divadla, 
výstavy,  a   víkendové návraty do 
minulosti.
Ptenský zámek koupil v  roce 2022  
od  města Prostějova   David Hude-
ček, známý pod přezdívkou Horset.  
O získání stavby, která byla v havarij-
ním stavu, se pokoušel pět let. Od té 
doby si plní svůj sen, do kterého za-
pojil rodinu i kamarády. Do Ptení se 
sjíždí lidé z celé republiky, aby si užili 
nejen hudby, které vévodí barbar 
punk, ale také akcí pro malé i velké.  
A když zámecký pán vyhlásí brigádu, 
dobrovolníků je pokaždé dostatek.
Prostějovský zámek je ve vlastnictví 
města velmi dlouho, od roku 1948. 
To do něj investovalo hodně, mimo 
jiné za novou střechu či přestavbu 
jeho části na sídlo umělecké školy.  
Pak v něm usadilo domovní správu, 
aby ji po mnoha letech vystěhovalo. 

Člověk by řekl, že proto, aby začal 
realizovat  dlouho proklamované 
plány na zámeckou proměnu. Jen-
že pak se v objektu, byť na krátkou 
dobu, objevily kanceláře oddělení 
přestupků. 
Od té chvíle jsou plány zahaleny 
tajemstvím.  Zatím jsou k  chlubení  
fresky, odhalené v  několika míst-
nostech, je tu městská galerie, která, 
přiznejme si, mnoho turistů ne-
přiláká. A v létě je na nádvoří malá 
scéna, která nabízí možnost vy-
stoupit i  prostějovským umělcům.  
Přibýt by měla i prosklená studna. 
Dobrým nápadem jsou komento-
vané prohlídky, které občas pořádá 
Střední odborná škola podnikání  
a obchodu. Jsou nesmírně zajímavé 
a dozvíte se při nich věci, o kterých 
jste neměli ani tušení. 
Přitom je tolik možností, jak zámek 
využít a  zatraktivnit ho nejen pro 
obyvatele Prostějova města. Byli 

jsme  Městem módy, naším rodá-
kem je světoznámý Otto Wichterle, 
bylo tu letecké učiliště, ze kterého 
vzešla letecká esa druhé světové vál-
ky. Už několik let se v muzejním de-
pozitáři práší na jednu z největších 
expozic hodin v  České republice,  
vozy značky Wikov patří k  národ-
ním pokladům, malotraktorky z bý-
valého Agrostroje zaplavily před 
desítkami let svět a  slouží dodnes. 
Máme tady skvělé parašutisty, kteří 
ze světa vozí jeden titul za druhým, 
o tenistech nemluvě.  A v neposled-
ní řadě se v  ulicích našeho města, 
a  to i  v  prostorách zámku, natáčel 
dodnes sledovaný a milovaný seriál 
Četnické humoresky.  Námětů by 
se našlo mnohem víc, o tom nepo-
chybuji. 
Tak snad se  brzy nějaké zrealizují, 
abychom se mohli chlubit. Protože 
věta  „U  nás na zámku máme….,“ 
zní tak hezky!

Není zámek jako zámekzámek
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Pane primátore, jak návštěvu stínového pre-
miéra hodnotíte? 
„Karel Havlíček se primárně věnuje podpoře kandi-
dátů ve Středočeském kraji, který je jeho volebním 
obvodem. O to více mě potěšilo, že si udělal čas a jel 
přes celou republiku podpořit mou kandidaturu, moc 
si toho vážím. Je důležité, aby Prostějovsko, Konicko, 
Tovačovsko a Kojetínsko, jež tvoří senátní obvod číslo 
62, měly v Senátu svůj silný hlas. Myslím, že naši ob-
čané si to zaslouží. Někdy přicházejí z Prahy zvláštní 
nápady a bude dobré, když centrální orgány dostanou 
okamžitou zpětnou vazbu od člověka žijícího přímo 
v regionu, který se navíc nebojí ozvat. A já jsem zvyklý 
říkat věci otevřeně a na rovinu.“ 

 Co říkáte slovům Karla Havlíčka, který vás 
označil za skvělého primátora a naději na změnu po-
měrů v Senátu? 
„To víte, že mi to udělalo radost. Taková slova chvály 
od člověka, který byl několik let ministrem a je považo-
ván za osobnost ve svém oboru, se pochopitelně hezky 
poslouchají. Jsem rád, že si výsledků naší práce na rad-
nici všímají i jinde v republice. Jako město bez jediné 
koruny dluhu jsme unikátem. Rozsah našich investic 
například do vzdělání a do volného času všech generací 
našich občanů je logicky vkladem do budoucna. Mou 
vizí je město vzdělaných lidí, kteří mají dobrou práci, 
jsou spokojeni s místem svého bydliště a mají dosta-
tek příležitostí ke kulturnímu a  sportovnímu vyžití.

Moc rád budu tuto vizi v rámci svých možností prosa-
zovat v další více než stovce obcí senátního obvodu.“

 Co byste v případě zvolení do Senátu dělal ji-
nak než vaši předchůdci? 
„Nechci porcovat medvěda, který ještě běhá po lese. 
V kampani jdeme obec po obci a od člověka k člověku. 
Mám velkou výhodu, že celý region velmi dobře znám. 
Pokud je v nějaké vesnici fotbalové hřiště, téměř určitě 
jsem tam opakovaně byl. Řadu z nich jsem navštívil také 
jako někdejší dobrovolný hasič nebo v  současné době 
jako šéf integrovaného záchranného systému na Pro-
stějovsku. Ale vrátím se k  vaší otázce. Se vší pokorou, 
protože volby jsou daleko a nikdo nemá nic jisté, vidím 
velkou rezervu v komunikaci horní komory parlamen-
tu s našimi občany. Senátor má být v regionu vidět, má 
mluvit s  lidmi a  má se zajímat o  jejich život. Já to tak 
dělám v Prostějově a v případě zvolení budu vidět v ce-
lém obvodu. A nemluvím o akcích, kdy politik přijede, 
postaví se na pódium, něco řekne a zase odjede. To je 
málo. Určitě bych zavedl možnost občanů mluvit přímo 
se mnou z očí do očí, aniž by museli kvůli tomu jezdit do 

Prostějova. Takže počítám s nějakou formou setkání ve 
více obcích. Nabízí se jistě ty větší, jako je Konice, Něm-
čice nad Hanou, Kojetín, Tovačov a  další. Občané by 
měli vědět, že například každé první pondělí v měsíci mě 
na určitém místě najdou a budou se mnou moci mluvit. 
To ‚pondělí‘ berte s rezervou, je to zatím jen příklad, jak 
bych si představoval zlepšení komunikace s voliči. A po-
čítám samozřejmě i s možností videohovorů a využívání 
dalších moderních prostředků.“

 Jak hodnotíte dosavadní kampaň? 
„Jsem v terénu každý den, setkávám se s občany, zají-
mám se o jejich starosti, v desítkách obcí jsem osobně 
vylepil volební plakáty. Zpětná vazba od lidí je převáž-
ně pozitivní, mám z  toho radost. Snažím se rozdávat 
pozitivní energii a  spoustu jí také od lidí dostávám 
zpět. Řada diskutujících je samozřejmě nespokojená 
s  dnešními poměry, lidé mají výhrady k  současnému 
vedení státu a hledají naději, k níž by se mohli upnout. 
Moc rád bych pro ně takovou nadějí byl, protože já 
z boje nikdy neutíkám a snažím se dokázat maximum 
až do poslední sekundy.“

František
Jura:
PROSTĚJOV Minulý týden přijel do Prostějova a na další místa volebního obvodu 
premiér stínové vlády Karel Havlíček. Cílem jeho cesty byla podpora Františka Jury 
v jeho kandidatuře do Senátu. Prostějovskému primátorovi jsme při této příleži-
tosti položili několik otázek.

Michal KA DLEC

 2x foto: archiv Františka Jury
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U Vícova hoøel les
Vícov (kib) - Dobrovolní hasiči 
z  Protivanova, Plumlova a  Ptení 
hasili ve čtvrtek lesní požár ve vo-
jenském prostoru nedaleko Vícova. 
Při zásahu pomáhali profesionálním 
hasičům z  Prostějova a  Vojenské 
hasičské jednotce. Příčiny vzniku 
požáru jsou v  šetření, škoda zatím 
nebyla vyčíslena.

Rozhledna na Kosíøi
letos neotevøe!

Slatinky (kib) - Rozhledna na 
Velkém Kosíři je od roku podz-
imu 2023 uzavřena. Původně kvůli 
opravě schodiště, nakonec ale musí 
dojít k výměně nosných prvků.  Po-
dle Dalibora Koláře,  předsedy Mik-
roregionu Kosířsko,  který rozhled-
nu vlastní, ještě není k  dispozici 
dokumentace nutná pro realizaci 
opravy. Poté se bude hledat firma, 
která by zakázku zhotovila. Zatím 
se tedy nedá říct termín, kdy by se 
mohla rozhledna znovu otevřít pro 
turisty.  Kolář ale doufá v začátek tu-
ristické sezóny roku 2025.

Prodává se èást rybníku
Protivanov (kib) – Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových 
prodává pozemky v  katastru Pro-
tivanova. Na pozemku 752/35 se 
nachází část Protivanovského  rybníka 
o rozloze 3338 metrů čtverečních, na 
pozemku 752/31 o rozloze 75 metrů 
čtverečních je trvalý porost. Pozemek 
je na břehu  rybníku a přímo navazuje 
na rybník. Nejnižší podání je 148 ti-
síc korun, kauce 14 800 korun. Aukce 
je vyhlášena na dobu od 4. 9. 2024 
od 9 hodin do 5. 9. 2024 12 hodin.

RYCHLÉ INFO
RYBNÍKY V ZÁMECKÉM PARKU

„Lidé se ptali, proč s tou džunglí
něco neděláme,“ usmíval se

kastelán Martin Váňa.

Místo tiché vodní hladiny, ve které 
se zrcadlily mohutné stromy, ná-
vštěvníky čekal u  Velkého rybníka 
pohled na zarostlý biotop, který se 
stal eldorádem nejrůznějších druhů 
ptáků a živočichů. „Pravda, ornitolo-
gové a ochránci přírody byli nadšeni, 
co všechno se zde usadilo. Jenže to 
jen setina lidí, kteří k  nám každo-

ročně zavítají. A zbytek se ptal, proč 
s tou džunglí něco neděláme,“ usmí-
val se kastelán Martin Váňa. 
Přání se mají plnit a  tak činí i  olo-
moucké hejtmanství. „Zámek v Če-
chách pod Kosířem je jednou z perel 
Olomouckého kraje a  hejtmanství 
se pomocí opravdu nákladných in-
vestic stará o  to, aby její lesk nejen 
vrátil, ale aby se nejlépe zvýšil. Jde 
o důležité historické a kulturní mís-
to, které má celospolečenský vý-
znam,“ uvedl na tiskové konferenci 
hejtman Josef Suchánek. Jak dodal, 
díky úspěšnému výběrovému řízení, 
které vyhrála firma Ekostavby Brno 

a.s., vyjde stavba  na necelých 33 mi-
lionů korun. „Na realizaci projektu 
jsme navíc získali dvanácti miliono-
vou dotaci z Národního plánu obno-
vy, takže kraj bude hradit přibližně 
21 milionů korun,“ dodal.  

Stavba byla předána v  minulém 
týdnu a  oba rybníky tak čeká  vy-
bagrování nánosů bahna, dosypání 
a  zpevnění břehů, zbourání dosa-
vadních betonových prvků na hrázi 
a k jejich obnově dle dobové doku-
mentace. Dojde také k  úpravě ko-

ryta potoka a  vybudování úvaziště 
pro loďky.  Plavci si zde ale neužijí.  
„I  když je v  dobových dokumen-
tech psáno, že malíř Josef Mánes se 
ve zdejších rybnících naučil plavat, 
koupaliště z  nich určitě nebude,“ 
smál se Váňa.
Zajímavostí je, že největší  hloub-
ka Velkého rybníka je kvůli bahnu  
a   sedimentu asi 120 centimetrů. 
Podle výšky hráze přitom může do-
sáhnout až sedmi metrů. Jak by měl 
být rybník skutečně hluboký, se vy-
pátrat nepodařilo. V archivech totiž 
nejsou k dohledání ani dokumenty 
o době jeho výstavby. 

Snahou je, aby se stavební práce 
dotkly návštěvnického provozu 
co nejméně. Uzavřeno bude jen 
nejbližší okolí obou rybníků a do 
zámeckého parku se bude vcházet 
pouze branou u kostela. Vstup od 
parkoviště bude uzavřen.  Práce 
by měly být dokončeny za 18 mě-
síců, v  roce 2026. „Otázku rybní-
ků jsme řešili od mého nástupu 
do funkce v  roce 2015. Nikdo se 
k  nim nehlásil, nikomu nepatřily. 
Jsem rád, že se kraj k tomuto pro-
blému postavil čelem a vzal si je na 
svá bedra,“ dodal kastelán,  podle 
kterého úpravy nejen zlepší este-
tický vzhled parku, ale také přispě-
jí k  ochraně životního prostředí 
a posílí biodiverzitu.

hluboké vody

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

ČECHY POD KOSÍŘEM  Jsou dva 
a  tvoří nedílnou součást parku 
u zámku v Čechách pod Kosířem. 
Ten větší musel být před dvěma le-
ty vypuštěn, protože vysoká hráz 
hrozila protržením. Hejtmanství, 
které je majitelem celého areálu 
i budovy, zatím hledalo možnosti, 
jak rekonstrukci  zaplatit. Povedlo 
se, mimo jiné i proto, že investi-
ce se z  původně odhadovaných 
60 nakonec snížila na „pouhých“ 
33  milionů korun. A tak mohla ak-
ce před několika dny vypuknout. 
Potěšující je, že zahrnuje i opravy 
menšího rybníka.



Pálenka nebude!
Do spárů internetových 
podvodníků se dostal mladý muž 
z  Prostějovska. V  úterý 27. srpna 
se osobně dostavil na služebnu 
v  Plumlově, kde oznámil, že 
si v  neděli prostřednictvím 
zveřejněného inzerátu na sociál-
ních sítích objednal, po předchozí 
telefonické domluvě s  prode-
jcem, 500 kilogramů švestek na 
kvas. Cena za jeden kilogram byla 
stanovena na 8 korun a  prode-
jce měl švestky doručit v  pondělí 
v  podvečer do místa bydliště 
poškozeného. Poškozený za ovoce 
předem zaplatil zálohu 2 250 ko-
run a čekal na dodání, bohužel ale 
marně. I když se telefonicky snažil 
s  prodejcem zkontaktovat, bylo to 
bezpředmětné, nereagoval ani na 
zaslané SMS a vrácení peněz se také 
nedočkal. Oznámenou věc šetří poli-
cisté jako přestupek proti majetku.

Otop na zimu nedorazil
O  částku 14 040 korun připravil 
neznámý pachatel staršího 
muže z  Prostějovska, který si 
prostřednictvím internetu objed-
nal pelety. Začátkem tohoto týdne 
si objednal tři palety dřevěných 
palivových pelet za výše uvedenou 
částku, kterou ještě ten samý den 
uhradil. Ve smluvený den ale zboží 
nebylo doručeno a prodejce neko-
munikuje. Případ prověřují poli-
cisté pro trestný čin podvodu. 

Místo vysavače hrnec 
Ve čtvrtek 29. srpna se na služebnu 
v  Konici dostavil mladý muž a  uv-
edl, že se stal obětí podvodníka. 
Před pár dny si na internetových 
stránkách, které jak zjistil později, 
již nejsou funkční, objednal vysavač 
v hodnotě 1 490 korun. Zboží mu 
přišlo dobírkou a  řidiči kurýrní 
služby při předání zboží zaplatil. 
Po rozbalení balíčku ale zjistil, že 
byl podvedený, protože uvnitř se 
nacházel místo vysavače oranžový 
hrnec nevypovídající hodnoty. 
Snaha kontaktovat prodejce vyšla 
naprázdno. Případ policisté šetří 
jako přestupek proti majetku.
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V  sobotu odpoledne čekaly návštěvníky 
místního sportovního areálu dvě desítky 
píp, ze kterých tekly nejrůznější druhy 
piva. „Já jsem pivař, žena dává přednost 
míchaným drinkům, kterých tady mají 

taky soustu.  Pije už třetí Sex on the 
Beach, tak jsem ji upozornil, že to je je-
diná pláž, co letos uvidí,“ smál se Jaroslav, 
který s  manželkou a  kamarády dorazil 
z Plumlova.  Jak dodal,  pití bylo čím za-

kousnout, k  dostání totiž byly skvělé po-
choutky z grilu i udírny.
Součástí odpoledne byly i  nejrůznější sou-
těže pro děti i  dospělé. Ti se, mimo jiné, 
utkali v hodu pivní bečkou.  

Tradiční akce se zúčastnily
stovky lidí z širokého okolí
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BEDIHOŠŤ Sbor dobrovolných hasičů slavil o předminulém víkendu v Bedihošti 130. výročí založení. Hasiči pozvali 
nejen veřejnost, ale i řadu zajímavých hostů. Třeba v podobě policistů. Ti přijeli nejen s motocyklem, ale i vozem BMW. 

Kristýna BOHATOVÁ
Oslavy začaly slavnostním průvodem 
obcí od hasičské zbrojnice po místo 
konání, kterým bylo workoutové hřiště. 
Tam čekal další program, a to od ukázek 
policejní, hasičské a zdravotnické tech-
niky přes obrany a  poslušnost psů po 

zásahy složek IZS při dopravní nehodě.  
Velký zájem vzbudily stroje Policie 
ČR. „Když jsem přijížděl, jel za mnou 
policajt na motorce a  policejní auto. 
Koukám do zrcátka a  chvíli jsem byl 
přesvědčený, že blbě vidím. Místo ško-
dováckého znaku mělo auto na kapo-
tě znak BMW. No a  je to tak,“ smál se 

Radek, který na slavnost přijel s dětmi 
z  Prostějova. Šestiválcové BMW 540i 
xDrive Touring hlídá podle mužů v uni-
formě bezpečí na dálnicích Olomouc-
kého kraje. 
Nechybělo bohaté občerstvení, kolo-
toče, skákací hrad ani oblíbená součást 
podobných akcí – hasičská pěna.

si na oslavu výroèí
pozvali i bavoráka

Dobrovolní
hasièi

PLUMLOV Tohle bude velká ško-
da. Fungování zřejmě nejznáměj-
šího spolku dobrovolníků v našem 
regionu se v  dohledné době uza-
vře. Nedávno padlo rozhodnutí, 
že Spolek Plumlovských nadšenců 
se do pořádání dalších akcí pro 
veřejnost již pouštět nebude. Ješ-
tě předtím však chce oslavit 20 let 
své existence. 

Martin ZAORAL
Spolek Plumlovských nadšenců se dal 
dohromady v roce 2006. Od počátku 
se jeho členové snažili, aby na místní 
zámek nechodili jen místní, ale i  lidé 
ze širokého okolí. Zároveň chtěli uká-
zat, že kultura jde dělat dobrovolnicky 
a s nadšením. To se jim nepochybně 
dařilo. Do povědomí široké veřejnosti 
se spolek zapsal pořádáním akcí, při 

nichž se kloubilo nadšení dobrovolní-
ků a ochotnických herců s vystoupe-
ním profesionálních muzikantů. Jako 
příklad řadu let sloužilo Vinobraní 
na zámku, velké oblibě se též těšil 
Pohádkový les v kempu Žralok. Loni 
se k větším akcím připojily také Pivní 
slavnosti, které se letos konaly podru-
hé. Nepochybně nejnavštěvovanější 
akcí bylo od samotného počátku Pá-
lení čarodějnic. To se původně konalo 
na plumlovském zámku, později se 
přesunulo rovněž do kempu Žralok. 
Tam do večerního programu nadšenci 
v posledních letech zvali mnoho kapel 
zvučných jmen, na něž pravidelně do-
razily tisíce lidí. 
Nedávno však padlo rozhodnutí, 
že činnost spolku se výrazným způ-
sobem omezí. „Poslední velké akce 
budeme pořádat v  roce 2026. Časy 

se mění, nést finanční odpovědnost 
za takto nákladné záležitosti v rámci 
dobrovolnického spolku je nadá-
le neudržitelné. Dnes se dotovaná 
kultura dělá na náměstích zadarmo. 
Tomu my, kteří nejsme příjemci 
žádných dotací, prostě nemůžeme 
konkurovat,“ vysvětlil Marek Ot-
ruba, jenž rovněž připustil, že stálí 
členové stárnou a  mezi mladšími se 
velmi složitě hledá náhrada. „Vlastně 
se tomu ani nedivím, pro vlastní děti 
jsme fungovali jako odstrašující pří-
klad. Jen těžko se najde někdo, kdo 
by chtěl přípravě akcí věnovat tolik 
svého volného času i energie,“ dodal 
Marek Otruba s  tím, že spolek chce 
naplno fungovat ještě do konce roku 
2026, pak své působení výrazně ome-
zí. „Maximálně budeme i nadále po-
řádat plesy,“ uzavřel Marek Otruba.

Plumlovští nadšenci po 20 letech Plumlovští nnaadšenci po 20 letech
SKONČÍSKONČÍ s pořádáním akcí s pořádáním akcí

Senior se ztratilSenior se ztratil
na Urèickuna Urèicku
Policisté muže našli u hájovny

URČICE Velice šťastně dopadl 
případ ztraceného důchodce na 
Určicku. Muž policistům sdělil, 
že jeho táta odjel na jízdním troj-
kole směrem k lesu a delší dobu 
se nevrací. Do pátrání se dali 
muži zákona a  po pár hodinách 
byl senior nalezen u  myslivecké 
chaty. Živ a zdráv. 
„V neděli 25. srpna po poledni se na 
nás obrátil oznamovatel s  žádostí 
o pomoc při pátrání po svém otci. 
Senior se měl ztratit v lese v katas-
trálním území obce Určice na jízd-
ním trojkole. Díky uskutečněnému 
hovoru se ztraceným seniorem se 
podařilo najít přibližné místo, kde 

by se muž mohl nacházet. Hlídka 
se vydala kolem myslivecké chaty 
do lesa, kde byl v hůře přístupném 
terénu pohřešovaný nalezen,“ in-
formovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 
Případ ztraceného důchodce tak 
dopadl nadmíru pozitivně. „Senior 
došel společně s  policistou ke slu-
žebnímu vozidlu a druhý člen hlíd-
ky dojel na jízdním kole ven z  lesa 
k myslivecké chatě, kde na ně čekal 
oznamovatel, který si svého otce, 
bez újmy na zdraví, převzal i s jízd-
ním kolem,“ doplnila mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová. (mik) 

 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 

Tradiční výstava DOŽATÁ, která se konala 
17.  srpna, opět potvrdila, že zahrádkářská ko-
munita v  Dětkovicích je plná nadšení a  závazku 
k pěstování a prezentaci svých výpěstků. Přestože 
účast byla menší než v minulých letech, kvůli vel-
mi horkému počasí a očekávaným bouřkám, které 
se nakonec nekonaly, měli návštěvníci možnost 
obdivovat širokou škálu produktů nejen ovoce 
a zeleniny, ale i květin a bonsají až po kaktusy a su-
kulenty. Soutěže pro děti a  bohaté občerstvení, 
včetně kotlíkového guláše a uzeného trampského 
cigára přidaly na pohodě a komunitní atmosféře. 
Dražba sponzorských darů byla vrcholem pro-
gramu, přičemž výtěžek byl věnován na podporu 
Českého zahrádkářského svazu základní organi-
zace Dětkovice, což zdůrazňuje solidaritu a spole-
čenskou odpovědnost místních zahrádkářů.

Jan Svačina, Dětkovice

v Dìtkovicích
se vydaøila

H !

Od konce června do začátku srpna 
probíhaly práce na rozšíření dětského 
hřiště v  Ladíně, kde přibyla sestava 
složená ze skluzavky, lezecké stěny 
s průlezy na jedné straně a výlezovými 
tyčemi na straně druhé. Finanční pro-
středky na investici šly z  takzvaného 

participativního rozpočtu města Ko-
nice, jehož je Ladín místní částí. Míst-
ní však nečekali pouze na to, až veš-
kerou práci udělá někdo za ně, a sami 
přiložili ruce k  dílu. „Výkop a  odvoz 
vrchní vrstvy hlíny zajistily Technic-
ké služby města Konice. Výkop patek 

a  betonáž herní sestavy zajistili sami 
obyvatelé. Následně ještě Technické 
služby přivezly kačírek do dopadové 
plochy,“ popsal Roman Grulich, kte-
rý za osadní výbor Ladína poděkoval 
vedení konických Technických služeb 
i vedení města. (mls)

KONICE Ten dělá to a ten zas tohle a všich-
ni dohromady udělají moc. Úryvek z písňo-
vého textu Jana Wericha se dokonale hodí 
na situaci v Ladíně, jehož obyvatelé se zapo-
jili do rozšíření místního dětského hřiště.

BÍLOVICE Třídenní oslavy hodů spojené s konzumací pěnivého moku ma-
jí v Bílovicích letitou tradici. Nejinak tomu bylo o tomto víkendu. V sobotu 
nabídli zdejší dobrovolní hasiči ve spoluprácí s  Hospodou U Hochvaldů 
Pivní slavnosti, následované hodovou zábavou s kapelou  Kreyn. V neděli 
to byly hasičské závody a dnes, v pondělí, hodový guláš.

pro Večerník

Původní
zpravodajství

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Večer završila  hodová zábava s ka-
pelou Kreyn, která prostějovskou 
hudební scénou proplouvá už od 
roku 2000. Právě ona přitáhla ve-
čer do Bílovic návštěvníky, kteří 
k dobrému pivu konzumují nemé-
ně dobrý rock.
Další ze závodů  Okresní dětské 
ligy Prostějovska  přitáhl do Bílo-
vic  v  neděli odpoledne hned čtyři 
kategorie. O hodový pohár SHD Bí-
lovice se v jeho čtyřiadvacátém roč-
níku popraly děti z přípravky, mladší 
a  starší žáci a  také dorost.  Všichni 

útočili na sklopné terče. V  době 
naší uzávěrky už byli známi vítězové 
kategorie mladší žáci  a  dorosten-
ci. V  obou případech patří vavříny 
Bousínu. „Poctivě trénujeme, ale 
hlavně do toho dáváme všichni sr-
díčko, od nejmladších po nejstarší. 
Ono to ani jinak nejde,“ smála se 
Dana Minxová.  
Poslední akcí bílovických hodů je  
pondělní guláš. Ten si ve sportov-
ním areálu můžete dát od 15 hodin, 
kdy vám k dobré chuti zahraje i Ho-
lóbkova mozeka.

d k l

pivema gulášem



 Jak jste se vlastně vy dostal k práci lékaře? 
„Z mladické nerozvážnosti… Máma pracovala jako pe-
diatr, v Prostějově se pětadvacet let věnovala miminkům, 
v  nemocnici kdysi zakládala novorozenecké oddělení. 
Táta byl právník, rovněž se zabýval sociální a  zdravot-
ní oblastí. V osmnácti letech jsem tedy zvažoval, zda jít 
na práva, či na medicínu. Tenkrát jsem si řekl, že bych 
neměl žaludek být někde u soudu, a tak jsem šel na me-
dicínu. Dnes to vidím trošku jinak. Když někdy vidíte 
v medicíně ty nechutnosti, tak vám to občas přijde horší, 
než kdybyste měl obhajovat nějakého vraha.“

 Nechutnosti jakého charakteru? Fyziologic-
kého, nebo morálního? 
„Určitě morálního. Vzpomínám si třeba na případ paní, 
jež u nás ležela. Přišla pravnučka, vzala si její náušnice, 
přišla vnučka a vzala si její prstýnky. A přišla dcera a vy-
nadala nám, že si už nemá co odnést… Někdy to také 
vypadá, že lidi ani tak nemrzí, že zemřel jejich blízký, 
ale to, že přišli o příspěvky, které na něho pobírali. Zažil 
jsem případy, že si díky příspěvkům udělali novou bez-
bariérovou koupelnu, nicméně o to, aby ji mohl pacient 
využívat, už moc nestáli. Naopak byli rádi, že zůstával 
u nás. A najdou se i  takoví, kteří chodí na návštěvy za 
svými příbuznými pouze jednou měsíčně, a  to v  den, 
kdy mají výplatu důchodu.“ 

 Co vás tedy při této práci drží? 
„Že můžete nějakým způsobem pomoci. Jisté je, že 
všechny a všechno nezachráníte, ale aspoň nějaké pro-
cento případů ano. Myslím, že jsem se to naučil a pořád 
mě ta práce i po třiceti letech baví.“ 

 Zaujalo mě, že vaše maminka byla u zrodu ži-
vota, zatímco vy jste u jeho konce. Co na to říkala, že 
jste se vydal právě tímto směrem? 
„Moje máma nechtěla, abych šel dělat doktora. Ona 
vždycky říkala: ‚Baví tě historie, běž dělat učitele.‘ Na to 
jsem ji vždycky říkal, že já bych některým dětem musel 
dávat ne pětky, ale šestky, či snad sedmičky.“ 

 Profesně medicínu děláte již od roku 1998. Po-
zorujete za tu dobu nějaký trend, co se týče nemocí? 
„V  posledních letech přibylo velké množství dement-
ních pacientů. Je to způsobeno tím, že průměrný věk 

dožití se zvyšuje. Vezměte si, že Božena Němcová napsa-
la babičku a píše tam o ženě, které bylo padesát let! Pro 
nás už je senior, člověk starší sedmdesáti let, protože do 
té doby musí člověk často pracovat jako včelička. Ale co 
pak s těmito lidmi? Pokud zůstanou sami doma, je to ča-
sovaná bomba. Měl jsem tady ženu, jež málem uhořela. 
Má syna někde ve Vietnamu a ona si doma vařila čočku, 
zatočila se jí hlava a spadla rovnou do hrnce. Zažil jsem 
případ z prostějovského sídliště, kdy seniorka způsobi-
la požár. Zasáhl i byt nad ní a hasiči pak vodou vyplavili 
další dva byty pod ní.“

 Poznáte díky svým zkušenostem pacienta, 
u něhož se dá předpokládat, že se uzdraví, a naopak 
toho, u něhož bude léčba probíhat pomaleji? 
„Ten výsledek se dá tak od oka tipnout zhruba na sedm-
desát pět procent. Viděl jsem mladé pacienty, u  nichž 
bych předpokládal, že se uzdraví, ale bohužel to pro ně 
skončilo fatálně. Oproti tomu jsme měli pacienty, které 
bych kladl do rakve, avšak oni se dokázali nějakým způ-
sobem vybičovat, až se uzdravili. Je zajímavé, že často 
tou motivací byl nějaký přírůstek v rodině, vnouček či 
pravnouček. Pamatuji si na bývalého doktora Holíka. 
Měl velmi vážné onemocnění, ale on dokázal dožít až do 
chvíle, kdy mu toho vnoučka přinesli ukázat. Dva dny 
poté zemřel.“ 

 Je nějaký typ pacientů, kteří bývají odolnější 
než ti ostatní? 
„Ti, co si už prošli nějakými kritickými situacemi, bývají 
zpravidla odolnější než ti, co se v životě měli jen ‚dobře‘. 
Ti to většinou nedávají. Ale vždy je důležitá vůle toho da-
ného člověka. Můžete podat ty nejdražší léky, ale pokud 
pacient nebude chtít žít, doktor s tím nic neudělá. Kaž-
dému vždy říkám, že to záleží pouze na něm. Například 
u cvičení je jasné, že bude člověka bolet, a přitom nikdo 
nikomu nezaručí, že povede k očekávanému výsledku. 
Pokud ovšem dotyčný cvičit nebude, tak je jisté, že už se 
třeba na nohy nikdy nepostaví. Jsou pak pacienti, kteří 
se do toho vrhnou a jak mohou, tak cvičí. A jsou takoví, 
u nichž si říkám, že trpí syndromem zahradní hadice – 
chtějí jen ležet a ostatní, aby je tahali.“

 Zásadní pro přežití tak bývá motivace... 
„Ano, pokud se mám kam vrátit a  mám pro co žít, tak 
budu bojovat, dokud to půjde. Pokud ne, tak to všechno 
nechám být a mouchy snězte si mě. V takovém případě 
jsou vyhlídky hodně neradostné. Pacient pak třeba dosta-
ne infekci, doktor na to zareaguje, první infekce se zvlád-

ne, druhá se zvládne, ale ta třetí už znamená konečnou.“ 
 Tato motivace by se dala jinak označit jako 

smysl života. Co bývá tou vůbec nejsilnější? 
„U starých lidí je to často touha vrátit se do domácího 
prostředí, ale u všech jsou to hlavně jejich potomci. Prá-
vě vědomí, že jejich rod pokračuje v dětech či vnouča-
tech, bývá snad u všech lidí obrovsky silné. Každý chce 
být u toho, aby viděl, jak jeho děti vyrůstají, a to mu zá-
sadním způsobem pomáhá.“ 

 Setkal jsem se s paradoxem, že různá trápení 
lépe snáší lidé, kteří už jsou na nějaké trable se zdra-
vím uvyklí, než ti, kteří se snažili být celý život zdra-
ví a výkonní a pak je jakákoliv zdravotní komplikace 
nepříjemně zaskočí…  
„To můžete pozorovat třeba u nádorových onemocně-
ní. Vždy je tam ta fáze, kdy si člověk říká, proč zrovna 
já, když jsem třeba žil zdravě, aktivně sportoval a  teď 
mě tohle postihlo, zatímco někomu jinému, jenž na nic 
z toho nedbal, se to nestalo. Pravdou zůstává, že člověk 
si dokáže přivyknout na vše a stejně tak se může ve všem 
vytrénovat. A to i v případě zdravotních problémů.“

 Jistě se najdou takoví, kteří LDN vnímají jako 
něco pochmurného, kde se nesluší ani hlasitě zasmát. 
Věřím, že tak tomu úplně není. Vybaví se vám nějaký 
vtipný moment, jenž jste na tomto oddělení zažil?  
„Napadá mě případ našeho bývalého kolegy. Býval 
vysokoškolským profesorem a dožil se vysokého věku. 
V  takovém případě se nelze ani moc divit, že 
u  něj byla diagnostikovaná demence. Proto 
byl u nás hospitalizovaný. Většinu času okol-
ní svět vnímal zkresleně, nicméně občas se 
trochu probral, uvědomil si, že je lékař, šel 
na sesternu a  začal nám tady ordinovat, 
a  ještě nám opoznámkoval náš vyvěšený 
provozní řád… Nebo tady máme paci-
entku, která navzdory vysokému věku 
stále jezdila na kole, jednou nedávala 
pozor a havarovala, takže se nyní opět učí 
chodit. Je moc šikovná a snaží se, přičemž 
ji ani nerozhodilo, že za svoji nehodu ještě 
dostala od policistů pokutu.“ 

 Vy sám máte s přímou péčí bohaté 
zkušenosti nejen ze svého profesního, 
ale i  soukromého života. Jak 
zvládáte péči o  postiže-
nou dceru?

„Dcera se narodila dva měsíce před termínem, v důsled-
ku čehož je postižená na všechny čtyři končetiny. Je tak 
plně závislá na péči mé a mé manželky, která je zdravotní 
sestrou. A přestože by s ní mohla být doma, tak alespoň na 
půl úvazku chodí do třísměnného provozu, takže se snaží-
me u ní střídat. Pomáhá nám také moje sestra a švagrová. 
Řekl bych, že je to o určité výchově a odpovědnosti, kte-
rou k ní cítíme. Vždy mám tendenci práci či cokoliv jiného 
nějak dokončit a neutéct od toho. A to i přesto, že denně 
spím průměrně zhruba pět a půl hodiny.“ 

 Pane doktore, je to zdravé? 
„Není. Ale takových případů najdete ve zdravotnictví 
opravdu dost. Měli jsme na oddělení třeba paní doktor-
ku Dostálovou, o níž jsme říkali, že se stala první obětí 
covidu. V  té době jsme v  nemocnici dostali povel, že 
musíme jedno oddělení vystěhovat, aby se na něj moh-
li přijímat pacienti s covidem. Když po náročné směně 
přišla domů, tak jí nebylo dobře, sedla si a vyvrátila se. 
S mrtvicí skončila v olomoucké nemocnici, kde ji opero-
vali, ale pak se situace opakovala a ona skončila s těžkým 
otokem mozku. Sice přežila, ale zásadním způsobem ji 
to poznamenalo. A to měla necelý rok před důchodem. 
Jenže pro zdravotníka často práce nikdy nekončí.“

 Co vy sám plánujete do budoucna? 
„Naše oddělení má nyní 101 lůžek. Pořád mi na stole leží 
koncept jeho dalšího rozvoje. Jde o to, že tady neexistuje 

oddělení dlouhodobé intenzivní 
péče pro pacienty ve vážném 
stavu, aniž by však museli 
být na plicních ventiláto-
rech. Pokud by se něco ta-
kového podařilo vytvořit, 
tak by to pro mě byla veliká 
radost. V tomto ohledu je 
LDNka po mé dceři tako-
vé moje druhé dítě, které 
si tak trochu rozmazluju.“

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Říká se, že je lepší zemřít na nohou než umřít na kolenou. Nicméně ne 
každý toto „štěstí“ má a celá řada lidí se může kdykoliv dostat do stavu, který si nikdy 
předtím nepřáli zažít. Pomocníky a průvodci následnou strastiplnou cestou s vážným 
onemocněním jim pak bývají zaměstnanci prostějovské LDN, jež letos slaví 50 let od 
svého založení. Aktuálně přinášíme druhou část rozhovoru s jejím primářem Michalem 
Hlebem. Co stojí za nárůstem počtu dementních pacientů? Bývá občas na LDNce i sran-
da? A čím se liší lidé mající šanci se uzdravit od těch, kteří to už vzdali? Níže najdete 
odpovědi i na tyto otázky, které jednou mohou vstoupit do života každého z nás.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

ZAJÍMAVOST:

MUDR.
MICHAL
HLEB

PROFIL:

DOKTOR
OBOR:

Foto: Martin Zaoral

bývají potomci“bývají potomci“
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prozradil kandidát na hejtmana
za hnutí SPD Radim Fiala

„Olomoucký kraj musí být místem,
kde se bude dobře žít,“

24
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28
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31
3

Foto: SPD

PROSTĚJOV Do krajských voleb vstupuje hnutí SPD stejně jako před čtyřmi lety s lídrem kandidátky Radimem Fialou, 
který by se chtěl ucházet o pozici hejtmana Olomouckého kraje. Rodák z Prostějova zastává aktuálně poslanecký man-

dát a je krajským zastupitelem. Co by v následujícím volebním období chtěl změnit?



OPILÉ DÌTI NA HØIŠTI 
si vyzvedli jejich rodièe
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PØECHOD NA MORAVSKÉPØECHOD NA MORAVSKÉ
ZAØÍZLIZAØÍZLI POLICISTÉPOLICISTÉ
PROSTĚJOV Velký provoz a absence přechodu pro chod-
ce trápí obyvatele Moravské ulice. Nejbližší je totiž u aqua-
parku nebo až v Čechovicích. Pro obyvatele domů i ty, kte-
ří míří na autobusovou zastávku, je to komplikace. O své 
školou povinné děti mají strach také rodiče. Jedna z mami-
nek se proto na webu města dotázala, zda by bylo možné 
udělat přechod poblíž křižovatky ulic Moravská a Západní. 
Odpověď ji nepotěšila.

pro Večerník

původní 
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
„U křižovatky se nedá přejít a tak čas-
to s dětmi čekám, až nás někdo pustí. 
Dětí je v této lokalitě hodně, a protože 

za chvíli začnou chodit zase do školy, 
je ta situace dost nebezpečná,“ uvedla 
Vendula P.
Odbor dopravy, který požadavek 
prokonzultoval s Dopravním inspek-
torátem PČR, následně odpověděl, 
že policisté s  vybudováním přecho-
du pro chodce nesouhlasí. „V  místě 
je vybudováno místo pro přecházení 
komunikace, které je i za snížené vi-

ditelnosti dostatečně osvětleno. Je 
dostatečně viditelné a přehledné,“ tlu-
močila stanovisko Petra Vymazalová 
z informační služby magistrátu.
Obecně podle ní Policie ČR sděluje, 
že dle statistik nehodovosti dochá-
zí právě na přechodech pro chodce 
/místech pro přecházení/ k  do-
pravním nehodám, a  to i  s  vážnými 
následky, zejména pro chodce. To 

potvrzují dle sdělení PČR i  statisti-
ky, které ukazují, že při přecházení 
komunikací je na přechodech pro 
chodce více nehod než na místech 
mimo přechody pro chodce. „Podle 
statistiky nehodovosti nedošlo v tom-
to místě od roku 2006 do současnosti 
k žádné dopravní nehodě mezi vozi-
dlem a chodcem,“ doplnili policisté.
Podle norem ČSN ke zřízení přecho-

du pro chodce musí být důvod. Pře-
chod musí být dostatečně zatížen jak 
pěší, tak motorovou dopravou, min. 
50 chodců za hodinu a  zároveň mi-
nimální intenzita motorové dopravy 
200 vozidel za hodinu. „Odbor do-
pravy se bude návrhem dále zabývat. 
V  případě vyhodnocení situace dle 
norem ČSN může být záležitost dále 
řešena,“ doplnila Vymazalová.

z titulní strany
PROSTĚJOV Ta zpráva překvapila mnohé. A dlužno říct, že avizovaný 
konec provozu Disco Clubu Morava v  Olomoucké ulici drtivou vět-
šinu obyvatel potěšil. Jak uvádíme na titulní straně dnešního vydání 
Večerníku, provozovatelé DCM Morava na svých webových stránkách 
oznámili poslední tři zábavní akce s tím, že před Vánoci se celý provoz 
uzavřou a vše přestěhují do sousedního Vyškova. Toto oznámení vyvo-
lalo bouři spokojených reakcí. Večerník ale zatím musí důrazně podot-
knout, že čerpáme pouze z uvedeného prohlášení na webu DCM. Se sa-
motnými provozovateli se i přes velkou snahu zatím nepodařilo spojit.  
Disco Club Morava ohlásil poslední 
akce. „Vážení přátelé, poslední tři mě-
síce tohoto roku je OTEVŘENO! 
Budeme se snažit pro vás nachystat 
skvělé večery plné hudby a  drinků, 
pak vše zavřeme a ukončíme provoz. 
Budeme rádi, když budete s  námi 
a  společně si to užijeme,“ vyzývají 
provozovatelé DCM na svém webu. 

Podle informací Večerníku byla 
jednou z  těch obyvatel okolí pro-
vozovny Morava, kteří si právem 
stěžovali na provoz tohoto klubu, 
rušení nočního klidu, vandalství, ob-
těžování a podobně, také Hana Po-
spíšiliková z Prostějova. Patřila mezi 
občany, kteří zorganizovali hned 
několik petičních protestů. Proto 

nemohla chybět otázka Večerníku, 
jak přijala novinku o údajném konci 
Disco Clubu Morava. „O  údajném 
ukončení provozovny Morava jsem 
se dozvěděla od vás. Pokud tomu 
skutečně tak bude, domnívám se, 
že mnoha lidem z  bezprostředního 
okolí se uleví, neboť dlouholeté na-
rušování nočního klidu a s tím spoje-
né vandalství, mělo významně nega-
tivní vliv na zdraví zdejších obyvatel. 
A  škody na majetku také nebývaly 
zanedbatelné. Je nesporné, že do-
cházelo k opakovaným významným 
zásahům do práva občanů na fyzické 
a duševní zdraví, zejména pak práva 
na pokojné bydlení a spánek, jakož-
to součást práva na ochranu soukro-
mého a rodinného života. Byly pře-
kračovány limity hluku dle zákona 

o ochraně veřejného zdraví. Někteří 
obyvatelé se raději odstěhovali, když 
pochopili, že jsou bezmocní a vleklý 
problém je ze strany všech dotče-
ných institucí dlouhodobě přehlí-
žen či dokonce záměrně zlehčován. 
Jsem živnostník, ale na rozdíl od 
některých prostějovských radních 
podporuji všechny formy podniká-
ní jen v mezích zákonů. Nemám nic 
proti provozování nočního zábavní-
ho podniku, ovšem mimo obytnou 
zónu,“ odpověděla Večerníku Hana 
Pospíšiliková, podle které se mnohé 
petice občanů neřešily dostatečně. 
„Obyvatelé žijící v  blízkosti DCM 
využili své právo a  formou petice 
oslovili zastupitele města. Ti vzali 
petici na vědomí, a tím to skončilo. 
V průběhu let od dubna 2009 jsme 

mnohokrát jednali se všemi přísluš-
nými orgány, a to od nejužšího vede-
ní města Prostějova, přes zastupitel-
stvo, radu města, Olomoucký kraj, 
okresní a  krajskou hygienickou sta-
nici až po městskou policii. Bohužel 
ale tato jednání nepřinesla jakékoliv 
řešení. Účastnili jsme se mnoha spo-
lečných jednání, řešili s  právníky, 
s odborníky na stavební právo, kon-
zultovali s  městy řešícími obdobný 
problém a  podobně. Předkládali 
jsme důkazní prostředky, navrhova-
li řešení. Statutární město Prostějov 
věc možná „řešilo“, ale nikdy se na 
stranu svých občanů nepostavilo. 
Narozdíl třeba od města Třinec, kte-
ré si chválí svou vyhlášku o regulaci 
provozní doby hostinských zařízení 
a aktivně pomohlo podnikatelským 

subjektům hledat pro přesun hu-
debního klubu vhodné místo mimo 
obytnou zástavbu,“ uvedla pro
Večerník Hana Pospíšiliková. 
Primátor města František Jura se 
na toto téma vyjádřil Večerníku jen 
velmi stručně, ale v  zásadě odmítá 
kritické připomínky Hany Pospí-
šilikové. „Věnovali jsme tomuto té-
matu velkou pozornost! Dělali jsme 
spoustu opatření, na kterých se po-
dílela městská i republiková policie,“ 
řekl František Jura. 
Večerník pochopielně bude i  nadá-
le sledovat dění okolo Disco Clubu 
Morava a bude se samozřejmě nejví-
ce pídit po vyjádření provozovatelů 
tohoto zařízení. Opravdu to s  kon-
cem DCM v Prostějově myslí vážně? 

(mik)

z titulní strany

Uzavírka v Budovcovì 

Prostějov (mik) – S menšími pro-
blémy se budou muset až do kon-
ce října letošního roku vyrovnat 
chodci procházející ulicí Budov-
cova v Prostějově. „Mezi bytovými 
domy číslo 15 až 17 v Budovcově 
ulici bude až do 31. října uzavřen 
chodník. Důvodem této uzavírky 
jsou výkopové práce kvůli havarij-
ní opravě vodovodu. Délka uzavír-
ky je pět metrů,“ informovala Jana 
Gáborová, tisková mluvčí prostě-
jovského magistrátu.

„Laguny“ v Èeskobratrské

Prostějov (mik) – Stížnosti na 
kvalitu komunikací v  Českobra-
trské ulici v Prostějově neustávají. 
Přímo na webových stránkách 
města sdílela velkou kritiku jedna 
z  obyvatelek ulice. „Na náměstí 
Padlých hrdinů a části Českobratr-
ské ulice jsou totálně rozbité chod-
níky s  uvolněnými dlaždicemi. 
Zvedli jste nám daň z nemovitostí, 
ale kvalita bydlení tomu neodpo-
vídá. Kvůli hluku z chodníků a sil-
nice, když ráno u půl páté začnou 
jezdit nákladní auta a autobusy, ne-
můžeme mít otevřená okna a celý 
dům se otřásá. Navíc vznikající la-
guna na silnici po dešti, která oha-
zuje chodník a  fasádu rohového 
domu, je také nepřehlédnutelná,“ 
peskuje vedení magistrátu obyva-
telka Prostějova. „Na náměstí Pad-
lých hrdinů jsou všechny chodníky 
nové v provedení ze zámkové dlaž-
by včetně komunikace,“ oponovala 
však ihned stěžovatelce Alexandra 
Klímková, vedoucí odboru správy 
a údržby majetku města prostějov-
ského magistrátu. „V letošním roce 
se zpracovává projektová doku-
mentace na celkovou opravu ulice 
Českobratrská, jejíž součástí bude 
i  oprava chodníků, parkovacích 
stání a obnova zeleně. Samotná in-
vestiční akce bude zařazena do ná-
vrhu rozpočtu investic na rok 2025 
a bude ji schvalovat zastupitelstvo 
města koncem tohoto roku,“ dopl-
nil Petr Brückner, vedoucí odboru 
rozvoje a investic.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Předminulou so-
botu řešili strážníci městské po-
licie případ, nad kterým zůstává 
rozum stát. Na dětském hřišti ve 
Fanderlíkově ulici si hrálo pět 
školou povinných nezletilců, 
z nichž tři popíjeli vodku s džu-
sem! Trojice zhruba dvanácti-
letých dětí strážníkům „nadý-
chala“, a  to žádné zanedbatelné 
hodnoty alkoholu... Opilé děti si 
vyzvedli rodiče. 
„V sobotu 24. srpna v odpoledních 
hodinách bylo prostřednictvím lin-
ky 156 přijato oznámení o skupince 
dětí popíjejících alkohol na dětském 
hřišti na ulici Fanderlíkova. Strážní-
ci na místě zjistili pětici nezletilých 
dětí, které u  sebe měly rozpitou 
lahev vodky a  džus. Děti nejprve 
konzumaci alkoholu strážníkům po-
přely,“ informovala Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. 
U všech nezletilců hlídka proved-
la orientační dechovou zkoušku. 

„U  dvou slečen a  jednoho hocha 
dechová zkouška prokázala požití 
alkoholu. U dívek se přístroj zasta-
vil na hodnotě 0,94 a 0,60 promile 
alkoholu v  dechu, jeden chlapec 
nadýchal 0,82 promile. U zbylých 
dvou hochů přístroj alkohol v de-
chu nezaznamenal. Lahev s  alko-
holem strážníci dětem odebrali,“ 
sdělila dále Tereza Greplová s tím, 
že jakým způsobem si děti lahvin-
ku obstaraly, se zjistit nepodařilo. 
A jak všechno dopadlo? „Ke zto-
tožnění dětí byla na místo při-
volána hlídka Policie ČR. Stráž-
níkům se podařilo telefonicky 
zkontaktovat rodiče dětí. Zákon-
ní zástupci se postupně dostavili 
na místo a své ratolesti si převza-
li. Stav dětí nevyžadoval lékařské 
ošetření ani hospitalizaci. O celé 
situaci byla vyrozuměna pracov-
nice OSPODu,“ uzavřela mluvčí 
prostějovských strážníků Tereza 
Greplová.  (mik)

ppood vlivemd vlivem
PROSTĚJOV V pondělí 26. srpna 
dopoledne jela ve vozidle Volkswa-
gen v Prostějově po ulici Jungman-
nova ve směru od ulice B. Šmerala 
padesátnice a  nedodržela bezpeč-
nou vzdálenost za před ní jedou-
cím vozidlem Škoda Octavia. Žena 
narazila do jeho zadní části. 
„Podezřelá jela ve vozidle sama. 
V  druhém vozidle se nacházeli další 
tři spolucestující. Nehoda se naštěstí 

obešla bez zranění. Hlídka proved-
la u  řidiček dechové zkoušky, které 
vyšly negativní u  řidičky škodovky, 
ale opačné výsledky se ukázaly u  ři-
dičky Volkswagenu. První naměřená 
hodnota se zastavila na hladině 1,97 
a  druhá na 1,94 promile alkoholu. 
K  požití alkoholu se žena doznala 
a uvedla, že požívala alkohol do ran-
ních hodin, kdy vypila několik paná-
ků a několik piv,“ informovala Miluše 

Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Hmotná škoda byla předběžně vy-
číslena na 200 tisíc korun. „Na místě 
přišla podezřelá o  řidičský průkaz 
a dál pokračovat v jízdě jí bylo samo-
zřejmě zakázáno. V současné době je 
podezřelá z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky,“ dodala 
mluvčí krajské policie Miluše Zají-
cová.  (mik)



www.vecernikpv.cz 15

24
08

28
10

31
6

Společnost MORA GRO zrealizuje během šesti let hned několik projektů 

 Od roku 2028 vstupuje v platnost systém obchodování s emisními povolenkami ETS II. 
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PROSTĚJOV Událost z pátku 23. srpna, kdy ze střechy domu na rohu 
Kravařovy ulice a náměstí T. G. Masaryka spadla hlava sochy a roztříš-
tila se na chodníku, vyděsila nejenom zástupce města, kteří dohlížejí 
na bezpečnost městského majetku. 

Hned v pondělí 26. srpna dopoledne magistrát povolal na pomoc jak odborníky, tak hasiče a památkáře. „Podle jejich  
vyjádření jsou  sochy z románského cementu. Letošní počasí, nejprve silné deště a poté dlouhotrvající horka, se pode-
psalo na jejich stavu. Materiál popraskal, čímž došlo k oddělení a pádu části sochy,“ uvedla mluvčí radnice Jana Gáborová. 
Jenže podle svědectví jednoho z obyvatel Prostějova byl stav zmíněné sochy vážný již v roce 2018! Na fotografii, 
kterou má redakce k dispozici, je zřetelně vidět její narušení.  I když na to upozorňoval, odezvy se nedočkal.

Soch z tohoto materiálu je podle magistrátu na náměstí hned několik. „Probíhá 
pravidelná kontrola fasád a zdobných prvků (balustrád, říms atd.), nicmé-

ně vizuální kontrola nemusí odhalit nebezpečí popraskání sochy. Nyní 
bude provedena důkladná kontrola u všech zbývajících soch na měst-
ských domech,“ vysvětlila mluvčí Jana Gáborová.

Zabezpečovací práce měli na starosti profesionální hasiči z Pros-
tějova a Olomouce. Dohlížela na ně restaurátorka specializující 

se na sochy a štuky. Sochy jsou aktuálně zabezpečeny tak, aby 
nemohlo dojít k další nehodě. V nejbližší době proběhnou 
jednání s Národním památkovým ústavem Olomouc o dalším 
postupu. „Magistrát by těmto artefaktům měl věnovat stabil-
ní pozornost. Že něco drží sto let neznamená, že to bude 

držet dalších sto. Viz srpnový případ v Praze, kdy zabila 
římsa, která upadla ze střechy domu u autobusové zastáv-

ky, člověka. I když to bylo při přívalovém dešti, policisté 
majitele nemovitosti prověřují pro trestný čin usmrcení 
z nedbalosti. U nás měl magistrát obrovské štěstí, že to 
někomu nespadlo na hlavu,“ nechal se slyšet Jan, který 
vlastní stavební firmu. 
Dům postavený v letech 1911 až 1912 jako Živnosten-
ská banka je dílem význačného pražského architekta 
Osvalda Polívku. Pro Polívku bylo typické, že užíval 
historizujících prvků a kladl důraz na celkové vyznění 
projektu. K menší přestavbě došlo v roce 1935 podle 
projektu prostějovského stavitele Františka Bendy, tý-
kající se hlavně obytných prostor. Zásadní změna při-
šla v roce 1951, kdy byly zrušeny kanceláře banky, což 
znamenalo definitivní konec bankovní pobočky. Dnes 
je přízemí využíváno k obchodním účelům, ostatní 
prostory slouží jako bytové jednotky.  (kib) 

DALŠÍ STOLETÁ HLAVADALŠÍ STOLETÁ HLAVA
by se po náměstí
už kutálet neměla

pokračování
 ze strany 3
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ZAÈAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

O počtech prvňáčků se rozhodne dnes
PROSTĚJOV Dnes začíná nový školní rok a do školních škamen 
míří také benjamínci v podobě prvňáčků. Podle předběžných in-
formací prostějovského magistrátu by jich mělo být 426, ale v po-
sledních týdnech dochází k přestupům. Řadu z nich neřeší s rodiči 
ředitelé příslušných škol, ale magistrát. Jasno o konečném počtu 
tak bude až dnes.

Kristýna BOHATOVÁ
„V přípravném týdnu, což byl po-
slední srpnový,  velmi často rodiče 
řešili přestupy dětí, takže se počty 
měnily. Třeba ve čtvrtek jsme s ře-
diteli řešili dvě žádosti o  přijetí 
dítěte do 1. třídy a to jsou pouze 
případy, kdy rodiče sami přestup 
neřeší s   danou školou,“ uvedla 
pro Večerník referentka mediál-

ní komunikace magistrátu Alena 
Vrtalová s  tím, že vycházet tak 
magistrát může ze statistických 
výkazů MŠMT, kde jsou data 
k  zápisu do 1. tříd k  30. květnu. 
„Podle výkazů je tedy do prvních 
tříd zapsáno 429 žáků,“ informo-
vala Vrtalová. 
U mateřských škol je situace ještě 
složitější, protože celkový počet 
dětí v mateřských školách závisí od 

počtu dvouletých dětí, které sni-
žují maximální počet dětí ve třídě. 
„Tyto konkrétní počty tedy může-
me vědět až se začátkem školního 
roku, obecně lze ale říct, že kapaci-
ta mateřských škol bývá zpravidla 
naplněna, aby se vyhovělo ma-
ximálnímu množství požadavků 
o přijetí k předškolnímu vzdělání,“ 
doplnila Vrtalová..
Vítání malých školáčků proběhne 
jako každoročně ve vybraných zá-
kladních školách, kde je přivítají 
náměstci primátora. On sám zamí-
ří k  prvňáčkům poněkud větším, 
na Střední odbornou školu podni-
kání a obchodu. 

dostal zelenou
PROSTĚJOV Radní na svém 
úterním zasedání projednali 
a  schválili rozpočtové opatření 
ve výši 49 430 korun na pořízení 
50 kusů softshellových vaků pro 
děti v rámci sociálního projektu 
„Prostě jo vak“. Projekt vzni-
kl za spolupráce Střední školy, 
základní školy a  mateřské ško-
ly JISTOTA a  OZS Sociálního 
podniku z  Bystřice pod Hostý-
nem. Městu Prostějovu byl ten-
to projekt představen v  květnu 
letošního roku v rámci osobního 
setkání zástupců obou organiza-
cí s  náměstkyní primátora pro 
oblast sociálních věcí Marcelou 
Župkovou. 
Prvotní myšlenkou, která vedla ke 
vzniku projektu, bylo do budoucna 
zajistit práci přes zimní období pro 
handicapované absolventy školy, 
kteří mají možnost uplatnění na 
trhu práce, a také pro další pra-
cující handicapované osoby. 
Projekt může sloužit jako 
příklad dobré praxe spo-
lupráce veřejného sektoru 
a sociálního podniku. „Vak 
je určen zejména pro men-
ší děti do mateřských škol, 
školních družin, dětských 
skupin, sportovních klubů 

a tak dále. Jedná se o produkt, který 
má po rozložení tvar kruhu o prů-
měru hruba 120 centimetrů a jako 
takový může být použit i  jako 
hrací podložka. Zároveň po jeho 
opětovném stažení umožňuje po-
hodlné uskladnění hraček a  jejich 
přenesení na jiné místo. Použitel-
nost vaku je univerzální v interiéru 
i  exteriéru,“ přiblížila náměstkyně 
Marcela Župková. 

Při mírné vlhkosti je zajištěna 
voděodolnost a  částečná tepelná 
izolace. Zacházení s  vakem je po-
hodlné pro všechny věkové skupi-
ny od tří let. Výrobek lze snadno 
udržovat a prát v pračce při teplotě 
do 30° C. 
Pro město Prostějov byl v rámci na-
bídky vytvořen slogan „Prostě jo vak“, 
který bude na vak umístěn společně 
se znakem města.  (mik) 

Radní pořídí pro děti 50 soft shellových vaků

ProjektProjekt



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Kobliha 
s ovocnou náplní 70 g 9,90 9,90 8,70 6,90 6,90 9,90

Donut 60 g 13,90 17,90 16,60 9,90 11,90 12,90

Rohlík 
tukový 43 g 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80

Bageta 
francouzská 110 g 7,90 9,60 13,50 13,90 10,90 13,90

Croissant 
máslový 52 g 9,90 9,90 12,90 12,90 12,50 8,90

Toustový 
chléb 500 g 21,90 29,90 26,90 49,90 

(750g) 27,90 19,90

SHOPY

Naše resumé1. ALBERT

2. PENNY

3. TESCO

4. KAUFLAND

5. LIDL

6. BILLA

Pečivo hraje klíčovou roli v  naší každodenní stravě a  nabízí širokou 
paletu chutí a  textur. Od jednoduchých, ale nezbytných položek, jako 
jsou rohlíky a toastový chléb, až po gurmánské zážitky, které představují 
croissanty a donuty, má pečivo své místo na stole od snídaně až po večeři. 
Rohlíky, často doplněné máslem či šunkou, tvoří základ mnoha rychlých 
jídel. Toastový chléb je univerzální složkou pro sendviče a toasty, které lze 
připravit na mnoho způsobů. Bagety, symbol francouzského pekařství, 
lákají svou křupavou kůrkou a  měkkou střídou, ideální pro kombinaci 
s  různými druhy sýrů nebo paštik. Croissanty, se svým vrstveným, 
máslovým těstem, přinášejí nádech luxusu do každé snídaně, zatímco 
donuty, obvykle obalené cukrem nebo polevou, nabízejí sladkou odměnu 
během dne. Všestrannost a  rozmanitost pečiva je důvodem, proč se stále 
drží na předních příčkách oblíbenosti v kuchyních po celém světě. .

Ať vám chutná!
Průzkum byl proveden v úterý 27. srpna 2024
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Hodně Prostějovanů bude pokoušet štěstí natolik, že se pustí i do hazardních akcí. Někteří 
se nebudou bát vysokých investic, jiní zase budou hledat bohatství v sázkových hrách. Ale 
pozor, vyjde to jen zlomku šťastlivců, ostatní mohou přijít na buben. 

Obchod, který vám bude nabídnut, 
je velice lákavý. Zkuste ale popře-
mýšlet, jestli stojí za to do něj vložit 
veškeré své úspory. Investujte tedy 
jen tolik, aby vám v případě nezdaru 
něco zbylo. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Ani se nenadějete, a  budete muset 
opustit současné zaměstnání nebo 
o tom alespoň vážně uvažovat. Změ-
ní se vám totiž podmínky v práci, což 
budete pokládat za neúnosné. Změ-
na je život, jděte do toho. 

V  nejdůležitějším okamžiku za 
posledních několik let zachováte 
chladnou hlavu a  rozhodnete se 
velice správně. Průšvih tak bude za-
žehnán doslova na poslední chvíli 
a vám začne klidný život. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Dostanete nápad, za který byste 
mohli dostat zaplaceno zlatem. Ni-
komu ho neprozrazujte a  na reali-
zaci pracujte sami. Jen tak si zajistíte 
nejen pochvalu od nadřízených, ale 
rovněž nadstandardní prémie. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Domácím pracím se raději vy-
hněte, stejně vás nebaví, navíc tak 
nemůžete přijít k  úrazu. Zatímco 
partner tedy bude makat, vy udě-
lejte pro rodinu něco jiného. Zajis-
těte ji finančně. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Přijde za vámi člověk, se kterým jste 
se v poslední době pohádali a dosud 
jste si vzájemně neodpustili. Je čas 
to změnit. Není třeba si padat kolem 
krku, ale zkuste si vše vyříkat a podat 
si ruce na usmíření. 

Čeká vás celkem poklidný týden, 
i když na nervy vám může lézt part-
ner. Hlavně svými zlozvyky, kterých 
se nechce zříct. Vy ovšem zachováte 
chladnou hlavu a  s  humorem sobě 
vlastním na něj něco vymyslíte. 

Budete vysláni na služební cestu, což 
pro vás bude do určité míry vysvo-
bození. Doma vám to přestalo klapat 
a tak rádi uvítáte odloučení na pár dní 
od rodiny. Nepůjde ale o odpočinek, 
nýbrž tvrdou práci. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

I když se vám v těchto dnech příliš 
nebude dařit, nevěšte hlavu a  ne-
vzdávejte se. Pokud budete trpěliví 
a  dílčí neúspěchy budete napravo-
vat, dočkáte se velice milé a  hod-
notné odměny. 

Máte poměrně bujnou fantazii, v ně-
kterých záležitostech ale k  údivu 
ostatních trefíte hřebíček na hlavič-
ku. Podaří se vám odhalit něco, co 
jiní zanedbali a bez vás by to všech-
no mohlo dopadnout zle. 

Nehádejte se kvůli každé prkotině 
a  zkuste na všem najít i  něco po-
zitivního. Můžete nyní například 
pomoci kamarádovi, který se dostal 
do úzkých. Dobrý skutek vám udělá 
dobře a zlepší se vám nálada. 

Dívejte se na věci reálně a nehledej-
te za vším podvod nebo lajdáctví. 
Vaše nedůvěřivost je veřejně známá 
a nutno vědět, že jste tím už otravní. 
Během víkendu si spravíte náladu ry-
bařením nebo sportem. 

Od 1.9.2024 naleznete informace o odstávkách pouze na
www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

Masér/-ka  21 000-24 000 neurčeno střední odborné Obec Skalka
Operátor/-ka 22 000-24 000 třísměnný bez vzdělání KP-KOPRO, Prostějov
Specialista nákupu 40 000 jednosměnný ÚSV BEXIM PALETTEN, Kostelec n. H.
Obsluha čerpací stanice 27 000-33 000 jednosměnný základní+praktické Ing. Michal Novotný, Prostějov

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?

pečivo

TÝDEN ASTRONOMICKÝCH POHÁDEK
Od pondělí 2. do pátku 6. září vždy od 15:00 hodin probíhá týden astronomických pohádek.
Děti se můžou těšit na veselé vyprávění o sluníčku, planetách i Měsíci.

ASTROSOBOTA
Za jasného počasí nabízíme v sobotu 7. září od 15:00 hodin pozorování Slunce
a od 20:30 hodin večerní pozorování.

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Pozorování probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy probíhají pouze za jasného počasí
každý čtvrtek a pátek od 20:30 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

PROPRO

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

BLOKOVÉ P 2024

úterý 3. září – blok č. 36
Balbínova, Dobrovského (Lidická – Tylova), 
Jezdecká (Dolní – Šárka), Kazín, Lidická, 
Okružní (Brněnská – Lidická), vnitroblok 
U Tří Bříz, Pešinova, Studentská.

čtvrtek 5. září – blok č. 37
Dobrovského (Tylova – Brněnská), Dobrovského vnitrob-
lok, Libušinka + vnitroblok, Tetín, Tylova + vnitroblok, 
Brněnská (kom. SSOK) včetně kruhového objezdu + par-
koviště (Linduška).

PROSTĚJOV Oddíl orientačních sportů SK Prostějov uspořádá v první polovině září dvě náborové akce pro veřejnost.
Ve středu 4. září to bude ve spolupráci s Klubem biatlonu Prostějov Festival orientačního běhu a biatlonu v plumlovském kem-
pu Žralok, o týden později ve středu 11. září pak Orientační běh pro každého v prostějovských Kolářových sadech. Bližší infor-
mace k oběma sportovním událostem najdete na přiloženém plakátu.  (son)



Maminko, kdo Tě znal,Maminko, kdo Tě znal,
ten zná naši bolest,ten zná naši bolest,

ten ví, co jsme v Tobě ztratili.ten ví, co jsme v Tobě ztratili.
V našich srdcích žiješ věčně dále.V našich srdcích žiješ věčně dále.

S láskou vzpomínáme.S láskou vzpomínáme.

Dnes, tj. 2. září 2024,Dnes, tj. 2. září 2024,
vzpomínáme vzpomínáme 

12. smutné výročí úmrtí12. smutné výročí úmrtí
paní Ludmily HANÁKOVÉpaní Ludmily HANÁKOVÉ

ze Želče.ze Želče.
S láskou vzpomíná a nikdyS láskou vzpomíná a nikdy

nezapomene dceranezapomene dcera
Zdena Neumanová s rodinou.Zdena Neumanová s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 31. srpna 2024 Dne 31. srpna 2024 
jsme vzpomenuli 15. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 15. výročí úmrtí 

pana Petra MUSILA pana Petra MUSILA 
ze Ptení. ze Ptení. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Dcera Marta s rodinou Dcera Marta s rodinou 
a syn Petr s rodinou. a syn Petr s rodinou. 
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Jana Breitzetelová 1949  Prostějov
František Kořínek 1938  Brodek u Pv
Soňa Greplová 1936  Prostějov
Václav Melka 1940  Krumsín
Anna Znojilová 1935  Vícov
Jiří Kaprál 1957  Výšovice
Milan Lasovský 1955  Klenovice n. H.
Vojtěch Petrovský 1947  Hruška
Mojmír Daněček 1968  Prostějov

Jiřina Riedlová 1946  Přemyslovice

Artur Urban  1948  Tvorovice
Rudolf Frantis 1933  Prostějov

Jiří Fišer 1945  Vrbátky

Středa 4. září 2024
 Karel Kouřil 1943 Bedihošť 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
 Marcela Nezvalová 1947 Křenůvky 12.30 Obřadní síň Prostějov  
 Naděžda Přehnálková 1936 Hrubčice 13.15Obřadní síň Prostějov
Pátek 6. září 2024
 Ing. Jaromír Aujezdský 1956 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Pondělí 2. září 2024
 Věra Švecová 1955 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
 Ludmila Podhorná 1936 Soběsuky 12.30 Obřadní síň Prostějov
Středa 4. září 2024
 Marta Knotková 1940 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodáme hrobové místo,
 jednohrob s pomníkem, 

hřbitov Želeč. 
Tel.: 728 649 617

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Koupím nefunkční elektromotory, 
svářečku Triodyn, kabely, 

starou pračku zn. Jetas Skrat,
autobaterie, železo, barevné kovy. 

Tel.: 702 809 319
Hledám ženu z PV z rodinného domku
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let,

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby:
kutilství, procházka, zahrádka.

Tel.: 776 210 670
Ozvi se na poslední volání.

Hledám k vážnému seznámení paní 
ve věku 50-60 let z Prostějova a okolí. 

Já 64 let, sportovní postava, rád jezdím 
na výlety a věnuji se zahrádce. 
Práce na domku mi není cizí. 

Tel.: 608 467 650.

Pronajmu byt 1+1 s balkonem, 
38m2, sídliště Svobody Pv, 
nájem 7.990 Kč + služby. 

Tel.: 721 766 344. 
RK nevolat!

Pronajmu garáž ve Vrahovicích,
vedle autobusové zastávky u Hanačky. 

Bližší informace
na telefonu 737 876 938.
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Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby nám dovolil zapomenout.aby nám dovolil zapomenout.

Dne 31. srpna 2024 Dne 31. srpna 2024 
uplynulo 9 let, uplynulo 9 let, 

kdy nás navždy opustil náš tatínekkdy nás navždy opustil náš tatínek
pan Zdeněk DOSEDĚL, pan Zdeněk DOSEDĚL, 

dlouholetý školník ZŠ Plumlov.dlouholetý školník ZŠ Plumlov.
Stále vzpomínají dcery Stále vzpomínají dcery 

Vlasta a Zdeňka s rodinami.Vlasta a Zdeňka s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 31. srpna 2024 Dne 31. srpna 2024 
jsme vzpomenuli 2. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 2. výročí úmrtí 

naší maminky, babičky a prababičky naší maminky, babičky a prababičky 
paní Milady BENYCHOVÉ paní Milady BENYCHOVÉ 

z Přemyslovic. z Přemyslovic. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Jaroslava s rodinoudcera Jaroslava s rodinou

Dne 3. září 2024 Dne 3. září 2024 
by se dožila 84. narozenin by se dožila 84. narozenin 
paní Marie ŠVALBOVÁ paní Marie ŠVALBOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají dcery Vzpomínají dcery 

Dagmar a MarcelaDagmar a Marcela
s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdcí žije, neumírá. Kdo v srdcí žije, neumírá. 

Dne 4. září 2024 Dne 4. září 2024 
vzpomeneme 1. smutné výročí,vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Emilie NĚMCOVÁ. paní Emilie NĚMCOVÁ. 

S láskou vzpomíná dcera Marcela, S láskou vzpomíná dcera Marcela, 
vnuci Lukáš, Jirka a Petrvnuci Lukáš, Jirka a Petr

s rodinami a pravnuci Petříček,s rodinami a pravnuci Petříček,
Adrianek, TomášekAdrianek, Tomášek

a Patriček. a Patriček. 

Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby nám dovolil zapomenout. aby nám dovolil zapomenout. 

Dne 31. srpna 2024 Dne 31. srpna 2024 
tomu bylo 27 let, tomu bylo 27 let, 

kdy od nás navždy odešel kdy od nás navždy odešel 
pan Miloslav HAJNpan Miloslav HAJN

z Jesence. z Jesence. 
Stále vzpomíná dcera JanaStále vzpomíná dcera Jana

s rodinou. s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 31. srpna 2024 Dne 31. srpna 2024 
jsme vzpomněli 20. výročí úmrtí jsme vzpomněli 20. výročí úmrtí 
naší drahé babičky, prababičkynaší drahé babičky, prababičky

a tchyněa tchyně
paní Františky HOZOVÉ paní Františky HOZOVÉ 

z Určic. z Určic. 
Vzpomínají vnoučata,Vzpomínají vnoučata,
pravnoučata a snacha. pravnoučata a snacha. 

Dne 29. srpna 2024 Dne 29. srpna 2024 
uplynulo 13 roků uplynulo 13 roků 

od tragické nehody našichod tragické nehody našich
milovaných milovaných 

Kateřiny BALUŠÍKOVÉKateřiny BALUŠÍKOVÉ

a jejího syna Jiřího.a jejího syna Jiřího. 
S láskou vzpomíná otec Josef S láskou vzpomíná otec Josef 

a bratr Roman s rodinou. a bratr Roman s rodinou. 

7
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 Smícháme tvaroh, (1. tajen-
ka) a  citrónovou šťávu. Vypracu-
jeme tuhou hmotu. Listové těsto 
(2. tajenka) asi 5 mm silný. Rá-
dýlkem vykrojíme čtverce o straně 
asi 10 cm. Do středu čtverců dáme 
lžičku tvarohové náplně. Každou 
stranu čtverce nařízneme od rohu 
směrem ke středu. Každý druhý cíp 
přehneme ke středu. Vzniklé větr-
níky klademe na plech a  potřeme 
rozšlehaným vejcem. Pečeme ve 
vyhřáté troubě na 180 °C asi 15 mi-
nut. Po vychladnutí posypeme 
moučkovým cukrem.

1 listové těsto
250 g měkkého tvarohu
1 vejce
60 g moučkového cukru
vanilkový cukr
rozinky
citrónová šťáva
rozšlehané vejce na potření

 mlýny mlýny 

EVKA, 
HAVÍŘ, 
IŠKA, 
KILO, 
KLAD, 
KLAN, 
KMÁN, 
KMET, 
KVAS, 
LAIK, 
LEŠI, LÍNI, 
NEON, 
OKUJE, 
PLTĚ, 
ROTA, 
ŘEZY, 
SÍTINY, 
STAVIVO, 
TEST, TÍŽE, 
TUKY, 
UHER, 
UŠÁK, 
UŽIVITI, 
VTEŘINA, 
VÝKAL, 
ZABÍT, 
ŽÍDĚ, 
ŽOLÍK

Správná odpověď: MALIČKOSTI...

Správná odpověď: 1, 7, 2, 7

1. tajenka: … rozkrojíme od středu ke…

…nakrájíme na hranolky a…

Správná odpověď: Váhy

2. tajenka:

Déle než člověk světem chodím,
zvíře i muže napodobím.

Nikdo však nepozná, kudy jsem šel;
ve sněhu stopy mé bys nenašel.

Kdo se mě dotkne, ten necítí nic,
čich, chuť ni sluch mu však neřenou víc.

Vídáš mě každý den.
Kdo jsem?

Kdo s
čich, chuťhuť

...

24
08

28
10

31
8

-

SOUTEZE@

A

C

B



Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 2. září
17:30 FAKJŮ PRINCEZNY
fantasy komedie
20:00 MIKI
krimithriller
úterý 3. září
17:30 DEADPOOL 

& WOLVERINE
akční komedie
20:00 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
středa 4. září
17:15 VLNY
historické drama
20:00 BEETLEJUICE BEETLEJUICE
komedie
čtvrtek 5. září
15:00 TWISTERS
akční thriller
17:30 SVĚTÝLKA
drama
19:15 BEETLEJUICE BEETLEJUICE
pátek 6. září
15:30 V HLAVĚ 2
animovaná komedie
17:45 VLNY
20:30 VETŘELEC: ROMULUS
horor
sobota 7. září
14:00 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
16:15 VLNY
19:00 BEETLEJUICE BEETLEJUICE
21:15 VETŘELEC: ROMULUS
neděle 8. září
10:30 OZI: HLAS PRALESA
animovaná komedie
15:30 V HLAVĚ 2
17:45 TATA_BOJS.DOC
hudební dokument
19:45 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 7. září
13:00 – 17:00 PSI NA ZÁMKU
Největší událost pro pejskaře na Hané.
18:00 KOULE
představení Divadelní skupiny Týniště 
nad Orlicí TEMNO.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 2. září
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
K poslechu hrají manželé Vyroubalovi.
neděle 8. září
14:00 PROSTĚJOVSKÝ

SWAP/VÝMĚNA
Výměnný bazar nejen oblečení.

do 28. září
OPOJNÁ VŮNĚ LOTOSOVÝCH 
KVĚTŮ
výstava obrazů a kreseb
Renáty Drábkové

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
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Sobota 7. září
10.00 Bósinská zatáčka (závod 
v  požárním útoku mládeže spadající 
pod okresní dětskou ligu, hřiště Bousín)

Neděle 8. září
10.00 4Drun Dubany (běžecký závod 
na 10,2 kilometru v  Dubanech, před 
hlavním závodem proběhnou i  další 
závody pro děti, Dubany)

BÌH
Sobota 7. září
Czech masters (závody v  krasojízdě, 
sokolovna Němčice nad Hanou)

Sobota 7. září
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK - Tatran Litovel (1. kolo Českého 
poháru mužů, Městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)

Sobota 7. září
14.00 TJ Sokol I Prostějov - SK Liapor 
Karlovy Vary (14. kolo extraligy 
družstev mužů ČR, areál u sokolovny 
na Skálově náměstí)

Pondělí 2. září
8.00 mistrovství světa v  klasickém 
parašutismu a  Canopy Formation 
2024 (atletický stadion RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov a letiště Prostějov)
Úterý 3. září
8.00 mistrovství světa v  klasickém 
parašutismu a  Canopy Formation 
2024 (atletický stadion RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho Prostějov a  letiště 
Prostějov)
Středa 4. září
8.00 mistrovství světa v  klasickém 
parašutismu a  Canopy Formation 
2024 (atletický stadion RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho Prostějov a  letiště 
Prostějov)
Čtvrtek 5. září
8.00 mistrovství světa v  klasickém 
parašutismu a  Canopy Formation 
2024 (atletický stadion RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov a letiště Prostějov)
Pátek 6. září
8.00 mistrovství světa v  klasickém 
parašutismu a  Canopy Formation 
2024 (atletický stadion RG a  ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov a letiště Prostějov)
19.00 slavnostní vyhlášení výsledků 
mistrovství světa v  klasickém 
parašutismu a  Canopy Formation 
2024 (Prostějov Arena v  tenisovém 
areálu TK Agrofert Prostějov 
v Kostelecké ulici)

Středa 4. září
16.00 Velká cena Alika 2024 - 
závěrečné 6. kolo Moravského 
dráhového poháru 2024 (velodrom 
Prostějov)

Pátek 6. září
17.00 přípravný turnaj juniorek 
U20 Prostějov Cup 2024 (Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Sobota 7. září
8.00 přípravný turnaj juniorek 
U20 Prostějov Cup 2024 (Národní 
sportovní centrum Prostějov)
9.00 + 13.00 VK Prostějov C - KRS 
Uničov (1. + 2. kolo krajského přeboru 
kadetek U18, Letní hala u velodromu 
Prostějov)
11.00 + 15.00 VK Prostějov B - UP 
Olomouc B (1. + 2. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, Letní hala 
u velodromu Prostějov)
Neděle 8. září
8.00 přípravný turnaj juniorek 
U20 Prostějov Cup 2024 (Národní 
sportovní centrum Prostějov)

chcete-li se nechat ohromit

doporuèujeme navštívit

Pátek 6. září bude na jihu okresu patřit velké oslavě. Domov u rybníka totiž oslaví kulaté sté výročí od založení 
sociálních služeb, kdy se zde klienti objevili poprvé 3. listopadu roku 1924. Za celé století se areál bývalého zámku 
neuvěřitelně proměnil a jeho kapacita se několikanásobně navýšila. Za uplynulými sto lety se tak ohlédne vedení 
společně se zaměstnanci, klienty, ale i návštěvníky v rámci celodenní akce. Samozřejmě nebude chybět ani vize do 
dalších úspěšných let v tomto záslužném, i když náročném odvětví. 
„Všichni návštěvníci se mohou těšit na bohatý program po celý 
den pro děti i dospělé. Začínáme v 10.00 hodin slavnostním za-
hájením. Celou akci uzavírá vystoupení Olgy Lounové ve 21.00 
hodin. Mezitím budou probíhat další vystoupení jak hudební, 
tak i  kouzelnická. Nebude chybět ani animační program pro 
děti a soutěžní disciplíny. Budeme mít i hlídací koutek, takže 

nám rodiče můžou svěřit své děti a jít se bavit po svém. Nebu-
dou chybět ani stánky s  občerstvením. Všechny určitě potěší 
jízda vláčkem. Děti se můžou těšit i na dobový kolotoč, malo-
vání na obličej a spoustu dalšího. Celý program je k nahlédnutí 
na našem facebooku,“ nastínil vedoucí PR oddělení a kontaktu 
s veřejností Vít Fialka. 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 5. září
17:00 POPRVÉ V KNIHOVNĚ
Odpolední beseda především
pro předškolní děti a prvňáčky.

chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov
středa 4. září
8:35 ONDRATICKÉ STRÁNĚ
Vycházka s  botanikem Jaroslavem 
Podhorným na podzimně rozkvet-
lé lokalitě u Ondratic. Navštívíme 
i chráněné území Kopaniny se stu-
dánkou U Obrázku. Ráno společ-
ný odjezd autobusem do Brodku 
u Prostějova v 8:35 (st. č. 8). Ná-
vrat do Prostějova do 13:30. Dél-
ka trasy asi 6 km.

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka 

Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,

tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky
po tel. domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

STO LET SOCIÁLNÍCH SLUŽEB RYCHLE A  ZBĚSILE

chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Kufřík vzpomínek
Na obrazy Lucie Fišerové se mohou přijít podívat návštěvníci 
do Galerie zámku v Konici. Zde budou k vidění od pátku 
6.  září, kdy proběhne také vernisáž od 17.00 hodin. 
Následně budou obrazy z edice kufřík vzpomínek vidět až 
do poloviny října a výstava bude ukončena 11. října 2024.

Myslivecký den ve Štětovicích
Areál u  myslivecké chaty ve Štětovicích ožije v  sobotu 
7.  září odpoledne dnem pro všechny návštěvníky. Na 
všechny budou od 14.00 hodin čekat zajímavé soutěže, 
bohatá tombola, skákací hrad, poctivý srnčí guláš, 
brazilská káva a mnoho dalšího.

Smržická šlapka 
Už po šestadvacáté vyšlápnou cyklisté všech věkových i dovednostních kategorií do pedálů a vydají se vstříc své trati na 
tradičně velmi oblíbené akci, kterou je Smržická šlapka. Ta nemůže chybět ani v letošním roce a její termín byl tentokrát 
stanoven na sobotu 7. září. Start pro všechny účastníky je mezi 7.00 hodinou ranní až do 10.00. Startovné pro cyklisty 
menší jednoho metru je 20 korun a pro vyšší je 50 korun. Pro horská kola jsou trasy od 8 kilometrů až po 65. Silniční 
kola pak mají nejdelší trasu dlouhou 176 kilometrů a  neminou ani Praděd. Vyhodnocen bude nejmladší i  nejstarší 
účastník, ale také ti nejrychlejší. Pro drtivou většinu jde však hlavně o pohyb a skvělou zábavu, která na všechny čeká.

Pohádkový les ve Skalce
Sobotní odpoledne 7. září bude ve Skalce patřit dětem. Zde se díky taneční škole Pirouette mohou děti společně s rodiči 
těšit na pohádkový les. Start je na programu ve 13.00 hodin a poslední zájemci o trasu mohou vyrazit v 16.00. Na výběr 
bude ze dvou tras, kdy jedna měří přes tři kilometry a druhá kratší kilometr. Vstupné v předprodeji je padesát korun, na 
místě jde o dvacet korun více. Po samotné stezce bude připravena i diskotéka a dílničky.

Psi na zámku Plumlov
V sobotu se dočkají také milovníci čtyřnohých mazlíčků, kteří se ukáží na zámku v Plumlově 7. září od 13.00 do 17.00 
hodin. Dobročinnou akci na pomoc zdejšími zámku pořádají Chovatelské potřeby Komínem Mostkovice.

Gulášvar v Brodku u Prostějova
Třetí ročník ve vaření kotlíkových gulášů proběhne v  Brodku u  Prostějova v  sobotu 7. září od 9.00 hodin. Akci ve 
sportovním areálu nedaleko fotbalového hřiště pořádá Kiosek na hřišti společně s  dobrovolnými hasiči a  na své si 
přijdou nejen soutěžící, ale také návštěvníci. Výdej proběhne kolem 13.00 hodin a celodenní akci zakončí večerní zábava 
s tombolou, kdy se představí skupina Hard.

doporuèujeme zhlédnout

Brian, tajný policista, je nasazen do nele-
gální závodní party vedené charismatickým 
Dominikem, který je hlavním podezřelým 
v případech záhadných přepadení kamionů. 
Brian se snaží získat Dominikovu důvěru, 
což se mu po čase podaří, a začne pracovat 
v  jeho dílně. Postupně se však jeho úkol 
komplikuje, když se zamiluje do Dominiko-
vy sestry Mii. Jak roste jeho přátelství s Do-
minikem a  vztah s  Miou, začíná mít Brian 
pochybnosti o své misi.

do 6. října
KRAJINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRADA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 
do 12. ledna 2025
JOŽ JE TO FOČ?
KRITICKY OHROŽENÉ JEVY
NAŠICH NÁŘEČÍ
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

b ík ž l í k l é é ý čí d l ž í

ve Víceměřicíchve Víceměřicích

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

od čtvrtka 5. do neděle 8. září
CIRKUS WOLKER
multižánrový festival

Uprkova 18, Prostějov
do 15. září
VZPOMÍNKY NA PROSTĚJOV
Výstava ikonických kreseb
Zdeňka Horáka.

Tetín 1, Prostějov
úterý 3. září
14:00 ENKAUSTIKA
Tvůrčí dílna – výroba obrázků 
pomocí zajímavé výtvarné techniky.

608 960 042, 
www.vecernikpv.cz
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SUDÍ DOSTAL NAKOPÁNO

PROSTĚJOV Jak se na jaře mohl okresní fotbalový svaz chlubit tím, že se v zápasech 
téměř nevylučuje, tak nyní je zatím vše jinak. Jen o tomto víkendu rozdali sudí čtyři 
červené karty v okresním přeboru a další přišly na řadu ve třetí třídě. V Měrovicích, 
kde se v neděli odehrálo utkání mezi Vrchoslavicemi a rezervou Konice se dokonce 
stala velmi bizarní věc. Sudí Kaštyl dostal od vyloučeného hráče Matouška z domá-
cích řad nakopáno! „Urážka rozhodčího v přerušené hře. Násilné strčení oběma ru-
kama zezadu do zad rozhodčího se slovy, ty seš fakt… Po udělení červené karty mě 
vyloučený hráč kopl do zadku, až poté opustil hrací plochu,“ stojí v zápise o utkání. 
Paradoxem je, že tato situace nastala minutu před koncem při vedení domácího 
celku. Jaký bude verdikt disciplinární komise? A je vůbec sazba na kopanec do zadku 
rozhodčího? Nic podobného by se každopádně na stadionech dít nemělo.

Jan FREHAR

DODO
ZADKU!ZADKU!



KLENOVICE NA HANÉ  O víkendu 24. a 25 srpna v Klenovicích na Hané 
slavili hody. A ve velkém. Součástí programu byla sobotní fotbalová utkání 

a  večerní hodová zábava, v  neděli pak hodová mše svaté a  odpolední 
koncert známých tváří českého showbyznysu.

Komedie, která se v repertoáru Mo-
ravského divadla drží už od roku 
2012, má na svém kontě už přes 
sto vyprodaných repríz. Napsali 
ji rukou společnou dva z  hlavních 
protagonistů, kteří se představili 
i prostějovskému publiku, Michaela 
Doleželová a  Roman Vencl. Skvěle 

jim sekundovali Jan Ťoupalík a Ven-
dula Nováková. „Já přišla hlavně 
kvůli chlapům. Tedy herce myslím. 
Oba jsem viděla ve Sluhovi dvou 
pánů a byla jsem naprosto nadšena. 
Stejně, jako jsem dnes. A pan Vencl 
je navíc skutečný všeuměl,“ netajila 
se obdivem k herci, scénáristovi, re-
žisérovi, autorovi řady divadelních 
her a v neposlední řadě uměleckému 
šéfovi činohry  Zdena Vařeková.
Pořadatelé se v roce 2021 se s Mo-
ravským divadlem dohodli na kla-
sice - operetě  Noc na Karlštejně. 

Ta byla nastudována podle stej-
nojmenného filmu, který v  roce 
1973 natočil Zdeněk Podskalský 
na motivy divadelní hry Jaroslava 
Vrchlického.  O  rok později to byl  
Podskalák, který připomíná řadu 
zlidovělých písní Karla Hašlera.  
Vloni přijeli s okouzlující, svůdnou, 

marnotratnou a  nešťastnou Manon 
Lescaut,   jedinečným a  dojem-
ným  příběhem ve skvělém podání.
Stejně jako publikum byla potěšena 
první náměstkyně primátora Mila-
da Sokolová, která kdysi s nápadem 
divadla pod otevřeným nebem 
přišla: „Do čtvrtice jsme zvolili ko-

medii, o  které si troufám tvrdit, že 
publikum rozhodně nezklamala.“ 
Salvy smíchu i  velké ovace, které 
představení doprovázely, byly dosta-
tečným dokladem úspěchu předsta-
vení, které je evergreenem a dnes už 
i komediální klasikou olomouckého 
činoherního souboru.

KULTURA www.vecernikpv.cz22

nechyběly
ani lechtivé scény

PROSTĚJOV Jednou z posledních akcí programu letošního Prostějovského léta bylo v úterý
divadelní představení pod širým nebem. Už potřetí se dějištěm staly Kolářovy sady, kam pořa-
datelé opět pozvali herce Moravského divadla Olomouc. Ti tentokrát z bohatého šuplíku reper-
toáru vytáhli skvělou komedii  Když se zhasne. Zcela zaplněné prostranství u hvězdárny, stejně  
jako ovace, kterými diváci děkovali za zážitek, byly znamením, že výběr klapl na jedničku.
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

PLUMLOV 1. srpna uvedli 
profesionální herci a  studenti 
konzervatoří spolu s  místními 
dětmi v prostorách zámku Plumlov 
představení na motivy šesti balad 
Erbenovy Kytice. Dlouho dopředu 
vyprodané vstupenky a  velmi 
dobré ohlasy diváků pořadatele 
přiměly hru 15. srpna reprízovat. 
A  protože se situace opakovala, 
Kytice se na zámek vrátí do třetice. 
„Zájem byl opět enormní, proto je 
na pořadu druhá a závěrečná repríza, 
která bude k  vidění 22. září,“ uvedl 
pro Večerník Jiří Trunda. 

Opět máte možnost prožít emotivní 
příběhy deseti žen různých generací. 
Každá přichází s  jiným, všechny 
ale mají šťastný začátek a  smutný 
konec. Je tomu ale opravdu tak? A co 
všechno tyto ženy spojuje? Přijďte 
a uvidíte.
Představení se neodehrává jen na 
pódiu, ale herci se pohybují po 
prostorách celého sklepního sálu, 
kde představení probíhá. „Vstupenky 
jsou již k dostání na pokladně zámku 
nebo je možné udělat rezervaci 
na čísle 774 302 165,“ doplnil Jiří 
Trunda. (kib)

Toho se zhostili Magda 
Malá a  Bohuš Matuš, 
kteří zazpívali melodie 
ze známých českých 

a  světových muzikálů, ale 
také  další populární písně 

a známé duety. „Na to, jak je 
Magda Malá malá postavou, 

je hlasem hodně velká,“ byl 
potěšen jeden z  návštěvníků 
koncertu.  Zpěvačka s  vizáží 
holčičky v  červenci oslavila 
neuvěřitelné 57 narozeniny. Má za 
sebou role v muzikálech  Bídníci, 

Dracula, Miss Saigon, Malá mořská víla, 
Kráska a zvíře, Ples upírů, 451° Fahrenheita 
a Popelka na ledě. 
Její kolega, o šest let mladší  Bohuš Matuš, 
poutal hlavně dámskou část publika. I on 
je převážně muzikálovým zpěvákem, 
v posledních letech se o něm mluví hlavně 
díky vztahu s  o  29 let mladší Lucií, ze 
které už stačil udělat maminku. „Je to 
jeho soukromí, do toho mu nikdo nemá 
co mluvit. Já  oceňuji to, že vyučený 
kominík se dokázal dostat mezi českou 
muzikálovou špičku,“ nechala se slyšet 
paní Zdena. (kib)
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V Klenovicích slavili hody 
s Bohušem Matušem 

a Magdou Malou



BRODEK U  PROSTĚJOVA Víte, 
co mají společného veselý cyklis-
ta a  návštěvník divadelního před-
stavení Splašené nůžky na zámku 
v Brodku u Prostějova? Ano, jsou 
to mouchy mezi zuby... Smích 
i  bzučivý hmyz tvořily v  nádher-
ném letním podvečeru v  pátek 
23. srpna kolorit představení pod 

širým nebem. S  oblíbenou crazy 
komedií vystoupili členové Mo-
ravského divadla Olomouc. 

Martin ZAORAL
Lze vyprodat představení, kde počet 
lístků víceméně závisí pouze na po-
čtu laviček a  židlí, které jste schopni 
sehnat? V případě Splašených nůžek 

na zámku v  Brodku u  Prostějova se 
to podařilo. Na oblíbené představení 
si našlo cestu opravdu velké množství 
lidí a organizátoři dopředu avizovali, 
že kdo si nezakoupil lístek s  předsti-
hem, na toho se už nedostane.
Šťastlivci, kteří si zajistili vstupen-
ky s  předstihem, sledovali na pódiu 
excentrického kadeřníka Tonyho 
Řezníčka provozujícího svůj podnik 
v  domě klavíristky Isabely Černé. 
Typická crazy komedie byla z  pod-
statné části založena na improvizaci, 
herci nejenže do ní zařadili názvy 
místních ulic, vtipně také naráželi na 
dění kolem sebe. V tomto ohledu jim 
nemohlo uniknout velké množství 
much doprovázejících představení na 
louce pod zámkem. Už tak dosti zbě-
silé dění na pódiu ještě nabralo na ob-
rátkách ve chvíli, kdy byla v bytě nad 
salonem zavražděna majitelka domu, 
virtuózní klavíristka Isabela Černá. 
V tu ráno na scénu vstoupila dvojice 

vyšetřujících policistů. V těchto rolích 
se představili Roman Vencl a Michae-
la Doleželová, kteří kromě herectví 
společně píší i divadelní hry. Autorsky 
jsou podepsaní například pod veleú-
spěšnou komedií Když se zhasne, jež 
se na repertoáru Moravského divadla 
drží už od roku 2011 a aktuálně ji uvá-
dí i prostějovské Divadlo Point.
Oba herci v rolích policistů vtáhli do 
hry i publikum, na němž od té chvíle 
hodně záleželo, jak se celý večer bude 
odvíjet. A  byla to jízda, při níž se 
mnozí královsky bavili a vše na závěr 
ocenili dlouhým potleskem. Jen ško-
da, že se mouchy se setměním více-
méně vytratily, jinak totiž mohlo být 
při závěrečných ovacích zmasakro-
váno nemálo obtížného hmyzu… 
„Dobře jsem se pobavila, byla to ta 
pravá oddechovka pro letní večer. 
Překvapilo mě, jak aktivně se diváci 
zapojovali do představení, i to, jak po-
hotově dokázali herci na jejich pod-

něty reagovat. Na druhou stranu jsem 
čekala, že odhalení vraha bude spoje-
né s  něčím, co diváky překvapí, ale 
tady to bylo přesně naopak. Nicméně 
vzhledem ke konceptu představení 
to ani nemohlo být jinak,“ zhodnotila 
jedna z divaček. 
Představení Moravského divadla 
na zámku v  Čechách pod Kosířem 

uspořádala organizace Kultura na 
dosah ruky, za níž stojí majitel zám-
ku Richard Belcredi. Ta ve spoluprá-
ci s  městysem Brodek u  Prostějova 
a Olomouckým krajem připraví také 
hody, které se na zámku budou konat 
v sobotu 14. září. Během nich budou 
mít lidé také šanci zajít i na komento-
vané prohlídky zámku. 
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KAPELA AUDIOGRAM
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 NEPRROOPÁSSNĚĚTTEE
VÝHHOOODNĚJJJŠÍ VSSTUUPPEENKYY

AKČNÍ CENA PLATÍ JEN DO
12. ZÁŘÍ

Vstupenky jsou k dostání
pouze na provozovnách partnerů.

AUTOGRAMIÁDA S FOCENÍM
PO VYSTOUPENÍCH.

PROSTĚJOV Prostějovská ka-
pela Audiogram patří na naší hu-
dební scéně k těm méně známým. 
I  přesto, že její kořeny najdeme 
v  devadesátých letech minulého 
století.  Přetransformovala se to-
tiž z  kapely Pension, která půso-
bila na klubové scéně v rámci celé 
republiky.
I dnes hraje původní texty a hudbu 
v  typické alternativní pop rocko-
vé podobě, jak se mohli v  letních 
měsících přesvědčit třeba návštěv-
níci občerstvení U  Maříků, kde 

kapela vystoupila na 2. Hloučela 
festu.    Zúčastnili se i  červnové-
ho Družsfestu , který se konal na 
malé scéně v prostějovském zámku. 
„Hrajeme nyní ve třech –  basky-
tarista Jiří Švécar, bubeník Tomáš 
Verbický a  já, kytarista a   zpěvák,“ 
uvedl pro PvNovinky Pavel Tuček, 
který je zároveň i textařem.
Kapela podle jeho slov netrpělivě 
vyhlíží návrat druhého kytaristy. 
Pokud si ji chcete poslechnout, máte 
možnost. V říjnu vystoupí v prostě-
jovském klubu Družba. (kib)

KAPELA AUDIOGRAM

-

VRÁTIL

PROSTĚJOV Poslední koncert letošního kulturního léta byl 
skutečnou třešničkou na dortu. Muzikant, zpěvák a skladatel 
Jaroslav Uhlíř se svou kapelou dokázal stovky lidí vrátit v čase 
a to hity jako Holubí dům, Severní vítr či není nutno. Odměnou 
mu byl nejen mnohahlasý chór, ale i obrovské ovace.

„Na písničkách Svěráka a  Uhlíře 
jsem vyrůstala, stejně, jako moje 
děti. Ty je znají převážně z  pohá-
dek, třeba z  Tří bratrů, Ať žijí du-
chové nebo S  čerty nejsou žerty. 
Mimochodem, notuje si tady s námi 
i  vnuk,“ smála se Jiřina Špičáková. 
„Bez ohledu na žánry,  muzika pana 
Uhlíře patří k dětství hned několika 
generací a  možná i  díky ní dokáže, 

třeba jen na pár chvil, spoustu lidí 
zase omládnout ,“ potvrdil její slova 
Milan Nový.
Hudebník, který za necelý měsíc 
oslaví 79. narozeniny, je autorem 
a  často i  interpretem přibližně 
700  písní. Mezi neznámější patří 
bezesporu Holubí dům, píseň, kte-
rou složil nadvakrát. Sloky koncem 
60. let, refrén vznikl až počátkem let 

sedmdesátých a text Zdeňka Svěráka 
se zrodil v roce 1972 a  téhož roku ji 
Jiří Schelinger nazpíval. Když v roce 
2018 pořádal Český rozhlas Dvojka 
ke stému výročí republiky anketu 
o největší československý hit, obsa-
dil v ní Holubí dům sedmé místo.
V  dubnu 2022 Jaroslava Uhlíře 
akademici při předávání cen Anděl 
uvedli do síně slávy.
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Zámeckou zahradou zněl v letním podvečeru bujarý smích

-



 Foto: Michal Kadlec

24
08

28
10

32
0

Michal KADLEC
Tradiční Sportovní den v  Čechovicích uspořádali 
místní dobrovolní hasiči, tentokrát ve spolupráci se 
zdejší mateřskou školou. „Pokud mě paměť nekla-
me, tak tradici dřívějších dětských dnů jsme v Če-
chovicích obnovili před patnácti lety. A jsem rád, že 
akce je velice populární a stále hojně navštěvovaná,“ 
pochvaloval si před Večerníkem starosta SDH Če-
chovice Josef Chromec. 
Společně se svými rodiči se na hřišti daly do sou-
těžení desítky dětí nejrůznějšího věku. „Máme pro 
ně připraveny nejrůznější soutěže i další zábavu. Je 
tady skákací hrad, ukázka hasičského automobilu 
a děti si mohou také zkusit hasit požár nebo mají 
k  dispozici kreativní dílničku. Samozřejmě nesmí 
chybět ani svezení na historickém traktoru, při-
pravena je diskotéka a brzy nás navštíví i oblíbený 
dětský maskot Žluťák,“ dodal těsně po šestnácté 
hodině Vlastimil Ráček, jednatel čechovických 
dobrovolných hasičů. 

Sportovní den
PROSTĚJOV Sokolský areál v Čechovicích hostil v so-
botním odpoledním parnu oblíbenou každoroční akci 
Sportovní den s hasiči. Pestré hry a soutěže pro děti za-
čaly těsně po patnácté hodině a poté hlavně čechovičtí 
„dospěláci“ se skvěle bavily u  bohatého občerstvení 
až do pozdních  večerních hodin. Nechyběla znovu ta 
největší místní atrakce, což byla možnost projíždky na 
valníku taženým historickým traktorem Zetor 25.

2x foto: Michal Kadlec

Dračí lodě začaly přehradu ovládat 
už od sobotního časného rána. První 
část celé série závodů začala už po 
osmé hodině. „Letos má Plumlovský 
drak osmnáctiny a O pohár primáto-
ra se jezdí sedmým rokem. Celkem 
se dnes na různé tratě vydá 44 po-
sádek. Přihlásit se mohl každý, kdo 
splnil daná kritéria soutěže. Máme 
zde totiž kategorie začátečníků, 
sportovní smíšené posádky s  mini-
málně čtyřmi ženami na pádle, open 
kategorii bez omezení, kategorii 
žen a také posádky firemních týmů. 
A abych nezapomněl, letošní novin-
kou jsou dětské a juniorské posádky,“ 
vysvětlil Večerníku hlavní pořadatel 
Petr Zakopal, který si vzpomněl i na 

rekordní rok 2016, kdy Plumlovský  
drak byl největším závodem dračích 
lodí v republice a přivítal na 120 po-
sádek. „Tehdy přišlo také na šest tisíc 
diváků. Dnes je ovšem ideální počet 
právě těch 40 až 50 osádek, které 
můžeme zvládnout,“ dodal Petr Za-
kopal s  tím, že pořadatel připravil 
v sobotu i zajímavé akce atrakce pro 
děti i  celé rodiny. Na plumlovské 
přehradě byli vidět i prostějovští ho-
kejisté SK Prostějov 1913, kteří zde 
měli svůj vlastní stánek.  
Pro statistiky je třeba uvést, že jed-
nu z mnoha soutěží O pohár primá-
tora Prostějova ovládla slovenská 
posádka dračí lodě s  názvem Buď 
lepší z Trenčína.

Plumlovský drak přilákal
44 posádek, bavily se i děti

-
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PLUMLOV Sobotní parný 
den patřil na pláži U Vrbiček 
vyznavačům legendárních 
dračích lodí. Společnost ZAKI 
SPORT agency uspořádala již 
tradiční a velice populární akci 
napříč věkovými generacemi 
Plumlovský drak 2024. Podle 
hlavního organizátora Petra 
Zakopala se do plaveb přihlási-
lo 44 posádek, a to mužských, 
ženských, dětských i  smíše-
ných. Skutečně se bylo na co 
dívat, obzvláště když v jedné 
z  kategorií byl ve hře pohár 
primátora statutárního města 
Prostějova Františka Jury.
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O prohlídky byl velký zájem

PROSTĚJOV Turistická sezóna pomalu končí. Pravidelné ko-
mentované prohlídky prostějovskou radnicí jako již tradičně za-
končily dvě rozšířené komentované prohlídky, při nichž byl pri-
mátor František Jura zároveň průvodcem. Jak on sám Večerníku 
nedávno prozradil, v historii naší radnice se přímo vyžívá a ná-
vštěvníkům vždy dovede poutavě vyprávět i spoustu perliček. 
V pátek odpoledne se konaly letos poslední komentované prohlídky 
prostějovské radnice. Dva vyhlášené časové turnusy byly zcela napl-
něny, návštěvníky tato atrakce nalákala i přes úmorné venkovní ve-
dro. „Byl jsem nadšená, i když výstup na věž jsem v tomto obrovského 
horku již odmítla. Pan primátor se ukázal být velice dobrým a vtip-
ným vypravěčem. O radnici jsem se dozvěděla spoustu zajímavých 
novinek. I ty, o kterých jsem doposud neměla ani tušení,“ prozradi-
la Večerníku jedna z účastnic komentované prohlídky radnice. „Pro 
spoustu občanů je atraktivní prohlédnout si budovu naší krásné rad-
nice za doprovodu primátora a já zase mám moc rád bezprostřední 
kontakt s našimi lidmi. Povídání z očí do očí se nedá ničím nahradit. 
Je to opravdu velká radost pro obě strany,“ pochvaluje si zase první 
muž Prostějova František Jura. (mik) 

Primátor provedl
radnicí

www.vecernikpv.cz24
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PROSTĚJOV Zdravotníci, vojáci, policisté, strážníci, hasiči tvořili v neděli jen část osazen-
stva deseti soutěžních stanovišť, které byly součástí v pořadí druhého ročníku akce pro 
celé rodiny Agent 158 se vrátil. Návštěvníci mimo jiné viděli i dynamické ukázky zásahu 
psovodů Policie ČR a hasičů. O tom, že se povedlo najít i nové agenty, se  přesvědčilo 
i vedení města. Mezi návštěvníky zavítali spolu s primátorem Františkem Jurou i 1. ná-
městkyně Milada Sokolová a náměstci Jiří Rozehnal a Marcela Župková. Podvečer patřil 
vystoupení dětské skupiny Lillipopz.

www.vecernikpv.cz 25

Stovky malých i velkých čerpaly
ponaučení a bavily se
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PROSTĚJOV Jubilejní 25. ročník Grand Prix Prostějov - 
Memoriálu Otmara Malečka 2024 v dráhové cyklistice na 
prostějovském velodromu stál opravdu za to! Celé dvouden-
ní závody měly výborné mezinárodní obsazení a hlavní dis-
ciplína madison mužů byla skutečně exkluzivním vyvrchole-
ním tradiční sportovní akce. V doprovodných soutěžích mlá-
deže navíc zářily talenty domácího TUFO PARDUS Prostějov.
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Ústřední závod mužského madi-
sonu - aneb pětadvacátý Malečkův 
Memoriál - tentokrát organizátoři 
zařadili jako večerní vrchol páteč-
ního programu. A  byla to skvělá 
volba, neboť stěžejní klání na 120 
okruhů mělo super úroveň v divác-
ky dobré atmosféře fanoušky ob-
sypaného oválu. Úvodní polovinu 
závodu přitom provázela značná 

vyrovnanost, než vysokým tempem 
ujely do úniku tři dvojice.
Vepředu tak rázem bojovali Konrad 
Waliniak a  Piotr Maslak z  Polska, 
Matteo Donega (Itálie) s  Oskarem 
Winklerem (Dánsko) i  české duo 
bývalých prostějovských borců Da-
niel Babor, Tomáš Bárta. K  téhle 
trojce se o něco později přidali ještě 
Bertold Drijver (Maďarsko) a  Vla-
dyslav Loginov (Izrael), přičemž 
všechny čtyři páry strhujícím způ-
sobem tvrdě usilovaly jak o  stupně 
vítězů, tak hlavně o prvenství.
V  této bitvě se dlouho fantasticky 
drželi na dosah cenné trofeji Babor 
s Bártou, ačkoliv jsou oba v posled-

ních letech už téměř výhradně silni-
čáři v profesionální španělské stáji. 
Přesto ještě po sto kolech těsně ved-
li a k velké radosti příznivců sahali 
po senzaci. Poslední dvě bodování 
jim ale nevyšla, tím klesli na stále 
krásnou třetí pozici. Triumf zaslou-
ženě brali silní Poláci, druzí skončili 
Italové tažení na Hané hodně oblí-
beným Donegou.
Ženy si v pátek střihly dráhový více-
boj, tedy omnium. Prestižní výhru 

v něm uhájila slovenská sympaťač-
ka Alžbeta Bačíková, když za sebou 
nechala stříbrnou Lucy Nelson 
(Velká Británie), bronzovou Akvile 
Gedraityte (Litva) i všechny ostatní 
silné jezdkyně převážně ze zahrani-
čí. „Dost ve mně hrklo vinou de-
fektu během závěrečné bodovačky, 
kterou nemám moc ráda, což se mi 
znovu potvrdilo. Ale naštěstí jsem 
se dokázala rychle vrátit do závodu 
a ke konci uhájit předtím vytvořený 

bodový náskok. Mám velkou ra-
dost,“ smála se Betka Bačíková od 
ucha k uchu.
Vynikající výkon odvedl v  omniu 
juniorů zástupce domácího TUFO 
PARDUS PV Tomáš Vrána. Ve 
všech disciplínách po velodromu 
přímo létal jako vítr, od začátku šel 
do vedení a  ve finální bodovačce 
neměl s  jeho uhájením žádné pro-
blémy, naopak svou převahu ještě 
zvýraznil. „Cítím se báječně, je to 
krásný pocit zvítězit takhle doma 
před spoustou lidí včetně rodiny, ka-
marádů i známých,“ zářil Tom Vrána 
zaslouženou spokojeností.
Mezi muži stoprocentně dominovali 
polští reprezentanti. Scratch ovládl 
někdejší člen klubu Prostějova Fi-
lip Prokopyszyn a  bodovací závod 
Konrad Waliniak, jednoznačný král 
třídenního maratónu mezinárod-
ních soutěží na místní betonové 
dráze. „Cítil jsem výbornou formu, 
dařilo se mi a prostějovský velodrom 
mi perfektně sedl. Byly to tady pro 
mě fakt nádherné tři dny,“ neskrýval 

Waliniak své právem maximálně po-
zitivní rozpoložení.
Ceny nejlepším předával i primátor 
statutárního města Prostějov Fran-
tišek Jura, jenž nad letošním Grand 
Prix PV - Memoriálem Otmara 
Malečka převzal záštitu. Osobně 
rovněž pogratuloval opoře TUFO 
PARDUS Janu Vonešovi za vynika-
jící reprezentaci našeho města i celé 
České republiky na nedávné olym-
piádě v  Paříži, kde Honza obsadil 
v madisonu s Denisem Rugovacem 
výtečnou sedmou příčku. Doma při 
GPP - MOM 2024 se mu již zdaleka 
tolik nedařilo, po vrcholu své sezóny 
viditelně nebyl v topu a projevila se 
logická únava.
Nicméně junior Vrána držel prostě-
jovské akcie pořádně vysoko a řadu 
medailí včetně zlatých posbírali 
v  rámcových závodech mládež-
nických kategorií šikovné naděje 
TUFO PARDUS v  žácích i  kade-
tech. Jejich úspěchům se budeme 
podrobněji věnovat v příštím vydání 
Večerníku.

Madison:
1. Waliniak, Maslak (Polsko) 57, 2. 
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 1. Waliniak (Polsko) 
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(son)
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PROSTĚJOV Jsou zaměstnanci 
profesionální silniční stáje Team 
Caja Rural - Seguros RGA ze Špa-
nělska, přesto závodili na klání 
v  dráhové cyklistice Grand Prix 
Prostějov - Memoriál Otmara Ma-
lečka 2024. A  to výborně, neboť 
někdejší jezdci domácího klubu 
TUFO PARDUS Prostějov Da-
niel Babor a  Tomáš Bárta získali 
v  madisonu mužů coby hlavní 
disciplíně bronz. A dlouho útočili 
i na senzační triumf.

Marek SONNEVEND
 Co říkáte na vaše třetí místo?

T. B. „Na to, že jsme tady byli na 
dráze po nějakých devíti silničních 
měsících, myslím šlo o  velice dobré 
vystoupení. Vrátili jsme se na domácí 
velodrom a samozřejmě chtěli vyhrát, 
protože v  Prostějově je to srdcovka. 
Dlouho jsme jeli výborně a ještě dva-
cet kol před koncem vedli, ale posled-
ní dvě bodování už nevyšla podle na-
šich představ. Přesto je bronz v takové 
konkurenci a po tak dlouhé dráhové 
pauze vlastně super.“

 Jak na vás působila atmosféra?
D. B. „Já jsem hodně emotivní, takže 
se snažím spíš klidnit, abych závodil 
trochu s  rozumem a  nejezdil tam 
úplně do krve.  Lidí přišlo dost, 
měli jsme tady oba spoustu kamará-
dů a hlavně ta večerní atmosféra byla 
jako vždycky fakt krásná.“ 
T. B. „Atmosféra byla tradičně nád-
herná, nezaměnitelná. Už v mládež-
nických kategoriích jsme tady spolu 
závodili, tohle byl takový jednorá-
zový návrat na prostějovskou dráhu 
a moc nás to bavilo, určitě jsme si to 
hodně užili.“

 Ředitel akce Michal Mrá-
ček prozradil, že jste se sami 
přihlásili o start. Čí to byl nápad 
a jak se zrodil?

D. B. „Nápad to byl asi můj. Ně-
kdy v  květnu jsem se zde zastavil 
za panem Šrámkem a  za panem 
Mráčkem, bavili jsme se o různých 
věcech a já jim řekl, že bychom na 
Memoriál Otmara Malečka přijeli, 
pokud by nám to termínově vyšlo. 
Tomáš pak ze závodního kalendáře 
zjistil, že není problém, a tak jsme 
letošní účast tady naplánovali. Za 
sebe můžu říct, že Maleček nebo 
třeba 500 + 1 kolo v  Brně jsou 
pro mě takové srdcovky, že pokud 
mám čas, tak se jich vždycky chci 
zúčastnit.“
T. B. „Jo, byla to naše iniciativa, 
zprvu teda hlavně Danova. Já jsem 
to nejdřív bral spíš jako hec, ale 
s přibývajícím časem jsem cítil, že se 
taky na dráhu chci aspoň chvilkově 
vrátit. S  Danem spolu trávíme na 
hotelových pokojích spoustu času 
a  různě špekulujeme, pořád něco 
vymýšlíme, čím si ještě víc ublížit. 
Tak jsem si pořídil novou dráhovku, 
teprve před týdnem ji složil a  dnes 
už na ní tady závodil úplný doraz. 

 Takže za mě třetí místo perfektní 
a super zážitek. Mrzí jen to, že nám 
uteklo prvenství, ale snad budou ješ-
tě další šance v příštích letech.“

 O  zlato jste přišli až v  závě-

rečných dvaceti kolech. Došly 
vám síly?
D. B. „Dvojice na dráze jsme na-
posledy jeli loni v  prosinci a  vůbec 
je netrénovali. Proto tam ke konci 
v rostoucí únavě přišlo z naší strany 
pár technických chyb, úplně nám ne-
vyšla střídání na vhodné chvíle pro 
poslední dva spurty. Což je za da-
ných okolností logické a stojí to síly. 
Navíc soupeři byli opravdu silní, ten 
závěr prostě zvládli líp.“
T. B. „Tím, že jsem si to nové dráho-
vé kolo složil až před týdnem a stihl 
na něm jen dva tréninky, mi chyběla 
vyježděnost. Posed na dráhovce je 
dost o zvyku, v únavě pak stačí sedět 
třeba o milimetr jinak a rychlost jde 
dolů. Ke konci už na mě šly i křeče, 
ono šlapání na silničním a dráhovém 
kole je něco trochu jiného. Tudíž 
jsem dojel spíš na tohle, než že by mi 
chyběl výkon.“

 Přesto tedy spokojenost?
D. B. „Určitě jo. Já mám největší ra-
dost z toho, jak jsme to tu s klukama 
vytesali do úplného dorazu, což mě 
vždycky strašně baví. Se závodem 
jsem spokojený jako s celkem, i když 
vítězství je samozřejmě vítězství. 
Máme aspoň pódium a  jména na 
poháru, což je taky hezké.“

Bronzoví Daniel Babor a Tomáš Bárta:
„Vítìzství je vítìzství, ale tøetí místo urèitì bereme.

Foto: Marek Sonnevend

Foto: Marek Sonnevend Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend  Foto: Marek Sonnevend

„S letošním pětadvacátým ročníkem Grand Prix Prostějov - Memoriálu 
Otmara Malečka jsem maximálně spokojený. Každoročně se doslova 
modlíme za příznivé počasí, které nám tentokrát vyšlo měrou vrchova-
tou. Všechny tři dny včetně Grand Prix Tufo - Velké ceny Olomoucké-
ho kraje bylo nádherně slunečno bez jediné kapky deště, sice přes den 
dost horko, ale na to si rozhodně nebudeme stěžovat. (smích) Večer díky 
krásnému počasí panovalo pořád teplo, což je příjemné pro diváky i sa-
motné cyklisty. Těch se letos zúčastnila velmi kvalitní mezinárodní kon-
kurence ze dvaceti zemí světa, což je tuším rekord. Měli jsme tu špičkové 
zahraniční dráhaře i dráhařky, s nimiž bojovali nejlepší čeští závodníci 
a závodnice včetně zástupců našeho klubu. Opravdovým vrcholem se 
přitom stal samotný Malečkův Memoriál, tedy madison mužů. Měl vý-
bornou úroveň a naši bývalí jezdci Dan Babor s Tomem Bártou skoro 
až do konce bojovali o vítězství, nakonec skončili třetí. A to ve výborné 
atmosféře, která je tady vždy speciální a letos byla tím lepší, že do hle-
diště dorazilo docela hodně lidí. Myslím, že si to fanoušci cyklistiky fakt 
užili, bylo to super. I  díky báječnému spíkrovi Pepovi Kratinovi, jenž 
všechny vtáhl do děje a dodal závodu ohromnou šťávu. Chci mu moc 
poděkovat, stejně jako všem partnerům v  čele se statutárním městem 
Prostějov a Olomouckým krajem za podporu, pan primátor František 
Jura osobně předával ceny nejlepším. Velké díky samozřejmě patří taky 
všem, co se jakkoliv podíleli na přípravách, organizaci i zdárném prů-
běhu celé akce. Bylo to hodně náročné, ale výsledek se myslím vydařil 
skvěle. Totéž platí pro naše prostějovské mládežníky, kteří uspěli v rám-
cových soutěžích nižších věkových kategorií. A co předvedl Tomáš Vrá-
na skoro ve všech disciplínách juniorů, kde opakovaně vítězil, to byla 
paráda. Máme velkou radost!“

Michal Mráček, šéf GPP - MOM 2024
a sportovní ředitel TUFO PARDUS Prostějov

PROSTĚJOV Ani letos nemoh-
la v  rámci vrcholné cyklistické 
akce sezóny na velodromu Pro-
stějov chybět charitativní sbírka 
na boj s  rakovinou, jíž před ne-
celými šestadvaceti lety podlehl 
místní jezdec Otmar Maleček. 
Právě na jeho počest se tento 
Memoriál už čtvrtstoletí koná 
a  každoročně se podaří vybrat 
peníze na dobrou věc.

I tentokrát se finance shromažďovaly 
z dobrovolného vstupného i za kou-
pené lístky do tomboly, nakonec se 
částka vyšplhala na velmi sympatic-
kých dvacet osm tisíc korun. Dcera 
Otmara Malečka je na úplný závěr 
báječně vydařených závodů tradič-
ně předala onkologickému oddělení 
Fakultní nemocnice Olomouc, sym-
bolický šek od ní převzala Denisa 
Vitásková. (son)

se tentokrát vybralo
osmadvacet tisíc korun



Paralympiáda není jen sportovní událostí. Je to především oslava lid-
ského ducha, který se nevzdává ani v těch nejtěžších podmínkách. 
Naši čeští paralympionici jsou inspirací pro nás všechny. Navzdo-
ry svým handicapům dokážou překonávat nejen vlastní limity, ale 
i očekávání okolí. Jejich odhodlání, vytrvalost a neuvěřitelná síla vůle 
jsou ukázkou toho, co je možné dosáhnout.
Každý z těchto sportovců má za sebou příběh, který by nás měl napl-
nit hlubokým respektem. Prošli si náročnou cestou, plnou překážek 
a výzev, které by mnohé z nás možná odradily. Oni však zvolili jinou 
cestu – cestu bojovníků, kteří se rozhodli nevzdat a najít svou vlastní 
cestu ke štěstí a úspěchu. To, co na paralympiádě předvádějí, není jen 
sport, ale i lekce lidskosti, odvahy a nezdolnosti.
Paříž 2024 je další příležitostí, jak našim paralympionikům ukázat, že za 
nimi stojíme a že jim držíme palce. Ať už budou bojovat o medaile, nebo 
se snažit překonat své vlastní rekordy, je pro ně nesmírně důležité cítit 
naši podporu. Tito sportovci si zaslouží naši veškerou přízeň, protože 
každý jejich výkon je důkazem, že hranice lidských možností neexistují.
Věnujme proto našim českým paralympionikům nejen svůj obdiv, 
ale i  aktivní podporu. Přejme jim v  Paříži hodně štěstí, úspěchů, 
a hlavně radost z toho, co dělají. Ať už výsledky budou jakékoliv, oni 
jsou už teď vítězi. 

NEDOBRÝ START

Letošní sezóna přináší regionálním klubům Prostějovska 
mnoho výzev a zatím se nevyvíjí podle očekávání. Čecho-
vice se nacházejí na spodních příčkách krajského přebo-
ru, a podobně se trápí i Určice a Plumlov v I.A třídě. Ol-
šany a Otaslavice v I.B třídě také bojují o udržení a hledají 
cestu k lepším výsledkům.
Tato situace je pro kluby i jejich fanoušky určitě zklamáním, 
ale je důležité nevzdávat se. Každá sezóna má své zvraty 
a stále je čas na to, aby se týmy zvedly a bojovaly o lepší umís-
tění. Klíčem bude soustředění, tvrdá práce a týmový duch, 
který může pomoci překonat tuto nepříznivou situaci.
V  této fázi je třeba, aby kluby analyzovaly své výkony, 
identifikovaly slabiny a zaměřily se na jejich odstranění. 
Podpora fanoušků a  komunity bude také hrát klíčovou 
roli v tom, aby se týmy dostaly z krize a dosáhly lepších 
výsledků. I když to zatím nevypadá růžově, víme, že v re-
gionálních klubech Prostějovska je potenciál a schopnost 
obrátit průběh sezóny ve svůj prospěch. Pokud by se to 
však včas nepovedlo, tak se může stát, že počty regionál-
ních zástupců budou zase klesat, což by po letech zlepšo-
vání hodně bolelo. 

Úspěch čtyř českých fotbalových zástupců v  evropských 
pohárech je skvělou zprávou pro celý český fotbal. Tento 
výsledek potvrzuje kvalitu našich klubů a přináší velké po-
vzbuzení pro hráče, fanoušky i celou fotbalovou komunitu. 
Ukazuje, že české týmy mají potenciál prosadit se i na mezi-
národní scéně. 
Nyní je však klíčové neusnout na vavřínech a  pokračovat 
v cestě, která k tomuto úspěchu vedla. Tvrdá práce, inves-
tice do mládeže, moderní tréninkové metody a  strategic-
ké posilování týmů – to vše musí zůstat prioritou. Úspěch 
těchto čtyř klubů by měl inspirovat i další české týmy, aby se 
pravidelně zapojovaly do evropských pohárů a držely krok 
s nejlepšími.
Tento momentální úspěch je skvělým základem pro bu-
doucnost českého fotbalu. Je důležité ho maximálně využít, 
pokračovat ve zlepšování a zajistit, aby české kluby nadále 
rostly a  dosahovaly dalších úspěchů na evropské scéně. 
K tomu jistě pomůže i vylepšená smlouva na televizní práva 
a celkově větší přítok peněz. Teď jich navíc přibyl další balík, 
tak snad to tak bude pokračovat i dál. A kdo ví, třeba se brzy 
dočkáme i velkého mezinárodního úspěchu.

SONDA 
JANA

FREHARA
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Na úvod pøípravy dvì výhry

„V konkurenci 195 závodníků ze šestnácti zemí se nám 
opět velmi dařilo, kluci obsadili dvě nejvyšší místa v sou-
těži družstev a první i třetí příčku mezi jednotlivci,“ rado-
val se hlavní trenér Dukly Libor Jiroušek po vynikajícím 
vystoupení na jih od státních hranic.
Čeští reprezentanti z  Hané v  Rakousku nedali nikomu 
šanci v  týmovém hodnocení, kde triumfoval Prostějov 
A v sestavě Oldřich Šorf, Hynek Tábor, Jiří Gečnuk, Petr 
Chládek a Miloslav Kříž před Prostějovem B ve složení 

Petr Směšný, Jakub Pavlíček, Ondřej Žák, Bonifác Hájek 
a Jakub Rataj.
Pořadí jednotlivců ovládl s  pouhými dvěma trestnými 
centimetry zlatý Šorf, za druhým favoritem Stefanem 
Wiesnerem z Německa získal bronz Hynek Tábor. A ješ-
tě další čtyři borci ASC (Směšný, Pavlíček, Žák, Hájek) 
skončili v elitní desítce! Nejzkušenější člen prostějovské 
party Jiří Gečnuk navíc bral čtvrtou pozici v  kategorii 
Masters.
Jelikož byl letošní SP v klasickém parašutismu zkrácen ze 
sedmi na šest dílů vinou zrušení toho původně poslední-
ho v Dubaji, obstará závěr tradičního soutěžního seriálu 
klání ve švýcarském Locarnu od 20. do 22. září.

(son)
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THALGAU, PROSTĚJOV Stabilitu výborné formy pouhý tý-
den před zahájením civilního mistrovství světa v domácím 
prostředí potvrdili parašutisté Armádního sportovního od-
dílu Dukla Prostějov, když v rakouském Thalgau opanovali 
pátý závod Světového poháru na přesnost přistání 2024.

-

Foto: archiv Libora Jirouška

PROSTĚJOV Hokejisté SK Prostějov 1913 
pod vedením trenéra Michala Janečka zahá-
jili přípravu na novou sezónu. Mužstvo bude 
už druhým rokem po svém založení působit 
v Krajské lize Jižní Moravy a Zlína. Prostějo-
vané tuto soutěž letos na jaře vyhráli, když ve 
finále play off zdolali Kroměříž. Účast v kvali-
fikaci o druhou ligu však klub vzdal. Nyní se 
mužstvo SK Prostějov 1913 utkalo ve dvou 
přípravných zápasech s Boskovicemi.  
„První zápas jsme odehráli na ledě soupeře a zví-
tězili jsme 6:4. K tomuto utkání jsem vzal hned 

sedm juniorů a další nové tváře, kteří za naše muž-
stvo chtějí hrát. Z kádru vítězů krajského přeboru 
hráli v Boskovicích pouze Čuřík, Fiala a Berčák. 
Hráči se uvedli dobře, obzvláště mě překvapili 
někteří mladí hokejisté, kteří se poperou o místo 
v  seniorském kádru,“ řekl Večerníku k  prvnímu 
přípravnému utkání Michal Janeček, trenér muž-
stva SK Prostějov 1913. 
Lodivod našich hokejistů byl spokojen i s domácí 
odvetou, která se na prostějovském zimním stadi-
onu odehrála minulý čtvrtek. „Zvítězili jsme 7:5 
a  znovu musím říct, že mě velice potěšil výkon 

mladých juniorů. Pokud budou takto pokračovat, 
nemám problém je nominovat i do mistrovských 
zápasů. V přípravě na novou sezónu budeme po-
kračovat, ale zápasy už neplánuji. Budeme se více 
věnovat tréninkům,“ dodal Michal Janeček. 
Mistrovskou soutěž zahajuje „eskáčko“ 15. září 
v  Uherském Ostrohu. Podle informací Večerní-
ku z  loňského kádru odešel pouze Zabloudil do 
Vyškova a  Micka do Šumperka. „Micka ovšem 
může hostovat u nás. Navíc Michal Černý se stále 
rozhoduje, jestli bude pokračovat v kariéře,“ uvedl 
ještě pro Večerník Michal Janeček. (mik) 
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PROSTĚJOV, PRAHA Fotbalisté 
1. SK Prostějov prodloužili sérii 
bez porážky i v 8. kole Chance Ná-
rodní ligy na půdě rezervy Slavie. 
Až na začátky poločasů byli hosté 
lepším týmem a remíza 2:2 je více 
než zasloužená. Mohli myslet i na 
vítězství, domácí celek ale něko-
likrát zachránil skvěle chytající 
brankář Kolář, který zlikvidoval 
gólové šance hostujícím střelců.
Mladý tým Pražanů soupeře na do-
mácí půdě zpočátku zatlačil na jeho 
polovinu. Trédl nemířil přesně, k vět-
ší šanci nevedla ani série tří rohových 
kopů kolem desáté minuty. Mimo 
tyče mířil hlavou Zachoval a stejným 
směrem putovala také tečovaná střela 
Bužka ve 20. minutě utkání.
O čtyři minuty později na sebe upo-
zornili poprvé také hosté, střela La-
hodného z  osmnácti metrů ovšem 
měla gólové parametry a Slávisty od 
pohromy zachránil skvělým zákro-
kem brankář Kolář. Po půl hodině 
hry musela prostějovská střídačka 
řešit výraznou potíž. Ze hřiště musel 

zraněný Bartolomeu, kte-
rého nahradil Vybíral. 
Hanáci se postupně 

začali rozehrávat, přesto musel Vej-
mola zasahovat po kvalitní střele Mi-
kulandy.
Čtyři minuty před koncem poločasu 
snaha Hanáků a  zlepšený výkon 
přinesla výsledek. Mikulanda 
u postranní čáry přišel o míč, čehož vy-
užil Lahodný. Jeho rána trefila Lehovce 
a od jeho zad se míč odrazil do branky.
Domácí nešťastník se vykoupil už po 
třech minutách, když z levé strany po-
slal kvalitní centr do vápna, kde Trédl 
našel Toulu a ten už potrestal chvilko-
vou ztrátu koncentrace prostějovské-
ho výběru – 1:1.
Také vstup do druhé části střetnutí vy-
šel lépe domácím. Po dvou minutách 
šli do vedení. Nepovedená střela Pecha 
mířila vedle tyče, u  které ale stál osa-
mocený Mikulanda a tomu stačilo jen 
nastavit nohu a usměrnit míč do sítě.
Hráči eskáčka se okamžitě snažili od-
povědět. Volej Matouška v 51. minutě 
vyrazil na roh Kolář, ke srovnání neved-
ly ani velké závary v pokutovém území 
Slavie v další pasáži zajímavého duelu.
Prostějov stále tlačil, dvaadvacet 
minut před koncem se do bran-
ky nevešla hlavička Matouška. Do 
podobné situace se ofenzivní hráč 

hanáckého výběru dostal také v  74. 
minutě po rohovém kopu a  ten-
tokrát už zamířil přesně – 2:2!
Povzbuzení hosté se snažili v závěru 
strhnout vítězství na svoji stranu. Pět 
minut před pauzou se z otočky snažil 

překonat Koláře Lehovec, v  úplné 
koncovce nevedla k úspěchu ani sna-
ha střídajícího Limy, který naskočil 
do prvního zápasu v sestavě Prostějo-
va a změnu skóre nepřineslo ani čtyř 
minutové nastavení. (lv)

„Poslední výsledky vnímáme jako 
povzbuzení do další práce. Máme 
co dělat. Získané body znamenají, že 
přestávka proběhne v  dobré atmo-
sféře a budeme mít klid na přípravu. 
Nic víc. Hotovo rozhodně nemáme,“ 
tvrdí trenér eskáčka Radim Kučera, 
jehož tým do konce podzimu čeká 
ještě osm těžkých duelů, stejný po-
čet jako před reprezentační pauzou. 
„Potřebujeme přidat minimálně dal-
ších deset bodů, raději třináct. Pak si 
můžeme orazit,“ plánuje kouč.
První část nového ročníku potvrdila 
extrémní vyrovnanost soupeřů. Tá-
borsko ještě před pár měsíci hrálo 
baráž o postup do elitní soutěže, teď 
se krčí na chvostu tabulky. V  sou-
těži není tým, který by ještě nějaký 
bod neztratil, i  tomu odpovídají 
minimální bodové rozdíly v tabulce. 
Prostějov prohrál pouze dva zápa-
sy, přesto má na sestupovou příčku 
náskok pouhých čtyř bodů.
„Na to všechno musíme myslet 
v  dalších dnech, kdy se budeme 
připravovat na následující kola. Mu-
síme být nachystaní na další války, 
protože nás čeká jeden těžký zápas za 
druhým až do 8. listopadu,“ drží svůj 
tým v pohotovosti Kučera. V příštím 
ligovém duelu Hanáci přivítají Brno, 

pak jedou do Opavy a  na vlastním 
stadionu narazí na Varnsdorf.
Těsně před pauzou prostějovskou 
ofenzivu posílil Leandro Lima, kte-
rý už stačil naskočit do utkání na 
Slavii. Brazilský útočník přišel na 
roční hostování s  opcí s  Pardubic 
a má zvýšit konkurenci v křídelních 
prostorech. Dvaadvacetiletý fotba-
lista, jehož celé jméno zní Leandro 
Matheus Rodrigues Lima, začínal 
na zelených trávnících v pěti letech 
ve fotbalových školách. V šestnácti 
letech se stal profesionálem v  São 
Bernardo FC, prošel ale také Flu-
minense FC, Oeste FC, EC Bahia. 
Poslední angažmá před přesunem 
do Evropy absolvoval v  União 
Mogi. V  létě 2022 přicestoval do 
Pardubic, kde si brzy začal připiso-
vat starty v 1. lize. Loni krátce hrál 
v  gruzínském Samgulari, po ná-
vratu se do první sestavy Pardubic 

neprosadil a  zvolil další hostování. 
„Chyběly mu čísla, proto v  Pardu-
bicích vypadl ze sestavy. Věřím, že 
se to u nás změní. Jde o šikovného 
fotbalistu, je rychlý a důrazný,“ při-
blížil mladého útočníka Kučera, 
který nevyloučil, že ještě ke změně 

v sestavě dojde. „Do konce přestup-
ního termínu ještě máme trochu 
času. Existuje reálná varianta, že 
ještě nějakého hráče přivedeme,“ 
uvedl kouč. Kabinu naopak opustil 
Anwar Imider, který odešel na hos-
tování do Frýdku – Místku.

JAKUB MATOUŠEK

11 SKSK PODLEPODLE 

Nechybělo moc, a  fotbalisté Prostějova mohli potřetí 
za sebou oslavovat dvoubrankového střelce. Jakub 
Matoušek se během utkání na Slavii dostal do tří velice 
slušných zakončení. Jednou jeho zakončení minulo 
branku, pak mu radost zkazil skvělým zákrokem 
brankář Kolář. Potřetí už to ale vyšlo a  tahoun 
týmu svým gólem zařídil cenný bod.

-

8. kolo:  Vlašim – Sigma Ol „B“ 3:0 (1:0). 
Branky: 30. Costa, 47. Lehký, 62. Šubert.* 

31. Macko, 
55. Šancl – 7. Necid. 76. Pešek, 86. 

Tregler.* 92. 
69. Delgado, 

Šerák.* Slavia Praha 
„B“ – Prost 44. Toula, 
47. Mikulanda – 41. Lehovec, 72. Matoušek. 

49. Trédl, 87. Hunal – 22. Matoušek, 36. 

90. Carneiro.* Baník Ov „B“ – Líše
Branky: 

61. .* Sparta Praha „B“ - Táborsko 

24. a 35. Foltyn, 79. Mach, 92. Plachý, 92. Kone, 
35. Foltyn. * Varnsdorf - Vyškov 

74. 
24. 
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Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Naplnil se náš předpoklad, že soupeř bude hodně nepříjemný. Slavia má mladé a šikovné 
hráče, kteří nám především v prvním poločase dělali problémy. Sice jsme vedli, v závěru 
poločasu nás ale zmáčkli a vyrovnali. Po pauze jsme hráli mnohem výše. I když domácí 
otočili výsledek, byl náš výkon lepší, než v první části. Vyrovnání si hráči zasloužili. Bylo 
tam ještě několik dobrých šancí, mohly z toho být i tři body, ale remíza je zasloužená. Bod 
bereme, každý zisk venku je v této soutěži skvělý.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Sestava Slavie B:

Trenér

2 : 22 : 2
(1:1)

neiro – Lahodný, Matocha – Matoušek (84. 

Koudelka). Trenér

Branky: 44. D. Toula, 47. Mikulanda – 41. Lehovec, 72. 
Matoušek. 

branku:

Reprezentační přestávku zřejmě fotbalisté Prostějova po úspěšné sérii bez porážky 
příliš nevítají. Dostali se do herní pohody, získali osm bodů ve čtyřech zápasech. 
Z této cesty ovšem nemusí sejít, pokud pauzu patřičně využijí. Stačí patřičně využít 
dny bez ligového zápasu. Dotankovat palivo do energetické nádrže, vyléčit šrámy 
z předchozích soubojů a vypilovat přechodové kombinace do ofenzivy. Realizační 
tým si to určitě uvědomuje a  nedovolí, aby hráče předchozí výsledky ukolébaly 
a nechaly uschnout na vavřínech. Do konce podzimu čeká fotbalisty osm těžkých 
zápasů a ve hře bude čtyřiadvacet bodů. Až pak bude čas na odpočinek.

PAUZA K DOTANKOVÁNÍ PALIVA

G LO S A
Ladislava 

PROSTĚJOV Rovných deset bodů nastřádali v první části podzimu fotbalisté 1. SK Prostějov, 

což jim v tabulce zajistilo umístnění v polovině tabulky Chance Národní ligy. Ve druhé části 

úvodní fáze sezony výrazně zlepšili efektivitu v útoku, přesto realizační tým 

v přechodové fázi cítí rezervy a během pauzy bude mít na čem pracovat.
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROSTĚJOV, BOHUMÍN Přestože nejvyšší domácí soutěže mají reprezentační 
pauzu, čeká fotbalisty 1. SK Prostějov ve středu ostré utkání. V rámci 1. kola MOL 
Cupu se 4. září představí na půdě divizního FK Bospor Bohumín. Střetnutí bude 

zahájeno v 17 hodin.
„Pohárové zápasy nejsou nikdy snadné, 

zvlášť když jedete na půdu soupeře z nižší 
soutěže. Domácí se vždy snaží proti favori-
tovi vytáhnout, jsou zarputilí a agresivní. 
Ale pochopitelně jedeme pro postup,“ 
tvrdí prostějovský trenér Radim Kučera.
Dosavadní výsledky úvodního kola 
druhé nejvýznamnější domácí soutěže 
dávají Kučerovi zapravdu. Milín udolal 

druholigovou Vlašim po penaltách, stejně 
dopadla Jihlava, kterou vyřadil Žďár nad Sá-
zavou. Chrudim pak padla s  Vysokým Mý-
tem. „V  poháru není nouze o  překvapení,“ 
nediví se výsledkům kouč 1. SK Prostějov.
O motivaci budou mít fotbalisté hanáckého 
výběru postaráno. Pokud v Bohumíně uspě-
jí, čeká je na konci týdne od pátku do neděle 
volno, což je příjemná představa. 

„Řekli jsme klukům, že pokud budou bodo-
vat na Slavii a pak vyřadí Bohumín, dosta-
nou tuhle odměnu,“ potvrdil Kučera. První 
část úkolu fotbalisté eskáčka splnili, teď to 
potřebují dorazit. (lv)

PROSTĚJOV Stejně jako v  předešlých duelech i  nyní řídil společně 
s  Martinem Šindelářem nejen defenzivu Prostějova a  před první re-
prezentační přestávkou se tak Ondřej Ševčík mohl podělit o své pocity, 
které ze zápasu měl. Celkově chválil i soupeře, ale zároveň přiznal, že 
jej trošku mrzí, že si domů neodvezli všechny body. Posledních čtyři 
duely před krátkou pauzou ale hodnotí velmi pozitivně a věří, že ani 
reprezentační blok nebude znamenat konečnou v bodové sérii. 

Jan FREHAR
 Jaký byl dnešní duel?

„Musím říct, že to byl těžký zápas. 
Slavia na tom byla velmi dobře kom-
binačně a ukazovali po celý duel, že 
v soubojích jeden na jednoho si do-
káží dovolit. Byl to nepříjemný sou-
peř. Na druhou ligu byl podle mě až 
moc fotbalový, že se snažili vše řešit 
konstruktivně a  ani při nejhorších 
momentech se míče nezbavovali.“

 Berete bod jako zisk, či mrzí, 
že nepřišly všechny tři? Ke konci 
jste měli více ze hry. 
„Mrzí to, protože tři být mohly. Mys-
lím si, že zápas se zlomil ve chvíli, kdy 
jsme dostali branku na 1:1 krátce před 
pauzou. Tam kdybychom to udrželi 
do půle, tak věřím, že body máme 
všechny. Byla to navíc branka zbyteč-
ná, kde jsme dostali už druhý podob-
ný gól poté, co to někdo ze zadní tyče 
vracel do ohně. Byla to škoda.“

 Domácím očividně pomohl, 
protože krátce po změně stran šli 
i do vedení.
„Přesně tak. My jsme ten start neza-
chytili a domácí byli lepší. To byla 
zase branka ale téměř z ničeho, kdy 
rána letěla snad pět metrů mimo 
a  najednou se tam objevil z  kra-

je zálohy jejich hráč, který to tam 
procpal ani nevíme jak. To pro nás 
ale byla dobrá facka a více jsme na 
soupeře nalezli a  očividně jim to 
nechutnalo. Díky tomu jsme srov-
nali a měli i více šancí, než soupeř, 
tak by to mělo vypadat.“

 Čeká vás teď reprezentač-
ní pauza. Odpočinek asi přijde 
vhod, ale nehráli byste raději dál, 
když přišla taková bodová série?
„Bylo pro nás určitě lepší teď dále 
pokračovat než mít pauzu. Musíme 
ale pokračovat v  dobré práci a  vý-
sledky se dostaví. Je pravda, že teď je-
deme na určité vlně a čekání na další 
zápas nebude nejkratší. Máme tam 
ale ještě pohár a určitě jsme v pozi-
tivní atmosféře, takže věřím, že to 
za čtrnáct dnů zase potvrdíme.“ 

 Ještě vás čeká zmíně-
ný pohár. Jak na něj?
„Musíme to chytit od za-
čátku a v  ideálním přípa-
dě se dostat brzy do stavu, 
kde budeme mít klid. Moc dobře 
víme, že řada dalších našich soupe-
řů měla potíže a někteří i vypadli, 
takže nemůžeme nic podcenit. 
Pojedeme si tam pro postup 
a pak si snad užijeme i kratší vol-
no.“  
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Po prvním roce převzal po Matěji Vybí-
halovi povinnosti u práce se ženami, které 
v  Prostějově rychle nabrali na popularitě. 
S  kádru dospělých žen se během dalších 
dvou let podařilo docílit kompletní mlá-
dežnické struktury a každá slečna, která by 
si nyní chtěla přijít zahrát, tak má možnost 
i mezi svými vrstevnicemi. Právě tuto sku-
tečnost považuje šéftrenér a  hlavní kouč 
žen David Pekař (na snímku) za zásadní 
zprávu směrem k dalšímu fungování. Kro-
mě toho pak samozřejmě nemohl chybět 
pohled i na hlavní ženský tým, který za se-
bou má zatím nejúspěšnější sezónu.

Jak hodnotíte poslední ročník? Pa-
nuje spokojenost?
„Loňská sezóna byla po všech směrem 
úspěšná a  jsme za to moc rádi. V  rámci 

žen jsme dokázali držet krok se 
Zlínem a získali jsme i stejný počet 
bodů, takže se až do posledního 
kola hrálo o  první místo. Přitom 
jsme se potýkali s  řadou zranění 
a  absencí hráček, ale musím holky 
pochválit, protože to zvládli fantastic-
ky. Co se týká žákyň, tak jsme se umístili 
velmi dobře. Nešli jsme přitom po vý-
sledcích, protože pro nás byl základ, aby-
chom ty holky měly. Skončili jsme i tady 
nadstandardně a na první rok to beru jako 
obrovský úspěch. Největší radost z celého 
ročníku mi pak udělalo vítězství žákyň 
proti Slovácku, což je na Moravě jasný 
top.“

Řešil se i případný postup směrem 
výše?

„Řešili jsme to a chtěli jsme si baráž mini-
málně zahrát. Poté nám ale bylo řečeno, že 
bychom hráli v Teplicích, což bylo na jednu 
strana atraktivní, ale na druhou by to vyšlo 
na spoustu peněz, a navíc jsme věděli, že 
bychom ani v případě zvládnutí do druhé 
nejvyšší soutěže nechtěli. Museli bychom 
daleko více a častěji trénovat a tušili jsme, 
že nás bude čekat určitá obměna, takže 
jsme se rozhodli to nezkusit.“

Jak to vypadá do nového ročníku 
ohledně mládeže žen?
„Povedlo se nám doplnit, jak jsme si před-
stavovali a  jsem za to moc rád. Máme tu 
nově kategorii U11, kde jsme měly tré-
ninkové kempy a další věci přes prázdniny, 
což počty navýšilo. Některé holky se pak 
přesunuly do kategorie mladších žákyň, 
kde bychom taky neměli mít problém 
s počtem, protože zde máme zhruba šest-
náct hráček. Starší žákyně zase doplnil 
silný ročník 2011 a zde věřím, že by holky 
mohly bojovat i o vrchní příčky, ale výsled-
ky jsou pro nás stále až druhořadé. Měli 
jsme tu pak asi sedm holek, které končily 
v žácích a potřebovaly jsme je někam do-
stat. I zde se povedlo doplnit stavy a založili 
jsme tak dorosteneckou kategorii. Tím pá-
dem máme ucelenou strukturu mládeže 
a máme z toho všichni velkou radost, pro-
tože se nám to povedlo společně s kolegy 
za tři roky.“

Daří se i se zdejšími kluby domlu-
vit na uvolnění?

„Je to hodně individuální. Někde jsou rádi, 
že mohou poslat fotbalistku dále. Někde 
zase narážíme na nedostatek dalších hráčů. 
Vždy se ale dá domluvit a za to patří dík i klu-
bům. My ale nechceme jít jen cestou, že bu-
deme hráčky hledat na okrese. Proto máme 
už i přípravkovou kategorii, aby fungovala 
posloupnost. Vždy samozřejmě vyplave 
i hráčka z regionu, ale nemůže to pro nás být 
priorita. Holky teď mohou pokračovat s fot-
balem se svým pohlavím v každé kategorii, 
a to je pro nás základ.“ 

A ohledně žen budou jaké ambice?
„Řídící komise Moravy nám dala trošku 
kudlu do zad a nalosovaly nás do ostravské 
skupiny divize, když jsme odmítli otevření 
třetí ligy pro čtyři celky. Absolutně nemáme 
představy o tom, jaká bude kvalita v této sou-
těži. Budeme tak hrát s respektem k soupeři, 
ale s cílem získat co nejvíce bodů. Uvidíme 
až v průběhu zápasů, jak na tom budeme a je 
to pro nás zatím velká neznámá.“

Udály se i nějaké změny? 
„Mohu potvrdit, že skončila Oršelová, 
která se odstěhovala do Hradce Králo-
vé. Další ztrátou je pro nás Kopečková, 
která šla do Sigmy Olomouc na roční 
hostování s  tím, že si chce vyzkoušet 
druhou ligu. Máme tu pak ještě jména, 
u kterých to zatím zůstává s otazníkem. 
V rámci příchodů nemáme žádné hráč-
ky, ale počítáme, že nějaká pomoc přijde 
od dorostenek, kterým ale také nechce-
me zaplnit každý víkend.“ 
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původní zpravodajství  pro Večerník

Jan FREHAR                 

22 – Kristýna Psotková  (Uherský Brod)
20 – Kristýna Daňková  (Prostějov)
18 – Barbora Marholtová  (Zlín)
15 – Viktorie Suchánková  (Prostějov)
14 – Sára Illéšová  (Zlín)

12 – Tereza Dorotovičová  (Zlín)
10 – Martina Kopečková  (Prostějov)
9 – Andrea Adamíková  (Uherský Brod)
9 – Sára Illéšová  (Olomouc)
8 – Lucie Martáková  (Zlín)

Nejlepší støelkynì

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY 

3 – Tereza Tichá  (Prostějov)
3 – Kristýna Daňková  (Prostějov)
2 – Amálie Chludilová  (Vyškov)
2 – Denisa Rédová  (Olomouc)
2 – Nikola Zahradníčková  (Prostějov)

1 – Karolína Koudelková  (Prostějov)
1 – Lucie Malinová  (Olomouc)
1 – Lucie Hrubá  (Zlín)
1 – Nela Kollertová  (Olomouc)
1 – Viktorie Suchánková  (Prostějov)

TABULKA DOMA TABULKA VENKU
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Už třetí sezónu mají za sebou ženy Pro-
stějova, které tak doplnily své mužské 
kolegy a  postupnými krůčky nabírají 
i  na mládežnické sféře. Do čtvrtého 
ročníku už dokonce vstoupí největší 
regionální celek s  kompletní mládež-
nickou strukturou. Když si člověk uvě-
domí, že všechny tyto body stihly přijít 
za tři roky fungování, pak je nutné dát 
všem funkcionářům a  trenérům kre-
dit, protože od bodu nula to rozhodně 
nebyla snadná cesta. Teď by nebylo od 
věci, kdyby v následujících letech zača-
la přicházet i sportovní odměna a vyšší 
soutěže. 
Boom platí u žen už delší časové obdo-
bí a na tuto vlnu jakožto profesionální 
klub musel najet i Prostějov. Jako první 
přišly na řadu ženy, které se nyní točí 
v kruhu divize a třetí nejvyšší soutěže, 
není to však jen jejich vinou, ale pře-
devším faktorem, že ne v každém roce 
je třetí nejvyšší soutěž otevřena. Letos 
pak dokázaly skončit v rámci třetí ligy 
na druhém místě, kde rozhodl jen vzá-
jemný zápas o  tom, že neslavily titul. 
Když se tak holky dokázaly popasovat 
i  s  hlavním favoritem, který měl zku-
šenosti z  druhé ligy, tak to musí být 
kvalita. 

Jenže první dvě soutěže jsou už celore-
publikové, zatímco další dvě nikoliv, a to 
je zatím velký faktor k tomu, aby se nikam 
dál po krátkém působení ženy nehrnuly, 
což je i poměrně logické a do budoucna 
to může být dobrý krok. Ona už samot-
ná baráž, ve které měly nastoupit na půdě 
Teplic není zrovna blízko a náklady byly 
velké. Navíc se zjištěním, že postoupit ne-
chcete by to ani smysl nedávalo. 

A tak je místo přemýšlení nad postupem 
čeká pád, protože třetí liga se po roce opět 
neotevřela. Do toho ženy čekají dlouhé 
výjezdy, protože skončily v  severní sku-
pině a  většina soupeřek bude čekat ve 
Slezsku. Takovou situaci si jistě nepředsta-
vovaly a působí velké komplikace. 
Daleko více radostí nyní panuje u mlá-
deže. Zde se postupně rozrůstají počty 
a  žákyně nyní doplňuje oficiálně celek 
přípravek a  také dorostenky, takže už 
mohou v klubu směle říct, že pro každou 
dívku, která by chtěla hrát fotbal mají 
v Prostějově uplatnění. To je skvělá zprá-
va, kterou doplňuje i fakt, že se daří klu-
bu domlouvat i s dalšími celky v regionu 
a holkám tak nebrání k novým výzvám. 

KOMENTÁØ

Aneta Barešová 4 1 0 0 365

Nela Hrazdilová 6 1 0 0 551

Michaela Chlupová 0 0 0 0 0

Iveta Tanenbergerová 11 1 0 0 1003



Na prvním místě se umístil tým FC Hvozd, který si zajistil vítězství 
s 46 body. Hvozd se po celou sezónu prezentoval jako tým s vynika-
jícími výkony, který dokázal porazit většinu svých soupeřů a udržet 
si stabilní formu. Jejich dominance byla patrná především v závěru 
sezóny, kdy dokázali udržet náskok před svými pronásledovateli 
a  potvrdit svou roli favorita soutěže. Tento tým si svým stabilním 
a cílevědomým přístupem vybojoval titul zaslouženě.
Těsně za vítězem skončil tým Sokol Kladky, který se s  45 body 
umístil na druhém místě. Kladky měly velmi podobnou sezónu jako 
Hvozd a  až do posledních kol bojovaly o  prvenství. Jejich výkony 
byly po celou dobu sezóny vyrovnané a spolehlivé, což jim umožnilo 
držet krok s lídrem tabulky. Přestože jim nakonec unikl titul jen o je-
diný bod, jejich druhé místo je důkazem kvalitního týmu, který byl 
po celou sezónu velmi konkurenceschopný.
Třetí místo obsadil tým FK Luká, který si s 41 body zajistil solid-
ní umístění v horní části tabulky. Luká předváděla konzistentní 
výkony, které jim umožnily držet krok s nejlepšími týmy v sou-
těži. I když na vedoucí dvojici nakonec nestačili, jejich třetí místo 
ukazuje na kvalitu a potenciál, který tento tým v sobě má. Luká 
dokázala prokázat svou sílu a  zaslouženě si vybojovala místo 
mezi nejlepšími.Na čtvrtém místě se umístil tým SK Jesenec-
-Dzbel, který s 40 body rovněž předvedl velmi dobrou sezónu. 
Tento tým se po celou dobu držel v horní polovině tabulky a svý-
mi výkony si zasloužil respekt soupeřů. I když se jim nepodaři-
lo proniknout do první trojice, jejich čtvrté místo je výsledkem 
tvrdé práce a odhodlání. Jesenec-Dzbel prokázal, že je schopný 

soupeřit s nejlepšími a že se s ním musí počítat i do budoucna.
Páté místo obsadil tým FC Ptení, který nasbíral 27 bodů. Tento tým 
měl sezónu plnou vzestupů a pádů, což se odrazilo i na jejich koneč-
ném umístění. Přestože nedosáhli na přední příčky, dokázali udržet 
svou pozici ve středu tabulky a předvést několik solidních výkonů. 
Ptení je týmem, který má potenciál růstu, a pokud se jim podaří zlep-
šit konzistenci výkonů, mohou v budoucnu usilovat o vyšší umístění.
Na šestém místě skončil tým Brodek u Konice "B" s 21 body. Jejich 
sezóna byla spíše průměrná, s několika dobrými momenty, ale také 
s mnoha zápasy, ve kterých nedokázali předvést svůj nejlepší výkon. 
Tento tým se pohyboval spíše ve spodní polovině tabulky, ale dokázal 
si udržet odstup od nejhorších pozic a zajistit si klidný závěr sezóny.
Sokol Vilémov obsadil sedmé místo se 16 body. Vilémov měl obtíž-
nou sezónu, ve které se často trápil a nedokázal se stabilně prosazo-
vat. Jejich umístění ve spodní části tabulky odpovídá jejich výkonům, 
ale je zde prostor pro zlepšení. Pokud se jim podaří lépe využít svůj 
potenciál, mohou v příští sezóně bojovat o lepší umístění.
Na osmém místě se umístil tým Sokol Čechy pod Kosířem s 13 body. 
Tato sezóna byla pro Čechy pod Kosířem velmi náročná, a to se od-
razilo na jejich konečném umístění. I když dokázali občas překvapit 
a vybojovat cenné body, celkově se jim nedařilo držet krok se silnější-
mi soupeři, což je nakonec odsunulo do spodní části tabulky.
Deváté místo obsadil Sokol Zdětín s 12 body. Zdětín měl sezónu pl-
nou výzev a čelil mnoha obtížím. Jejich umístění odráží nedostatek 
konzistence ve výkonech a problémy, se kterými se potýkali na hřišti. 
Zdětín bude muset v příští sezóně výrazně zlepšit své výkony, pokud 

se chce vyhnout boji o sestup.
Poslední, desátou příčku obsadil tým Sokol 
Přemyslovice s  pouhými 9 body. Přemys-
lovice zažily velmi těžkou sezónu, ve které 
se jim nedařilo dosáhnout dobrých vý-
sledků. Jejich umístění na chvostu tabulky 
je výsledkem série neúspěchů, které se jim 
nepodařilo zvrátit. Tento tým bude muset 
provést zásadní změny, pokud chce v příští 
sezóně zlepšit své postavení a  vyhnout se 
dalšímu pádu.

Tento ročník fotbalové soutěže přinesl dra-
matické momenty, překvapení i jednoznač-
nou dominanci. Celou sezónu ovládl tým 
FK Výšovice, který dosáhl pozoruhodného 
výkonu. S  neporazitelnou bilancí 21 výher 
ze všech 21 zápasů prokázal svou absolutní 
převahu nad ostatními týmy. S  impozant-
ním skóre jasně ukázal, že nejen jeho útok 
je smrtící, ale i defenziva patří mezi nejlepší. 
Výšovice si s přehledem zajistily první místo 
v  tabulce, kde k maximálnímu počtu bodů 
scházelo opravdu málo, což svědčí o  jejich 
konzistentních výkonech po celou sezónu. 
Na druhém místě skončil tým TJ Tištín, 
který i přes značný odstup od vítěze podá-
val stabilní výkony. S  13 výhrami a  8 po-
rážkami nasbíral 40 bodů. Tištín měl velmi 
silný útok, který si připsal 80 gólů, ale jeho 
obrana nebyla tak pevná, když inkasovala 
56 branek. Tento tým byl schopen porazit 
většinu svých soupeřů, ale nedostatek kon-
zistence v klíčových momentech jim zabrá-
nil dosáhnout na první místo. Třetí příčku 
obsadila Želeč s 39 body. Jejich bilance 13 
výher a 8 porážek je shodná s TJ Tištín, ale 
horší skóre 48:31 je odsoudilo na třetí mís-
to. Tento tým ale ukázal pevnou defenzivu, 
což se jim vyplatilo v mnoha zápasech. Nic-
méně slabší ofenzivní schopnosti jim nedo-
volily dosáhnout na vyšší počet bodů.
Sokol Brodek u  PV "B" skončil při své 
obnovené činnosti na čtvrtém místě s  31 
body a bilancí 11 výher a 10 porážek. Jejich 
sezóna byla vyrovnaná, ale ukázalo se, že 
v některých zápasech to bez pomoci hráčů 
hlavního mužstva nebylo zcela optimální 
a  vysoké porážky znamenaly nechvalné 
skóre. Tým Sokol Bedihošť obsadil páté 
místo s  26 body. Jejich bilance 9 výher 
a  12 porážek ukazuje na nestálost jejich 
výkonů. Bedihošť dokázal vstřelit dostatek 
gólů, ale jejich slabá obrana jim neumožnila 
dosáhnout lepšího umístění. TJ Biskupice 
se umístily na šestém místě s 23 body. S 7 
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PROSTĚJOVSKO Už druhý soutěžní víkend za sebou mají i třetí 
třídy a nejnižší soutěže oproti loňskému roku přeci jen nějakých 
změn doznaly. Moc jich však není a celků na rozdíl od okresního 
přeboru přibylo. Tím hlavním faktorem k přírůstku je fakt, že po-
stup mezi smetánku odmítlo všech osm celků, které byly oslo-
veny a přišlo tak zjištění, že ve třetí třídě je klubům nyní dobře. 
Nyní se jejich počet na obou stranách podařil srovnat a severní 
i jižní skupinu bude čekat celkově osmnáct zápasů. Udrží si am-
bice a horní příčky stejné kluby, nebo se budou pořádky měnit? 
V dnešním díle tak otevíráme druhou desítku a během prvních 
dílů jsme stihli kromě kompletního přehledu tabulek, postupů 
a pádů mrknout i na všechny zástupce v krajských soutěžích 
a jedna ze zastávek proběhla u losu soutěží, které odstartovaly 
na začátku srpna. Poté se pozornost upnula směrem k okresní-
mu přeboru a nyní se přesouváme do nejnižší mužské soutěže. 
Zde loni na jihu jasně vládly Výšovice, ale postup směrem na-
horu odmítly. To stejně se pak rozhodli učinit i v Tištíně, rezervě 
Brodku a Želči. Na opačné straně, tedy severní se radoval Hvozd, 
ale ani ten, stejně jako Kladky, Luká a Jesenec-Dzbel odmítli 
možnost postupu. Změní se situace už v dalším roce, či dalších 
letech? To ukáže až čas. Nyní se tak pohodlně usaďte a podí-
vejte se společně s námi na zhodnocení uplynulého ročníku, 
které jsme tentokráte vzali spíše globálně. Chybět ale nebude 
pohled do statistik, a to jak celé soutěže, tak jednotlivých týmů. 

Tento ročník třetí třídy přinesl divákům mnoho 
zajímavých fotbalových momentů a  kvalitní 
podívanou, která rozhodně stála za sledování. 
I když se na první pohled může zdát, že nižší 
ligy nejsou tak atraktivní jako vyšší soutěže, 
ukázalo se, že i  třetí třída má co nabídnout. 
Zápasy byly často napínavé, plné dramatic-
kých okamžiků a kvalitního fotbalu, který při-
lákal množství fanoušků. Kromě samotné hry 
diváky potěšila i  řada místních derby, která 
přinesla specifické napětí a rivalitu. Tyto zápa-
sy, kde se proti sobě postavily týmy z blízkého 
okolí, byly vždy nabité emocemi a často přiná-
šely překvapivé výsledky.

KOMENTÁØ
Přestože sezóna nabídla skvělé fotbalové mo-
menty, je až podivné a  znepokojující, že ani ti 
nejlepší týmy v  této soutěži neprojevili zájem 
o postup do okresního přeboru. Tento postoj je 
zvláštní, zejména když se vezme v  úvahu, jak 
důležitý je postup pro rozvoj a zlepšení úrovně 
hry. Všichni oslovení účastníci se rozhodli od-
mítnout možnost postupu, což je varovným prs-
tem pro celý fotbalový systém. Tento nedostatek 

ambice může naznačovat problémy, které přesa-
hují samotné výkony na hřišti.
Je třeba si uvědomit, že motivace a ambice jsou 
klíčové pro rozvoj jakéhokoliv sportu. Pokud 
týmy, které prokázaly kvalitu a  schopnosti, 
odmítají vzestup do vyšších soutěží, může to 
znamenat, že existují hlubší problémy, které 
je třeba řešit. Může to být otázka nedostatečné 
infrastruktury, nedostatku financí, nebo mož-
ná nedostatečné podpory ze strany místních 
komunit a svazů. Tato situace je signálem, že je 
třeba se zaměřit na motivaci a podporu týmů, 
aby se zlepšila dynamika soutěží a povzbudil 
zájem o postup.
Pokud se tyto problémy neřeší, může to mít dlou-
hodobé důsledky pro rozvoj místního fotbalu. 
Je klíčové, aby se vytvořil plán, který povzbudí 
týmy k tomu, aby usilovaly o postup a zlepšová-
ní své úrovně. Bez této ambice a bez dostatečné 
motivace bude těžké udržet dynamiku soutěže 
a zajistit, aby fotbal na všech úrovních pokračo-
val v růstu a vývoji. Vzhledem k těmto výzvám je 
důležité, aby se všichni zainteresovaní, od hrá-
čů a trenérů po svazy a komunitu, zaměřili na 
nalezení řešení, která umožní pozitivní změny 
a podpoří zdravý vývoj fotbalového prostředí.

19 – Matěj Zavadil (Výšovice)
18 – Petr Jansa (Tištín)
18 – Jakub Zlámal (Pivín „B“)
17 – Zdeněk Švéda (Želeč)
13 – Lukáš Konupka (Tištín)

11 – Petr Zbořil (Brodek u PV „B“)
9 – David Bosák (Tištín)
9 – Kristián Koukal (Výšovice)
9 – Richard Khýr (Bedihošť)
8 – Radim Nováček (Výšovice)

Nejlepší støelci

31 – Miloš Navrátil (Kladky)
26 – Zbyněk Poles (Hvozd)
22 – David Čížek ( Jesenec-Dzbel)
16 – Petr Vydržel (Luká)
15 – Petr Novák (Ptení)

12 – Jiří Tichý (Hvozd)
10 – Petr Kulík (Kladky)
10 – Petr Tichý ( Jesenec-Dzbel)
9 – Petr Fiala (Kladky)
9 – Radek Švec (Hvozd)

Nejlepší støelci

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY PØEBORU

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY PØEBORU

5 – Ondřej Krampol (Tištín)
5 – Zdeněk Švéda (Želeč)
5 – Daniel Halenka (Biskupice)
4 – Bohumil Kejnar (Nezamyslice „B“)
4 – Zdeněk Fildán (Výšovice)

4 – Kristián Koukal (Výšovice)
4 – Tomáš Ambroz (Výšovice)
3 – Martin Mudrla (Brodek u PV „B“)
3 – Jiří Masař (Bedihošť)
3 – David Šišma (Pivín „B“)

7 – Jiří Žouželka (Kladky)
7 – Tomáš Božek (Čechy p/K)
6 – Matyáš Vybíral (Přemyslovice)
6 – Petr Novák (Ptení)
6 – Lubomír Jergl (Ptení)

5 – Tomáš Nevrla (Ptení)
5 – Ondřej Raček (Čechy p/K)
4 – Dušan Hovorka (Kladky)
4 – Lukáš Haic (Luká)
4 – Tomáš Komárek (Ptení)

1 – Ladislav Kadlec (Nezamyslice „B“)
1 – Richard Khýr (Bedihošť)
1 – Matěj Filipi (Želeč)

1 – Daniel Přecechtěl (Nezamyslice „B“)
1 – Michal Němec (Bedihošť)
1 – Daniel Halenka (Biskupice)

1 – Tomáš Dobranský (Čechy p/K)
1 – Roman Burget ( Jesenec-Dzbel)
1 – Martin Tyl (Přemyslovice)

1 – Josef Dvořák (Vilémov)
1 – Jaromír Horák (Přemyslovice)
1 – Lubomír Jergl (Ptení)

TABULKA DOMA

TABULKA DOMA

TABULKA VENKU

TABULKA VENKU
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původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

V  jasným králem Výšovice
ento ročník fotbalové soutěže přinesl dra-

V jaj„Áčku“„Áčku“
Tomáš Ambroz 11 6 4 0
Jakub Donát 7 1 0 0

Adam Matoušek 10 1 0 0

Marek Tomášek 0 1 0 0

výhrami a 14 porážkami a skóre 32:48 měli 
náročnou sezónu, ve které se potýkali pře-
devším s  problémem nízké produktivity 
v útoku. 
Na sedmém místě skončil Sokol v  Piví-
ně "B" s  18 body. Jejich bilance 6 výher 
a  15  porážek spolu se skóre 58:68 odráží 
tým, který sice dokázal skórovat, ale ne-
dokázal udržet svou bránu čistou. Pivín 
měl šanci na lepší výsledky, ale kvůli slabší 

defenzivě a nestálým výkonům skončil na 
spodní části tabulky. Poslední příčku ob-
sadil tým Haná Nezamyslice "B", který se 
trápil celou sezónu. S pouhými 4 výhrami 
a  17  porážkami nasbíral pouze 15 bodů. 
Tento tým měl obtížnou sezónu, ve které 
nedokázal najít správnou formu a  skončil 
na chvostu tabulky. Do dalšího ročníku se 
rezerva Nezamyslic přihlásila už samostat-
ně a činnost obnovily Pavlovice u Kojetína, 

které tak rozšířily společně s rezervou Ota-
slavic nejnižší třídu.  
Celkově se jednalo o sezónu, ve které jeden 
tým jasně dominoval, zatímco zbytek sou-
těže byl mnohem vyrovnanější. Několik 
týmů se snažilo najít svou stabilní formu 
a  bojovalo o  umístění ve středu tabulky. 
Výsledky ukázaly, že zatímco některé týmy 
měly potenciál na lepší umístění, jiným se 
nepodařilo naplnit své ambice.

V severní skupinì to byl 
o prvenství tuhý boj



pro Večerník

FOTBALOVÉ
reportáže

JanJan FREHAR FREHAR

Do nepříjemné situace se v  úvodu 
fotbalového ročníku dostává Koni-
ce. Tým působící v krajském přebo-
ru totiž zatím vyhrál pouze jednou 
a v posledních zápasech se mu navíc 
výsledkově nedaří. V neděli zapsala 
už třetí porážku v řadě. Navíc tento-
krát byl rozdíl hned čtyřgólový.
Konici se nedaří. Tým, který se loni 
s  předstihem zachránil a  nepředváděl 
špatný fotbal, se nyní trápí. Mužstvo 
prošlo v létě obměnou, ne však vylože-
ně radikální: opory jako bratři Krásové, 
Blaha nebo Jašíček zůstaly. Přesto ale 
nebylo změn málo, na což upozornil 
po předešlém zápase s Olešnicí i střelec 
Roman Krása. „Tým spolu není dlouho. 
Počkejte, až si to sedne,“ uvedl tehdy.

Bohužel, Konice přidala v neděli už třetí 
porážku. Katem konických se postupně 
ukázal Šimon Michalik, který dal hned tři 
branky. Gólový účet zápasu otevřel právě 
Michalik už ve třetí minutě. Jaromír Krá-
sa sice brzy srovnal, Uničov „B“ ale Koni-
ci znovu odskočil, a to hned opakovaně. 
Do poločasu to bylo 1:4 z pohledu Koni-
ce, a ještě nebyl brankám konec.
Důležitým momentem se ukázala 48. 
minuta. Zatímco gól do šatny může 
někdy tým nabudit, gól krátce po pře-
stávce, kdy si tým říká, jak chce dál hrát 
a  hecuje se, bývá těžkým direktem. 
A přesně to se stalo i Konici, která krát-
ce po pauze inkasovala na 1:5 a bylo 
prakticky rozhodnuto. Nic na tom 
nezměnilo ani snížení Jaromíra Krásy.

TJ Sokol KoniceTJ Sokol Konice
6:2

(4:1)

Branky: 3., 38. a 78. z penalty Micha-
lik, 31. Třeštík, 35. Trefil, 48. Habáň 
– 12. a 61. J. Krása. Rozhodčí: Vedral 
– Jelínek, Sedláček. Žluté karty: 52. 
J. Kasal, 56. Skřebský, 64. P. Kasal, 89. 

6:4
(5:2)

Branky: 11., 34. a 43. Zapletal, 6. a 90+1. 
Frehar, 28. Procházka – 12. a 60. Kutal, 
33. Šerveňák, 60. Šebesta. Rozhodčí:
Hrbáček – Slota, Petr. Žluté karty: 15. 
Menšík, 15. Grulich, 26. Maňak, 68. Ha-
louzka, 72. Procházka, 78. Vaverka, 80. 
Frehar, 90+2. Vičar – 28. Planý Sebastian, 
34. Cundrla, 38. Planý Samuel, 51. Kutal, 
59. P. Červeňák, 86. M. Červeňák, 90+2. 
Šebesta. Červená karta: 90+2. P. Červe-
ňák. Diváků: 50.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Rus, 
Maňák – Piňos (76. Paul), Halouzka, 
Menšík (88. Hudský), Procházka, 
Kiška (35. Vaverka) – Frehar, Zapletal. 
Hrající trenér: Petr Vodák.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Určic Petra Vodáka: 

„Přijel strašně silný soupeř s  útočnou 
silou. Věděli jsme, že dopředu jsou moc 
dobří a slabší na bránění. Postavili jsme 
na tom taktiku, do puntíku ji pak plnili. 
Chtěl bych vyzdvihnout útočné duo 
Frehar – Zapletal. Fantasticky odehra-
né. V zápase se pak ukázalo, že hráči cel-
kově nejsou moc disciplinovaní, byl to 
takový karetní mariáš. Chtěl bych kluky 
pochválit za přístup, bojovnost a před-
vedenou hru. Jsme moc rádi za tři body.“

0:1
(0:1)

Branky: 16. M. Svozil. Rozhodčí: Baš-
ný – Kopecký, J. Horák. Žluté karty: ě+. 
A 54. Konečný, 50. Brančík, 61. Elsner, 67. 
Fišara – 38. a 90+3. S. Vrba, 44. Vyroubal, 
53. Večeřa, 89. Valtr. Červené karty: 54. 
Konečný – 90+3. S. Vrba. Diváků: 105.
Sestava Pivína: Běhalík – T. Ježek, Bar-
toník, S. Vrba – Večeřa, Vyroubal, Valtr, 
Musil – M. Svozil, J. Svozil, Trajer. Hra-
jící trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Těžko se mi to hodnotí. Byl to zápas 
takový zvláštní. Nastoupili jsme s  tím, 
že chceme dovézt bodík. Jsem rád, že 
se podařily všechny tři. Ale dá se říct, 
že v první půli jsme měli hru tak ze 60 
procent pod kontrolou, ale díky tomu, 
že jsme byli silnější na balónu, vytvořili 
jsme si šance a soupeř udeřil brejky. Měli 
tam velmi rychlého útočníka, ten nám 
dělal problémy. Zaplaťpánbu, nic nepro-
měnil. Jak jsme byli silnější, šance jsme si 
vytvořili, doplatili jsme ale na to, že jsme 
v první půli dali jen jednu z pěti šancí. Po 
prvním poločase jsme měli vést možná 
4:1. Bohužel se tak nestalo. Řekli jsme si 
v šatně, že druhý poločas musíme stejně 
odmakat. Opak byl ale pravdou, hodně 
to ale ovlivnila červená karta pro soupe-
ře. Nevím, co se klukům honilo hlavou, 
ale přestali jsme hrát organizovaně, dě-
lali jsme chyby a dostali soupeře do hry. 
Nám to vyloučení spíš ublížilo, soupeř 
hrál jen na brejky. Ustáli jsme to ale nějak 
a posledních deset minut si nepamatuji, 
že by nás soupeř takto zavřel na naší půl-
ce. Povedlo se to ale ubránit, za to jsem 
rád. Uhráli jsme další nulu vzadu. Nyní 
se musíme připravit na Velké Losiny, to 
nebude vůbec jednoduchý soupeř. Po 
tom vývoji v závěru si možná soupeř bod 
zasloužil. Ale fotbal je někdy krutý.“
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1. SK 
Prostìjov „B“ – Jiskra Rapotín (sobota 7. 
záøí, 10.30, Pekárek – Šteier, Sedláèek), 

– Kreif, Chládek), Sokol Konice – TJ 
Postøelmov (Køepský – Látal, Foral).   

SK 
Paseka – TJ Sokol Urèice (sobota 7. záøí, 

Sokol v Pivínì – TJ Sokol Velké Losiny 
( ).

Sokol 

Lasovský). 

Nezamyslice – Sokol Brodek u Prostìjova 

(nedìle 8. záøí, 10.00, Fuchs – Vláèil, Petr). 

SK 
Protivanov – Sokol Olomouc/Chomoutov 

u Prostìjova – Slovan 
Bìhal, ), Sokol Velký Týnec – TJ Sokol 
Mostkovice (Valouch – Novák, Celý), Sokol 
Vícov – TJ Sokol Pòovice (Vláèil – Fuchs). 

Vrahovice – Brodek 

(nedìle 8. záøí, 16.00), Plumlov „B“ – 
Vrchoslavice (nedìle 8. záøí, 16.00), Urèice 

Brodek u PV „B“. 

Luká – 
Èechy pod Kosíøem (sobota 7. záøí, 16.00), 

u Konice. 

1. SK 

: 
Protivanov – Teèovice (12.30), Bøezùvky – 
Protivanov. 

 1. SK 
Prostìjov – MFK Vítkovice.

 1. SK 
Prostìjov – MFK Vítkovice.

Bedøichov – 1. SK Prostìjov.

Bedøichov – 1. SK Prostìjov.

Svratka Brno – 1. SK Prostìjov.
 1. SK 

Svratka Brno – 1. SK Prostìjov.
 1. SK 

Kuøim 
– 1. SK Prostìjov.

Kuøim 
– 1. SK Prostìjov.

1. 

Slovan 
Tatran Litovel – Sokol Èechovice. 

 Sokol 

Lutín – TJ Sokol Velký Týnec (nedìle 8. záøí, 
10.00). 

 SK 
Radslavice/Pavlovice – Brodek u PV/
Otaslavice.

TJ 

 FC 

5. kolo:
54. 

1 Mohelnice  5 5 0 0 15:3 15

5. kolo:

.

5. kolo:

 Páté kolo si za rámeèek nedá ani jeden 

padla vysoko v Medlovì proti rezervì Unièova a na cestu domù si zabalila 

9:0
(0:0)

Branky: 51., 61. a 83. Židlík, 56., 58., 
76. a 79. Rybovič, 65. Vojáček, 89. Še-
veček. Rozhodčí: Bažant – Borovička, 
Čásek. Žluté karty: 34. Tomek, 44. Za-
vadil – 72. J. Kiška. Diváků: 90.
Sestava Plumlova: Grepl – Kiška, 
Kotlán, Vysloužil, Surma, Aujezdský, Bu-
reš, Frantík, Verner, Gryglák, Potetenin. 

Trenér: Karel Frantík. 
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat. 

0:2
(0:2)

Branky: 5. Koudelková, 23. Brančí-
ková. Rozhodčí: neuvedeno. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 40.

Sestava Prostějova: Mazuryková – 
Vykopalová, Koudelková, Pitáková, 
Zapletalová, Zahradníčková, Vičarová, 
Suchánková, Ležanská, Houdková, 
Tanenbergerová. Střídaly: Smékalová, 
Minxová, Brančíková. Trenér: David 
Trajer. 

Hodnocení zápasu 
trenéra Prostějova 
Davida Trajera: 

„Čekal nás daleký výlet, který nebyl 
poslední v  této sezóně. Nevěděli 
jsme co čekat, ale úvod patřil nám 
a prvních dvacet minut jsme domi-
novali. Dali dvě branky a zaslouženě 
vedli. Jenže to nás uspokojili a hráli 
jsme až zbytečně profesorsky. Ve 
druhém poločase jsme to chtěli změ-
nit, ale bylo znát, že oběma celkům 
dochází síly a nepomohl tomu ani 
terén. Jsme rádi, že jsme úvodní kolo 
zvládli, ale na tyto výlety si budeme 
dlouho zvykat.“

jednobrankovým výsledkem pøidal ètvrtou výhru a je zatím stoprocentní.

 Tohle byla na sobota, na kterou bude chtít 
celý Plumlov hodnì rychle zapomenout. Svìøenci hrajícího kouèe Frantíka 

Pøemyslovice – Ptení/Brodek u Konice, 

Sokol 

 FC 

Protivanov – Urèice (9.30), Klenovice – 

Prostìjov (nedìle 8. záøí, 10.00). 

 Sokol Konice 

Michalik – 77. Lužný. Diváků: 170.
Sestava Konice: Hradečný (46. Vévo-
da) – Blaha (68. Burget), Širůček (75. 
Čížek), Pavlíček, Lužný, P. Krása, Schon, 
J. Krása, R. Krása, David Holub (42. M. 
Drešr), Jašíček. Trenér: Petr Ullmann.

Ani na pátý pokus to nevyšlo a fot-
balisté Čechovic už mají varovný 
prst nad sebou. Skóre 0:16 a žádný 
bod totiž nevěstí nic dobrého. Ten-
tokrát se svěřenci Davida Koval-
ského museli sklonit před domácí 
Velkou Bystřicí, která byla v zápase 
favoritem a po výhře 4:0 tuto pro-
gnózu i potvrdila. 
„Zápas se mi hodnotí těžce. V dnešním 
utkání jsme předvedli výkon, který v této 
soutěži nemá co dělat a nemůžeme ho 
předvést. Zaslouženě jsme tak prohráli,“ 
nebral si na začátek svého hodnocení ser-
vítek asistent trenéra Jakub Ráček. 
Už po poločase, který skončil pro do-
mácí 3:0 bylo prakticky jasno o tom, jak 
to dopadne. „Měli jsme dobrých akorát 
prvních deset minut a  pasáž ve druhé 
půli, ale hrát zhruba 30 minut je strašně 
málo. Musíme si všichni uvědomit, že 
bez nasazení a bez toho, abychom tam 
nechali všechno to nepůjde a nevyhraje-
me s nikým. Do dalších zápasů se musí-
me soustředit na jednoduché věci a po-
stupně na to nabalovat další. Jinak se ode 
dna neodrazíme,“ zakončil Ráček. 

4:0
(3:0)

Branky: 18. z penalty Machynek, 32. 
Zifčák, 42. Hornich, 83. Spurný. Roz-
hodčí: Winkler – Mašek, Bašný. Žluté 
karty: 21. Koláček, 22. Racek, 42. 
Stryk, 61. Faltýnek. Diváků: 222.
Sestava Čechovic: Peka – Ráček, Ko-
láček (81. Veselý), Studený, Jurníček 
(66. Šup) – Růžička (66. Kovalský), 
Grulich (46. Faltýnek), Stryk, Halouz-
ka – Racek, J. Šteigl. Trenér: David 
Kovalský. 

Venkovní půda zůstává pro hráče re-
zervy Prostějova zakletá. Tentokrát 
vyrazilo mužstvo bez posil z  hlav-
ního celku v  sobotu odpoledne do 
Želatovic, ale ani z  cesty na skvěle 
připravené hřiště body nebyly. Hosté 
prospali úvodní poločas a ani zlepše-
ní po změně stran nepomohlo.
„V  první polovině utkání jsme hráli 
příliš ustrašeně, ale i tak jsme několikrát 
zahrozili ze standardních situací. Sou-
peř si sice nevytvořil mnoho šancí, ale 
mnohem více držel míč na kopačkách 
a po centru z boku zvládl skórovat jed-
noduchou hlavičkou,“ načal své hodno-
cení asistent trenéra Dominik Bokůvka.
Po výměně stran se však obraz hry zcela 
změnil. „Začali jsme dominovat a naše 
aktivita vedla k několika šancí, ale neby-
lo nám to platné,“ pokračoval asistent.
„Celkově nemůžeme být dnes spoko-
jeni v podstatě s žádným aspektem hry. 
Jediné pozitivum je, že jsme dokázali po 
změně stran výrazně přepnout do jiné 
úrovně. V průběhu utkání jsme si nako-
nec vytvořili dvakrát tolik příležitostí, co 
soupeř, ale i přesto jsme odešli poraženi. 
Z mého pohledu to byly opět ztracené 
body, hlavně kvůli nekonzistentnímu 
přístupu k  utkání a  neproměněným 
šancím. Je to především v hlavách hrá-
čů – potřebují spolu pravidelně hrávat 
a  svou náročností posouvat jeden dru-
hého, abychom se podobným situacím 
v budoucnu vyhnuli,“ má jasno Bokůvka.

2:1
(1:0)

Branky: 34. Rybka, 62. Braun – 64. Smé-
kal. Rozhodčí: Perutka – Běhal, Chuda. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 102.
Sestava Prostějova: Mikeš – Popelka, 
Šmirják, Klimeš, Čermák (83. Bokův-
ka), T. Škrabal, M. Škrabal (83. Tsym-
bal), Zbožínek, Smékal, Bačovský (61. 
Kohoutek), Vykopal (76. Vraj). Tre-
nér: Roman Popelka. 
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FOTBALOVÉ
reportáže

JanJan FREHAR FREHAR
Už ve 2. minutě pronikl obranou hostí Los, ale 
jeho ostrou střelu vyrazil gólman Marek na roh. 
Z dalšího útoku střílel domácí Ošlejšek nad hostu-
jící branku. Do třetice vypíchl v 6. minutě Gábor 
míč hostujícímu obránci, nahrál volnému Losovi 
a ten pohodlně do prázdné branky otevřel skóre 
zápasu – 1:0. A hned v následující minutě vybojo-
val míč Typner, posunul jej Gáborovi a ten nechal 
vyniknout prudkou střelou Ošlejška – 2:0. Tak to 
byl pro hosty začátek jak na kolotoči. V 9. minutě 
pálil opět Ošlejšek, ale Marek vyrazil na roh. Hosté 
se osmělili v 13. minutě, ale střela Lošťáka z hranice 

pokutového území skončila v rukavicích Vítka. Ve 
41. minutě unikl po křídle domácí Janura, nahrál 
pod sebe Losovi a ten svojí druhou brankou v zá-
pase navýšil na 3:0. V samotném závěru prvního 
poločasu předvedli Hanáci pořádný kolotoč, že 
i vedle stojící „nafukovací hrad“ se zastyděl. Míč 
putoval mezi hostujícími beky od Gábora ke Typ-
nerovi a poté k Ošlejškovi, který také svou druhou 
brankou uzavřel poločasový stav na 4:0!
Ve druhém poločase domácí polevili a hostům 
se podařilo v 53.minutě Kalivodou snížit na 4:1. 
Ještě v 66. minutě blikla hostům jiskřička, když se 
Kovařík řítil na Vítka, ale trestuhodně trefil pou-
ze tyč. Utkání se dohrávalo za stálého vedra, hrá-
čům postupně docházel „kyslík“ a těžkly nohy. 
O výsledku zápasu bylo stejně už rozhodnuto 
v prvním poločase. Příští kolo odehrají Hanáci 
v neděli 8. září v 10.00 hodin v Ústí.

4:1
(4:0)

Branky: 6. a 41. Los, 7. a 45+1 Ošlejšek – 53.Kali-
voda. Rozhodčí: Fuchs – Vláčil, Dokoupil. Žluté 
karty: 63.Čermák (H). Diváků: 45.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Martin Kolář 
(58.Cibulec), Hloch, Prokop, Janura (72.Hladký) 
– Krupička (58.Čermák) – Typner (46.Bartoš), 
Los – Novák, Gábor – Ošlejšek. Trenér: Lubomír 
Keluc.

Hodnocení trenéra Hané 
Prostějov Lubomíra Keluce: 

„Ve 4.kole jsme na domácím hřišti přivítali 
mužstvo, které ještě minulý rok hrálo 1.A tří-
du. Před utkáním jsme si v  šatně řekli, že je 

potřeba podat úplně jiný výkon než před týd-
nem. Od první minuty jsme do zápasu vstou-
pili výborně a po 10 minutách jsme vedli o dvě 
branky a do poločasu přidali další dvě. Velmi 
mě potěšila i hra, která měla už i parametry, 
které od mužstva očekávám. Hosté měli za 
první poločas jen tři brejkové situace. Poločas 
proto skončil zaslouženě 4:0. Druhý poločas 
už neměl takovou kvalitu a Lipník začal být 
chvílemi lepší mužstvo, ale vstřelil jen jednu 
branku. My už nebyli tak silní na míči a bylo 
vidět, že nám dochází síly. V tom vedru se to 
dá ale pochopit. Konec utkání už jsme dohráli 
zkušeně a zaslouženě vyhráli. Hráčům bych 
chtěl poděkovat za dobře odvedenou práci, a 
hlavně vyzvednout čtvrtý gól, protože to byla 
pro fotbalového fanouška opravdu slast.

HANÁCI ROZTOÈILI KOLOTOÈ S LIPNÍKEM
PROSTÌJOV Ve 4. kole I.B tøídy skupiny „A“ pøivítali Hanáci tým 
z Lipníka nad Beèvou a povedlo se jim navázat na první pøesvìdèivou 

za první poloèas, který jasnì ovládli.

4:4
(2:2)

Branky: 45. a 64. Binder, 34. Pod-
hora, 51. Mihailescu – 17. a 24. Gr-
mela, 56. F. Pospíšil, 68. D. Sedlák. 
Rozhodčí: Stloukal – Tomášek, 
Kašík. Žluté karty: 41. Binder, 86. 
Mihailescu – 41. D. Sedlák, 51. Pi-
ták, 68. V. Nejedlý. Diváků: 80.
Sestava Protivanova: Piták – Men-
šík, V. Nejedlý, R. Sedlák, Kropáč 
– D. Sedlák, Přibyl, F. Pospíšil, A. 
Keluc, Liška – Grmela (74. Jonšta). 
Trenér: Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče: 

„Velice divoký zápas. Byli jsme při-
pravení na to, že jedeme k  soupeři, 

který doma nehraje na vlastním hřiš-
ti, má ale důraz a jednoduchý fotbal 
s nakopáváním. Co jsme si řekli před 
zápasem jsme vůbec nedodrželi. Za 
pět minut měli domácí dvě gólovky, 
tyčku a šanci, kterou útočník nepro-
měnil. Po úvodu jsme se probudi-
li, začali hrát fotbal. Během krátké 
chvíli to bylo 2:0. Druhý gól byl po 
krásné akci. Za stavu 2:0, kdy hraje-
me, co máme, jsme začali vymýšlet, 
byly ztráty a do poločasu soupeř 
vyrovnal. Za stavu 2:1 byl ofsajd-
-neofsajd, náš gól neuznali. Druhá 
půle byla nahoru-dolů. Srovnávali 
jsme na 3:3 i 4:4, začali jsme získávat 
převahu. V  poslední minutě střela 
asi pět centimetrů od brány, mohla 
rozhodnou zápas pro nás. My ale 
nehrajeme s  naším přístupem celý 

zápas. Dneska to byl prostě fotbal 
pro diváka. Pro něj dobrý fotbal, pro 
nás první bodík. Za bojovnost mu-
sím pochválit, musíme se od toho 
odpíchnout.“

6:2
(4:2)

Branky: 5. a 7. Karafiát, 10. Hanák, 
38. Milar, 61. Kaštyl, 82. Drábek 
– 29. Večeřa, 45. Vaca. Rozhodčí:
Valouch – Stříž, Sosík. Bez žlutých 
karet. Diváků: 120.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Bur-
get, Nesvadba, Milar, Kazda (46. 
Drábek) – Jančík, Skoumal (54. Ně-
meček), Kratina, Karafiát (82. Mikšo-
vic), Hanák (54. Foret – Kaštyl (82. 
Jurný). Hrající trenér: Ondřej Milar

Hodnocení hrajícího 
trenéra Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Do zápasu jsme výborně vstoupili, 
už ve 12. minutě to bylo 3:0. Bohu-
žel od dvacáté minuty jsme vypadli 
z tempa a hráli jsme až moc profesor-
sky, bez pohybu a nasazení. Soupeř 
začal hrozit z dlouhých autů a stan-
dardek, ze kterých se dvakrát prosa-
dil. Do šaten se šlo za stavu 4:2. Do 
druhé půle jsme zase šli mnohem 
víc týmově a soupeře jsme po zbytek 

zápasu do žádné šance nepustili. Po-
stupně jsme vystřídali pět hráčů, a i 
to přispělo ke zlepšení hry. Nakonec 
jsme zaslouženě vyhráli 6:2.“

3:1
(1:1)

Branky: 58. a 88. z penalty Raben-
seifner, 45. Knopp – 7- Mlčoch. 
Rozhodčí: Konečný – Valouch, 
Zdražil. Žluté karty: 42. Pliska, 66. 
Vávra, 73. Ritschel. Diváků: 100.
Sestava Vícova: Dočkal – Rozsíval, 
Mlčoch, Baránek, Vávra, M. Pliska, 
Šobr, Ritschel, Lasovský, P. Pliska. 
Hrající trenér: Jakub Rozsíval

Hodnocení hrajícího 
trenéra Vícova Jakuba Rozsívala:

 „Věděli jsme, že budeme mít pro-
blém se v  termínu poskládat. So-
boty nám dlouhodobě nevyhovují. 
Bohužel jsme přijeli v deseti lidech. 
I tak jsme předvedli solidní, dosta-
tečný výkon. Bohužel, na body to 
tentokrát nestačilo.“

8:2
(4:1)

Branky: 5., 43., 45., 48. a 52. Samek, 
60. a 79. Dokoupil, 19. A. Pospíšil 

ml. – 15. Drábek, 78. Stach. Roz-
hodčí: Tomášek – Novák, Kašík. 
Žluté karty: 84. Elner – 88. Zelinka. 
Diváků: 137.
Sestava Olšan: Bokůvka – El-
ner, J. Pospíšil (40. Nakládal), 
P. Hansl, Seidler – Dokoupil, 
Grušecký (64. Škoda), Koleňák, 
Marek – A. Pospíšil ml. – Samek 
(64. Zhyvaha). Trenér: Antonín 
Pospíšil st.
Hodnocení trenéra Olšan u Prostějova 

Antonína Pospíšila staršího: 
„Spokojený jsem nadmíru, po-
třebovali jsme body jak sůl. První 
tři zápasy se nám moc nepovedly, 
skončil nám trenér, vrátil jsem se 
tedy zpátky na lavičku. Asi to s tím 
nějak souviselo, nevím. Musím klu-
ky pochválit, jak to odjezdili. Řekli 
jsme si nějaké věci, hráči to plnili 
nadmíru. Dali jsme první branku, 
pak po individuální chybě to bylo 
1:1. Dali jsme na 2:1, přidali na 4:1 
do poločasu. Ten první byl vyrov-
naný. Soupeře jsme ale nepouštěli 
do zakončení, my proměnili, co 
jsme měli. Druhá půlka už po her-
ní stránce, tempu a kombinační hře 
z naší strany skvělá, v tom jsme byli 
lepší. Přidali jsme další góly a za-
slouženě vyhráli.“

OLŠANY ROZDRTILY SOUPEØE, PROTIVANOV MÁ PRVNÍ BOD
PROSTÌJOVSKO

ale prohrál 1:3.

0:1
(0:0)

Branky: 75. Hladký. Rozhodčí: Motal 
– Majer, Knoll. Žluté karty: 43. a 77. 
Petráš, 51. Bartůněk – 52. Pleva, 84. Do-
čkal, 85. Stejkora. Červená karta: 77. 
Petráš (K). Diváků: 108. 
Sestava Nezamyslic: Fialka – Vašina, 
Mariánek, Hájek, Havlíček – Frgál, 
Musil, Rus, Mitana – Rudyk, Hladký. 
Trenér: Marek Pavelka.

Hodnocení trenéra 
Nezamyslic Marka Pavelky: 

„Myslím si, že jsme byli v prvním polo-
čase určitě lepším týmem. Herně hrál 
soupeř na nakopávané míče na rychlá 

křídla, což jsme dokázali eliminovat. 
My jsme si ale přes převahu nevytvářeli 
větší šance. Ve druhém poločase se to 
strhlo na běhání nahoru-dolů. Zápas se 
mohl přelít na jednu či druhou stranu, 
ale v konečném zúčtování jsme možná 
měli o něco více štěstíčka ve druhé půli, 
ale z celkového výkonu jsme si body i 
zasloužili.“ 

1:4
(0:1)

Branky: 68. Dvořák – 17. Ševčík, 67. a 
74. Navrátil, 86. Kučera. Rozhodčí: Vi-
čar – Horák, Lasovský. Žluté karty: 22. 
Palacký, 63. Kučera, 73. Jaš. Diváků: 46.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – 

Kordzik, Frys (78. Mudrla), Němec, 
Zatloukal – Kediulych, Matoušek, 
Grulich – Dvořák, Bureš, Doležel (64. 
Nehera). Trenér: Tomáš Bureš. 
Hodnocení Brodku u Prostějova se do 
redakční uzávěrky nepodařilo získat.  

2:2
(1:1)

Branky: 41. Talla, 56. Tichavský – 45. 
a 49. Hirsch. Rozhodčí: Chuda – Vilí-
mek, Marák. Žluté karty: 24. Talla, 65. 
a 85. Tichavský, 87. Shakirov – 25. La-
komý. Červená karta: 86. Tichavský 
(D). Diváků: 95. 
Sestava Klenovic: Polák – Buček (83. 
Borovský), Rozehnal, Procházka, Gre-
pl – Spálovský (79. Popelka), Lakomý, 
Hirsch, Nehera – Prášil (83. Cetkov-
ský), Bridzik. Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic na Hané Vladimíra Horáka: 
„První poločas byl z obou stran hodně 
opatrný. Soupeř šel do vedení poté, co 
jsme prohráli souboj a byla tam situace, 
která podle mě byla ofsajdová. Sudí ale 
nezamával, takže šli do vedení. Nám se 
povedlo soupeře zatlačit, a ještě do po-
ločasu jsme dokázali srovnat stav, což 

bylo důležité. Ve druhém poločase jsme 
pokračovali v aktivitě a po akci Spálov-
ského s Hirschem se nám povedlo jít do 
vedení. Soupeř však brzy na to reagoval 
vyrovnávací brankou. Od té doby se zá-
pas víceméně dohrával. Ani jeden celek 
si nevypracoval větší šance, ze kterých 
mohl skórovat. Nám vázla kombinace a 
nebylo to ono. Bohužel jsme tak přišly 
o další dva body. Celý týden jsme lepili 
sestavu, takže nakonec ji i beru.“

1:2
(0:1)

Branky: 88. Petržela – 30. a 82. Hon. 
Rozhodčí: Lasovský – Knoll, Weiser. 
Žluté karty: 56. Kovařík, 59. Lichnov-
ský – 10. Dreksler, 33. Tkáč, 79. Vogl, 
89. Glouzar. Diváků: 50.
Sestava Kralic: Tesáček – Hlačík, Lich-
novský, Kawij (33. Přikryl), Dostál, O. 
Petržela, Cibulka, Komani, Novotný 
(72. Z. Petržela), Répal, Kovařík (46. 
Pekař). Trenér: Pavel Růžička. 
Sestava Otaslavic: Glouzar – Tkáč, 
Vogl, Kaláb, Šoc – Urbánek (85. Drá-
bek), Chvojka, Dreksler, Pavlů (89. 
Žárský) – Šatný (66. Gerneš), Hon. 
Trenér: Jan Frehar. 

Hodnocení trenéra Kralic na Hané 
Pavla Růžičky se do redakční uzávěr-
ky nepodařilo získat. 

Hodnocení trenéra Otaslavic Jana 
Frehara: 

„Po třech kolech s  nulou bodů jsme 
dneska jeli do Kralic s  cílem, že pro 
body musíme udělat vše. Snažili jsme 
se hrát podobnou partii jako minu-
lý týden a byly tam dobré pasáže. 
Zápas patřil chvíli nám a chvíli zase 
domácím. V  prvním poločase jsme 
ale skórovali jen my a o druhou bran-
ku nás připravil pomezní sudí, který 
odmával nepochopitelný ofsajd. Do 
druhého poločasu jsme chtěli vstoupit 
zodpovědně a nadále se držet našeho 
systému. Prvních dvacet minut se nám 
to dařilo. Poté na nás ale dolehla i tíha 
toho, že body potřebujeme a soupeř 
nás začal tlačit. Na obou stranách 
jsme viděli zajímavé šance a pomohlo 
i břevno. Deset minut před koncem 
nám vyšel brejk a uklidnila nás druhá 
branka. Soupeř sice tlačil, ale branka 
z velkého ofsajdu už přišla pozdě. Byl 
to ubojovaný zápas, za který musím 
kluky pochválit, ale nemůžeme usnout 
na vavřínech, protože stále máme 
k ideálu daleko.“ 

DERBY PRO „METLE“, NEZAMYSLICE VYPLENILY KOZLOVICE
PROSTÌJOVSKO

v rámci 

5. kolo:
6. a 41. Los, 7. a 45. Ošlejšek – 53. 

Kalivoda. 
39. Bundil. 

90. 

75. Hladký. 
77. 

41. 

5. kolo:

Stach. 
45. Knopp, 58. a 88. 

37. Linek (vl.), 
16. Rochovanský, 27. 

53. Kalvach, 67. 
a 84. 

, 

5. kolo:

Sokele, 17. Hon, 94. Šatný. 
87. 89. 

5. kolo:
22. 

48. Motl – 16. Pleva, 20. 
65. 

23. 

– 70. Poles. 
Mlýnský.

Mostkovice dál jedou na vítězné vlně. Oslabený Vícov padl
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JanJan FREHAR FREHAR
Úvodní minuty patřili z obou stran 
nákopům, které se ale míjeli účin-
kem a  hlídali si je brankáři. První 
velké vzrušení po dlouhém autu do-
mácích, který brankář podskočil, ale 
míč odklidil obránce včas. Další šan-
ce domácích v 10. minutě, kdy Oplt 
vyslal krásným pásem Lužného, ale 
jeho pokus z  jedné mířil nad. 11 
Držovic zastavil až stoper Vrahovice 
čistým skluzem. Na opačné straně 
o sobě dál vědět Dvořák, jeho centr 
ale zablokoval Valenta. 
Moc vyložených šancí ale první půle 
nenabízela. Hodně sporu proběhlo 
kvůli výrokům sudího, kde určitě 
pustil o  něco ostřejší hru, která ale 
pomohla rázu zápasu. Změna při-
šla ve 35. minutě, kdy poslal Hatle 
dobrý míč do vápna a  Studenému 
hlavou moc nechybělo, když zamířil 
na zadní tyč a balón k jeho smůle při-
stál na břevně. O dvě minuty později 
si to z přímáku zopakovali, ale hlava 
nesedla a  šla mimo přední tyč. Na 
druhé straně mohl Furmanets ve 40. 
minutě půle, ale přihrávka přes vápno 

nedopadla brankou, kdy zamířil přes 
prázdnou nad. Studený ještě stihl hla-
vou ohrozit, ale taky mimo.
Druhá půle začala aktivně. Hosté 
hned v  šanci, ale stříleny míč pro-
tečoval Pokorný mimo. Na druhé 
straně pálil Hodulák, ale do rukou 
Vika. Lužný z  Držovic si pak dovo-
lil po lajně a zamířila na přední, kde 
mu scházely jen decimetry. Samuel 
Valenta pak taky zkusil a mířil mimo. 
Třetí v krátkém sledu přišla od Luž-
ného, ale Vik byl připraven. Hatle se 
následně z přímáku přihlásil do rugby 
kroužku, protože jeho rána šla až přes 
síť za brankou.
Po hodině hry přišla branka na 
0:1  pro Vrahovice, kdy míč hlavou 
vracel Bross a po souboji jej doklepl 
do branky Dvořák. Sudí branku nej-
prve uznal, ale po konzultaci s  po-
mezním se rozhodl gól pro faul neu-
znat. Hodně zajímavý moment a řada 
diskuzí, který narušil průběh druhé 
půle. Následně Furmanets zamířil 
z přímáku hodně nebezpečné, ale Vik 
se natáhl. V 65. Mířil sám Furmanets 
ale po tlaku hostujícího beka pálil 
hodně nad. 
V  75. minutě přišla první červena 
karta po pauze na pití, kterou dostal 
Štastný za druhou žlutou po faulu. 
Určitě si více vyčítal první za posunu-
tí míče, jenž byla z kategorie zbyteč-

ných. Velmi brzo však přišlo srovnání 
stavu na deset lidí na každé straně. 
Druhá červená za dvě žluté, kterou si 
pro změnu vysloužil Hatle po faulu. 
Poslední desetiminutovka nabídla 
i nějaké šance. Koriťák zamířil mimo 
po střele z větší vzdálenosti. Po rohu 
mohl rozhodnout Petík, ale zamířil 
mimo tři tyče. Po centru domácích 
zase noc nechybělo Koutnému, 

aby míč tečoval mimo dosah Vika. 
Vše pak rozčísla předposlední minu-
ta zápasu, kdy měli hosté aut u ro-
hového praporku. Dlouhý aut Stu-
deného dokázal zužitkovat kapitán 
Kocourek a  hlavou trknul do míče 
tak, že Pokorný neměl šanci – 0:1.
Na srovnání už domácím nezůstal 
prostor a Vrahovice se po derby vra-
cely spokojeně domů. 

SPORT www.vecernikpv.cz34

DRŽOVICE Tradiční derby přes kopec proběhlo v rámci 
pátého kola okresního přeboru, kdy se na půdě Držovic 
představili fotbalisté Vrahovic, kteří měli cestu skutečně 
krátkou. Oba celky patří dlouhodobě k tomu nejlepšímu, 
co okres nabízí a čekalo se, že to potvrdí i dnes. Nutno 
podotknout, že fanoušci se dočkali spíše bojovnějšího 
utkání, jenž šancí tolik nenabídlo, ale rozhodně dění na 
hřišti nikoho nenudilo. Těžkou práci měli i sudí, kdy jednu 
branku neuznali a hlavní rozdal i dvě červené karty.

Foto: Jan Frehar
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„Urèice udìlali 
z našeho brankaáøe aspiranta do re-

„Dneska jsme viděli klasiku proti Vrahovicím. Byl to boj po celou dobu o každý kousek 
hřiště. Diváci moc šancí neviděli, ale byl to boj, jaký se dal očekávat. Mrzí mě, že z toho není 
remíza, protože ta by zápasu skutečně slušela. Bohužel. My se musíme dívat dál a ideálně 
v dalších kolech zase začít nějakou vítěznou sérii.“ 

„Já si myslím, že jsme viděli tradiční derby, ve kterém sice nebylo moc šancí, ale šlo hlavně 
o bojovnost a nasazení z obou stran. Dlouho to vypadalo na remízové utkání, ale podařilo 
se nám to na konci zlomit. Mrzí mě, že se nám nepovedlo dát branku dříve a mít trochu 
klid. Navíc jsme i branku dali, ale sudí ji neuznal, což mi přijde zvláštní poté, kdy nejprve 
ukázal na půlku. Bohužel. Klukům musím poděkovat, že do poslední minuty makali 
a dočkali jsme se odměny. Dneska je to hodně cenné vítězství.“

prozradil po utkání autor 
jediné branky Roman Kocourek

DRŽOVICE Celý zápas se snažil hlavně zabránit domácím hráčům v tom, aby se jim povedlo 
skórovat. V samém závěru ale šel na dlouhý aut a stal se hrdinou zápasu, když dokázal pro-
měnit svou šanci a nekompromisní hlavičkou rozdal radost všem hostujícím fanouš-
kům. Po utkání se tak mohl s radostí podělit o všechny myšlenky, které během 
zápasu měl. Přiznal, že si hodně cení i toho, že to společně se spoluhráči po 
kontroverzně odhlášené brance nevzdali.

Jan FREHAR
 Jaký byl dnešní zápas?

„Hodně vyrovnaný. Bylo to o jednom 
gólu a nám se vlastně podařilo dostat 
míč do branky dvakrát. Už to vypadalo 
na remízu, ale povedlo se nám na kon-
ci přidat branku a jsme rádi, že bereme 
tři body.“ 

 Typické derby, které potvrdilo 
rivalitu?
„Stoprocentně. Myslím si, že i  když 
těch šancí moc nebylo, tak se hrálo ve 
velkém tempu a všichni se snažili hrát. 
Byl to zkrátka typický boj a  pro nás 
dobře, že se šťastným koncem.“

 Neměl jste trošku obavy poté, 
co vám sudí neuznal branku? Aby se 
přece jen utkání ještě neotočilo?
„Tam byla naše nejhorší pasáž. Bylo 
hodně vidět, že to s námi zaclouma-
lo a deset minut patřilo spíše domá-
cím. Není to moc příjemné, když už 
slavíte branku a  najednou ji někdo 
odvolá. Trvalo to asi deset minut, 
ale pak jsme se vrátili k naší hře a do 
konce jsme věřili, že to půjde.“ 

 Zatím nejtěžší zápas v letošní 
sezóně?
„Držovice byly určitě nejtěžším 
soupeřem zatím. Tomu taky hodně 
nahrává i to, že je soupeř přes kopec 
a všichni se známe.“

 Vy jste vstřelil vítěznou bran-
ku na konci, kdy jste z pozice sto-
pera zariskoval. Vyšlo to perfekt-
ně? 
„Přesně tak, jak mělo. Domluvili 
jsme se a byli jsme tak zajištění. 
Všichni víme, že Honza Stu-
dený to dokáže hodit daleko 
a našel mě přesně. Povedlo 
se mi to trefit dobře a bran-
kář byl bez šance (úsměv).“

 V  tabulce jste na-
hoře a neztratili jste bod. 
Jak se těšíte na Brodek, 
kde půjde o  souboj na 
čele?
„Bude to zajímavé a těším se 
na to. Víme, že Brodek posí-
lil a  nebudeme to mít snadné. 
Hrajeme ale doma a  nechceme 
tu ztrácet body, takže uděláme 
všechno pro výhru a snad přidáme 
i čtvrtou v řadě.“

 V  poslední řadě, jak se cítíte 
během těch veder, které teď panují. 
Upravuje se i taktika?
„Pro mě osobně to není vůbec jedno-
duché. Já jsem radši, když je mokro 
a kolem dvaceti stupňů. Hodně nám 
pomáhá, že je nás dost a chodí s námi 
i  dorostenci, takže je tam možnost 
chvíli odpočinout a snad budeme i na-
dále chodit v takovém počtu.“
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Jakub JÍLEK
Soustředění proběhlo za velmi dob-
rých podmínek ve špičkovém pro-
středí, a to z velké části díky středisku 
x-bionic Sphere, které prostějovskému 
oddílu poskytuje už několik let zázemí 
pro „mokrou“ i „suchou“ přípravu ve 
formě posiloven, gymnastické tělo-
cvičny, atletického stadionu a  samo-
zřejmě nechybí bazény. Ty jsou v Ša-

moríně rovnou dva, venkovní bazén 
o  délce 50 metrů s  deseti drahami 
a vnitřní 25metrový bazén s osmi drá-
hami. Takto rozsáhlá nabídka sporto-
višť plavcům umožnila připravovat se 
opravdu kvalitně a ve velkém rozsahu. 
Opomenout nelze ani stravu, která je 
v x-bionic také na skvělé úrovni a výběr 
je zde vskutku královský. Každý tak má 
možnost doplnit energii podle svých 
chutí. 

Dvoufázové tréninky ve vodě dopl-
ňovaly tréninky na suchu pod vede-
ním kondičních trenérek. Jednalo se 
o  gymnastiku, atletiku a  posilovnu. 
Nastavený režim tak nabízel dosta-
tečné množství odpočinku, ale zá-
roveň se plavci dostali do podmínek, 
kdy se do své přípravy museli pustit 
opravdu naplno, tak, aby zvládli dr-
žet tempo. Nikdo však nepodlehl 
náročnosti tréninků a až na jiné zdra-
votní komplikace všichni úspěšně 
dokončili celé soustředění bez vý-
padků. 
Hladkému průběhu dopomohlo také 
počasí, které oproti například minulé-
mu roku nebylo až tak úmorné a tep-
lotu 35 stupňů plavci zaregistrovali 
vlastně až předposlední den soustře-
dění. Voda však stále držela přijatelnou 
teplotu pro plavání i  na venkovním 
bazénu a tréninky tak mohly probíhat 
bez omezení. 
Jak se nakonec příprava povedla uká-
žou nejspíš až první závody. Pro druž-
stvo „A“ a „B“ jimi může být třeba už 
zářijová Velká cena Znojma. Tyto ale 
i jiné závody pro vás budeme bedlivě 
sledovat a přineseme vám z nich ob-
ratem čerstvé informace. Do té doby 
přejeme co nejhezčí dny!
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Kostelec na Hané BKostelec na Hané B

Brodek u KoniceBrodek u Konice4:3
(2:0)

PK 5:3

Branky: 34., 39. a  47. Kamenný – 
64. a 90. Grulich, 80. Vymazal. Roz-
hodčí: Sedlák Ivo – Chladil Patrik, 
Sotolář Ondřej. Žlutá karta: 31. Žil-
ka, 44. Kamenný, 57. Grepl K. R., 70 
Yarema Y., 83. Blatner – 36. Knápek, 
38. Chytil. Diváků: 100.
Sestava Brodku: Grepl – Žilka, 
Možný, Blatner, Takáč – Zemánek 
R., Yarema, Burget, Koudelka – Ka-
menný, Kolář.  Střídali: Vičar, Vo-
dák, Liška, Grepl, Zemánek Š. Tre-
nér: František Vlach
Sestava Kostelce: Kintr – Vinklá-
rek, Baláš, Piňos, Holoubek – Ku-
čera, Vymazal, Doležel, Parák – 
Grulich, Chytil. Střídali: Zavadil, 
Knápek. Trenér: Vladimír Staněk

Pohledem trenérů
František Vlach: „Do zápasu jsme 
chtěli vstoupit aktivně a  co nejdří-
ve vstřelit branku. Ve 4. minutě šel 
Petr Koudelka sám na brankáře, ale 
neproměnil. Drželi jsme více balon 
a hráli jsme spíše na půlce Kostelce. 
Pak ale přišla přestávka na pití a my 
polevili. Kostelec měl dvě obrovské 
šance, které naštěstí pro nás nepro-
měnil a my se z protiútoku dostali do 
vedení. Na závěr poločasu pak přišel 
ještě dlouhý nákop, který zpracoval 
Roman Kamený, obešel protihráče 
a do šaten jsme tak šli za stavu 2:0. 
Na začátku 2. poločasu se nám po-
dařilo vstřelit třetí branku a vypada-
lo to, že je po zápase. Kostelec se ale 
vzchopil a zápas dokázal bojovným 
výkonem srovnat. Penalty jsme po-
tom zvládli, ale zápas, kdy vedeme 
o  3  góly, si musíme lépe pohlídat 
a dotáhnout do vítězného konce.“
Vladimír Staněk: „V první řadě bych 
chtěl poděkovat všem, co s námi do 
Brodku jeli. V prvním poločase jsme 
měli dvě vyložené šance hned na 
začátku, které jsme ale neproměnili. 
Následně jsme inkasovali z  brejku 
a přes nepřízeň všeho možného jsme 
šli do šaten v  poločase s  mankem 
dvou branek. V úvodu druhého po-
ločasu jsme obdrželi ještě třetí gól. 
Nás to ale nezlomilo a postupně jsme 
začali svůj výkon zlepšovat. Kontakt-
ní gól nás nakopl a nám se podařilo 
v  samotném závěru zápas srovnat. 
Penalty už jsou loterie, kde byly fotba-
listé v brodku šťastnější. Kluky musím 
pochválit, ukázali týmový a bojovný 
výkon.“

Sokol Plumlov BSokol Plumlov B
15:0

(8:0)

Branky: 1., 8. a  78. Vitásek, 9., 14. 
a 70. Klimek, 26., 42. a 52. Richter, 
36. a  69. Kotlár, 38. Sao Link, 72. 
a  75. Janura, 89. Macašek.  Roz-
hodčí: Minx Roman – Müller Petr, 
Dömisch Michal. Žluté karty: 31. 
Kotlár. Diváků: 87.
Sestava Smržic: Dadák – Richter, 
Mirga, Macašek, Klimek, Hangur-
badžo, Vitásek, Kotlár ml, Kotlár st., 
Dostál, Daniel, Kimel, Cveček, Janura, 
Kobliha, Hájek. Trenér: Josef Spanilý

Sestava Plumlova: Kiška – Křupka, 
Ševcůj, Nevrla, Vítek – Kšenžulák, 
Chmelo, Sigmund, Heral – Takáč, 
Urban. Střídali: Čarný. Trenér: La-
dislav Ševcůj

Pohledem trenérů
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky 
se nepodařilo sehnat komentář k zá-
pasu. 
Ladislav Ševcůj: „Přijeli jsme do 
Smržic s  velmi rozbitou sestavou 
bez střední zálohy, takže jsme byli 
rádi, že jsme poskládali 11 lidí. 
A  podle toho to také dopadlo. Po 
devíti minutách jsme prohrávali 
3:0 po třech útocích soupeře a bylo 
jasné, že to skončí velmi výrazným 
skóre v  negativním slova smyslu 
pro nás. My jsme nebyli schopní 
v  obraně bránit úplně jednoduché 
útoky domácích a  od toho se vše 
odvíjelo. Domácí si zahráli hezké 
přípravné utkání a diváci byli urči-
tě spokojení. My jsme přežili snad 
bez zranění. Zajímavý výkon podal 
v brance Kiška, který neznámo jak 
vyděsil soupeřovy hráče, kteří neda-
li několik tutovek.“

FC DobromiliceFC Dobromilice5:4
(2:1)

PK 4:2

Branky: 2. Matoušek, 21. Zapletal, 
60. a 85. Kratochvíl – 20. a 83. Vo-
dák, 50. Grulich, 63. Vičar. Rozhod-
čí: Jurníček Břetislav – Procházka 
Jaroslav. Žluté karty: 37. Fialka, 48. 
Zapletal, 55. Kratochvíl, 66. Králíček 
– 57. Vodák. Diváků: 95.
Sestava Dobromilic: Nosek – 
Kubhíček, Ryška, Mikulášek, Do-
stalík – Rozehnal, Fialka, Matoušek, 
Králíček – Zapletal Kratochvíl. Stří-
dali: Rochla, Obruča, Loup, Trněný, 
Škultéty. Trenér: Michal Rochla
Sestava Určic: Hýbl – Hudský, 
Křížek, Ježek, Grulich – Vodák, 
Hanzelka, Mašek, Čajan – Vičar, 
Vaverka. Střídali: Žáček, Rotschedl, 
Krajíček. Trenér: Karel Vlach

Pohledem trenérů
Michal Rochla: „V  utkání jsme šli 
rychle do vedení, ale pak jsme ne-
proměnili nějaké šance a  Určice se 
srovnaly. Začali jsme odpadat fyzic-
ky a  Určice nás tlačily. Soupeř byl 
jednoznačně fotbalovější, ale hrál 
se fotbal nahoru dolů a  výsledkově 
jsme se přetahovali. Nakonec zápas 
došel do penaltového rozstřelu, kde 
náš gólman chytil 2 penalty. Celkově 
musím vyzdvihnout výkon Libora 
Noska v  bráně, který podal nesku-
tečný výkon a pochytal 5 nebo 6 tu-
tovek a vytáhl neskutečné zákroky.“
Karel Vlach: „Kdybychom první 
poločas vyhráli 4:0, tak by nikdo ne-
řekl ani půl slova. Bohužel jsme si to 
sami zdramatizovali a  neproměňo-
vali šance. Soupeř snad za celý zápas 
vystřelil pětkrát na bránu a dal z toho 
4 góly. Naše impotence v koncovce 
byla chvílemi až neuvěřitelná. Příle-
žitostí jsme měli tak na 3 zápasy, ale 
nebyli jsme schopni vstřelit vítězný 
gól. Za mě jsou to dva ztracené body 
z venku, protože jsme byli jasně lep-
ší. Mělo to být tak o 7 gólů.“

4:1
(3:0)

Branky: 13. Jiříček, 19. Tomek, 29. 
a 84. Lechner – 89. Svoboda. Roz-
hodčí: Dömisch Michal – Horák 
Václav, Milar Jaroslav. Žluté karty:
58. Mai, 62. Pěnčík – 62. Vybíral. 
Diváků: 55.
Sestava Němčic: Kopřiva – Frýda, 
Jordán, Tomek O., Pospíšil – Jiříček, 
Pěnčík, Lechner – Tomek Š., Handl, 
Mai. Střídali: Dian, Skřivánek, Ře-
záč A. Trenér: Petr Řezáč
Sestava Čechovic: Chapčák – 
Naicler, Svoboda, Kobliha, Foukal 
– Šuhaj, Šteigl, Doležel, Klimeš – 
Drešr, Soldán. Střídali: Moudrý, 
Sedlák, Vybíral, Obručník. Trenér:
Josef Šteigl

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Sestava se nám nesklá-
dala vůbec snadno. Z nejrůznějších 
důvodů chybělo mnoho hráčů. Ale 
o to víc si dnešní výhry cením. Mezi 
vápny to byl vyrovnaný fotbal. My 
však daleko lépe řešili situace vně 
pokutového území a  v  poločase 
vedli 3:0. Začátek druhé půle patřil 
hostům. Tlačili, ale kontaktní bran-
ku nedali a tak slavíme první výhru 
v sezóně.“
Josef Šteigl: „My jsme byli v  prv-
ních minutách lepší, ale dostávali 
jsme góly. Opět jsme dostali gól 
v první patnáctiminutovce, jak už po 
několikáté za poslední dobu. Pak to 
zbytečně honíme a hrajem to na sílu. 
Všechno začíná u  tréninkové mo-
rálky, protože pokud nebudou kluci 
chodit na tréninky, tak nebudou mít 
fyzičku a nebude tam praxe. Druhou 
půlku se soupeř zatáhl a skoro jsme 
ho nepustili ke střelbě. Nám se tam 
pak podařilo vytvořit 2 chyby, sou-
peř utekl a dal na 4:0. Na konci zápa-
su se nám povedlo vstřelit aspoň jed-
nu branku. Herně to nebylo zlé, ale 
výsledkově se nám zápas nepodařil.“

Sokol Konice BSokol Konice B
2:1

(1:0)

Branky: 27. Flora, 77. Matoušek 
– 81. Ryp. Rozhodčí: Kaštyl Mar-
tin – Kyselý Rostislav, Svák David. 
Žluté karty: 18. Horák, 85. Mita-
na, 90. Lakomý, 90. Matoušek – 51. 
Antl, 75. Havlíček. Červené karty:
89. Matoušek – 90. Havlíček. Divá-
ků: 60.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – 
Barnet, Spiller, Jašek, Holub, Flora, 
Olšanský, Bleša, Neckář, Horák, Ma-
toušek, Coufalík, Procházka, Lako-
mý. Trenér: Michal Olšanský
Sestava Konice: Kvapil – Slezák, 
Kubín, Ryp, Paš, Mrňka, Rus, Got-
twald, Růžička, Janeček, Havlíček, 
Weisgärber, Kubín, Burget, Kučera, 
Franc, Simper. Trenér: Jiří Ryp

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: Do konce uzávěrky se ne-
podařilo sehnat komentář k zápasu.
Michal Olšanský: Do konce uzá-
věrky se nepodařilo sehnat komen-
tář k zápasu. 

PROSTĚJOV Po dvou letech, kdy si okresní pohár 
podmanila rezerva Čechovic se letos dočkáme no-
vého vítěze. Ten vzejde z  finálového souboje dvou 
aktérů nejvyšší okresní soutěže, kdy se proti sobě 
postaví rezerva Konice a Němčice nad Hanou. Utká-
ní je na programu ve středu 4. září a  úvodní hvizd 
proběhne v  16.00 hodin. Povede se tak Němčicím 
druhá finálová účast přetavit ve výhru, nebo se bude 
radovat nováček z  Konice? Na tuto otázku můžete 
znát odpověď přímo na stadionu už ve středu podve-
čer a Večerník samozřejmě bude také u toho. 
Jak už bývá tradicí, tak finálový duel se odehraje na ne-
utrální půdě. Tentokrát se vedení svazu dohodlo s Urči-
cemi. „Oba celky mají od sebe poměrně daleko a Určice 
nám vychází jako jedna z dobrých alternativ pro oba. Čas 
jsme stanovili na 17.00 hodin, tak snad nebude muset 
ani jeden klub řešit nedostatek hráčů,“ prozradil sekretář 

okresního fotbalového svazu Prostějov Petr Antoníček. 
Na vítěze kromě titulu pohárového šampiona čeká i pe-
něžitá odměna a místenka v předkole krajského poháru. 
Oba celky musely v rámci letošního ročníku projít přes 
dva soupeře. Němčice dokázaly v  úvodním kole pře-
kvapit na půdě Smržic a po vítězství 0:1 postoupily do 
dalšího kola. Tam dokázaly přehrát rezervu Plumlova 
a zahrají si tak podruhé finále. Rezerva Konice neměla 
ve čtvrtfinále příliš práce proti Přemyslovicím a vyhrála 
jednoznačně. V semifinále už to byl daleko větší boj pro-
ti Brodku u Konice, ale i ten dokázala zvládnout. Nyní 
oběma chybí poslední krok.  (jaf)

Ve støedu poznáme vítìze letošního okresního poháru 
FINÁLE POHÁRU OFS PROSTÌJOV

Středa 4. září, 17.00 hodin, hřiště Určice
Sokol Konice „B“ – FK Nìmèice n/H 

 JMÉNO ODKUD KAM

PROSTĚJOV Jak už bývá pravidlem, tak se i na startu nového ročníku podíváme na to, 
jaké změny v rámci aktuálního přestupového období na fotbalové scéně přišly. V první části 
se podíváme tradičně na nejvýše postavené kluby, kde tvoří největší část odliv fotbalistů 
z Kostelce na Hané, kteří vinou těchto okolností těsně před startem ročníku odhlásili divizi. 
Řada těchto hráčů odešla do dalších klubů v regionu právě v krajském přeboru. Nejvíce hráčů 
si stáhl zpátky Prostějov, kde zdejší eskáčko založilo rezervní tým a bude chtít se dostat co 
nejdříve ještě o soutěž výše. Přestupy mezi Lipovou a Prostějovem jsme tak do seznamu ani 
nezařadily. S určitými změnami se museli popasovat i v Konici a Čechovicích, kde se dá říct, 

že velmi kvalitně se povedlo posílit hlavně prvně jmenovanému.  (jaf)

Povedené soustøedìní v ŠamorínìPovedené soustøedìní v Šamorínì
nakoplo prostìjovské plavcenakoplo prostìjovské plavce

do zaèátku sezónydo zaèátku sezóny

PROSTĚJOV Od 18. do 25. srpna se velká skupina plavců 
Plaveckého oddílu v Prostějově účastnila soustředění ve slo-
venském Šamoríně. Týdenní soustředění mělo za cíl nastartovat 
plavce všech tří závodních družstev na start zimní sezóny, kte-
rý po letních prázdninách často bývá komplikovaný. Samotné 
soustředění se však obešlo bez jakýchkoliv komplikací a tato 
akce tak byla velmi úspěšná. Celkem se jí účastnilo 73 dětí, mlá-
deže i dospělých a naplavali v závislosti na svém družstvu od 31 
do 66 kilometrů. 
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Pražský výběr sice v létě opustilo ně-
kolik zkušených opor, leč stále mu 
v  základní sestavě zůstaly špičkové 
tahounky, například Eva Hodanová či 
Veronika Dostálová. Zapomenout sa-
mozřejmě nesmíme sice na mladou, 
ovšem nadmíru údernou univerzálku 
Moniku Brancuskou (již uzdravenou 
po zranění), navíc PVK má celý zá-
stup talentovaných nadějí. Trenérský 
nestor Stanislav Mitáč přitom dál po-
kračuje, byť nově jako asistent hlav-
ního kouče Lukáče Mičeka, s nímž si 
prohodili pozice.
Miroslav Čada proti téhle skvadře 
protáčel sestavu, kde se rovnoměr-
ně prostřídalo jedenáct hráček, tedy 
všechny kromě dua smečařek Simo-
na Marešová + Rozálie Mikuláško-
vá. V  úvodní části mělo vékáčko od 

začátku mírně navrch, aby uprostřed 
zahajovacího dějství chvilkovým 
zhoršením ztratilo tříbodový náskok 
(11:8 - 12:13). Načež opět pozved-
lo svůj výkon na vyšší level (13:14 
- 18:14) a  průběh mělo pevně pod 
kontrolou - 25:18.
Ve druhém pokračování to vypadalo, 
že domácí kolektiv bude stupňovat 
herní kvalitu a  protivníka víc drtit 
(5:0, 12:5). Místo toto se však hos-
tující družstvo zlepšovalo, zatímco 
na favoritky sedla nejistota. A  jejich 
výrazný náskok se častými cbybami 
nečekaně rozplynul (16:12, 19:17). 
Hosté dokonce otočili na 20:21, 
nicméně v  závěru se ženy VK vzpa-
matovaly pěti získanými výměnami 
za sebou - 25:21.
Přesto bylo znát, jako by jim trochu 
docházela šťáva i  preciznost. A  pů-
vodní převaha se stala minulostí. 
Naopak třetí díl se nesl v duchu maxi-
mální vyrovnanosti, skóre se přeléva-
lo ze strany na stranu, ačkoliv většinu 
času zůstávala o kousek vepředu mo-
ravská parta. V  koncovce ale tempo 

zvyšující zástupkyně české metropole 
obrátily z 21:18 na 22:24 a po dvou 
nevyužitých setbolech (24:24) tuhle 
sadu přece jen získaly - 24:26.
Do čtvrtého hracího úseku pak Mi-
ček s Mitáčem poslali všechny mladi-
ce, jež do té doby převážně zůstávaly 
na lavičce. Těm se ovšem dařilo, niče-
ho se nelekly a  poněkud překvapivě 
zůstávaly dlouho ve vedení. Zprvu až 
o tři body (4:7, 7:10), později o dva 
(17:19), ještě před finišem rozdílem 
jednoho (20:21). Prostějovské volej-
balistky stále ne a ne nahodit motor 
zpátky do pořádných otáček, v jejich 
projevu se střídaly dobré momen-
ty s  horšími. I  tak koncovku těsně 
zvládly - 25:23.
V  dodatečném tiebreaku následně 
svou produkci aspoň částečně zved-
ly, byť se opětovně nevyvarovaly 
dílčích zaváhání. Avšak od stavu 
12:10 si to už pohlídaly a přes urči-
té problémy potvrdily roli papírově 

silnějšího mančaftu - 15:10 a  4:1.
„Dnes jsme neodvedli moc dobrý 
ani přesvědčivý výkon. Nebyl ani vy-
loženě špatný, spíš takový průměrný. 
Hlavní důvod podle mě spočíval 
v horší spolupráci nahrávačky s útočí-
cími hráčkami, z toho asi nejvíc vzni-
kala určitá nejistota, střídali jsme lepší 
pasáže se slabšími, místy dost zbyteč-
ně chybovali. Pozitivem je, že i  tak 
jsme zvýšeným nasazením dokázali 
vyhrát skoro všechny sety. A potěšila 
mě Viky Dvořáková, která ukázala, že 
klidně může být v sestavě i na smeči. 
Ještě uvidíme, co druhá nahrávačka, 
stabilní výkony zatím odvádí libero 
Adéla Chevalierová,“ hodnotil kouč 
Prostějova Miroslav Čada.
„Především v  posledních dvou se-
tech proti vesměs mladé sestavě 
Olympu jsme si málo pomáhali 
servisem a celkově tam z naší strany 
pořád byla nedorozumění při obra-
ně v poli. Nicméně je pravda, že stále 

zůstáváme v  procesu sehrávání, na-
víc během tvrdé přípravy. Včera od-
poledne jsme měli hodně náročný 
trénink a je možné, že holky dneska 
byly s  přibývajícím časem unave-
nější. Teď nás čekají tři víkendy za 
sebou přípravné turnaje a  já věřím, 
že i  jejich prostřednictvím své ne-
dostatky vychytáme. Aby náš výkon 
byl stabilnější, ne tolik nahoru dolů,“ 
připojil Čada.
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V sobotu odstartuje Chance

Prostějov (son) - Jako úplně prv-
ní celostátní soutěž volejbalistek 
zahájí svůj zápasový program no-
vého ročníku Chance Český pohár 
žen 2024/25. Tým VK Prostějov 
do něj vstoupí až v  pozdější fázi. 
Zatím je jasno o  utkáních 1. kola 
ženského ČP, jež bude mít tradič-
ně podobu skupinových bojů. Ve 
všech čtyřech tříčlenných grupách 
se uskuteční shodně v  sobotu 
7.  září, a  to v  Kladně, v  Hronově, 
v Brně a ve Šlapanicích. Složení zá-
kladních skupin je následující: A - 
Kladno, Plzeň, Lvi Praha. B - Hro-
nov, Hradec Králové, Nusle. C - KP 
Brno B, Šelmy Brno B, Ostrava B. 
D - Šlapanice, České Budějovice, 
Junior Brno. Postupující z úvodní-
ho dějství Chance Českého poháru 
2024/25 se připojí k extraligovým 
kolektivům včetně prostějovského 
vékáčka a všechny budou rozloso-
vány do dvojic soupeřek, které se 
střetnou vyřazovacím způsobem 
na jediný duel. Přímo do čtvrtfiná-
le jsou přitom nasazeny finalistky 
minulého ročníku soutěže, tedy 
Dukla Liberec a KP Brno.

Prostějov (son) - Cestou výraz-
ného omlazení hráčského kádru 
se vydaly volejbalistky Olympu 
Praha, v  jejichž týmu nahradily 
odcházející zkušené opory vesměs 
mladé (byť velmi úspěšné) odcho-
vankyně klubu z juniorských výbě-
rů. Jmenovitě jsou to univerzálka 
Anna Semanová, smečařky Eliška 
Kindlová a Mariana Divišová, blo-
kařky Veronika Doudová i  Lucie 
Drahorádová. Ve Frýdku-Místku 
dál pokračují Veronika Strušková, 
Denisa Kulová, Veronika Fuka-
lová, Beata Böhmová, Klára Mi-
chalčíková a Tereza Motalová. Po 
ostravské smečařce Anetě Baue-
rové pak TJ Sokol prozradil za-
tím tři další posily vesměs polské 
národnosti, jimiž se staly nahrá-
vačka Karolina Legień, smečařka 
Gabriela Borawska a  univerzálka 
Gabriela Maciagowski. Také Pře-
rov prozradil nové hráčské akvizi-
ce přicházející do jeho ženského 
kolektivu. Zubřice tedy vyztužily 
smečařka Arita Ternava (Finsko), 
blokařka Kelysian Kapanaise War-
mington (Kanada), univerzálka 
Heba Sól (Island), libero Adriana 
Kulová a blokařka Hana Makoňo-
vá (obě Česko).

RYCHLÉ INFO NAD PVK VOLEJBALISTKY VYHRÁLYNAD PVK VOLEJBALISTKY VYHRÁLY
PROSTĚJOV Nikoliv původně plánovaný společný 

trénink, ale klasický přátelský duel nakonec ode-

hrály volejbalistky VK Prostějov a Olympu Praha 

během pátečního dopoledne v hale Národního 

sportovního centra PV. Stihly kompletní zápas 

na tři vítězné sady a ještě tiebreak navíc, celkově 

o něco lepší byl přitom domácí tým.

ob
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Sonnevend. 130 minut. 
50.3 : 13 : 1

Bodový vývoj – první set: 2:2, 5:2, 
5:4, 7:4, 8:5, 8:8, 11:8, 11:11, 12:13, 
13:14, 18:14, 20:15, 21:17, 23:17, 
25:18. Druhý set: 5:0, 5:2, 8:5, 12:5, 
15:8, 15:10, 16:12, 18:13, 18:15, 
19:17, 20:21, 25:21. Třetí set: 2:0, 
2:3, 6:7, 8:7, 9:9, 12:9, 13:10, 13:13, 
16:15, 16:17, 20:17, 21:18, 21:21, 
22:24, 24:24, 24:26. Čtvrtý set: 3:2, 
3:5, 4:7, 7:10, 9:10, 13:15, 16:15, 
16:17, 17:19, 19:19, 20:21, 22:21, 
24:22, 25:23. Pátý set: 2:3, 6:3, 8:5, 
8:7, 12:7, 12:10, 15:10.

PROSTĚJOV Z fáze převážně kondičních tréninků 
včetně soustředění mimo domov přeskočila pro-
bíhající příprava mládežnických volejbalistek VK 
Prostějov do fáze s větším herním zatížením včetně 
absolvování úvodních turnajů. Hanáckým nadějím 
zpod vysoké sítě se při nich dařilo.
Nejvíc prostějovským juniorkám, jež na tradičním 
turnaji v  Kojetíně nastoupily hned se dvěma druž-
stvy - a obě postoupila do finále! „Holky hrály dobře, 
dařilo se jim. Oba týmy porazily všechny své sou-
peřky včetně extraligových Lanškrouna, Ostravy 
nebo Šternberka a  ve finále vyhrálo naše áčko nad 
béčkem,“ prozradil hlavní kouč juniorek a  šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák.
V pátek jeho svěřenkyně společně potrénovaly s vrs-
tevnicemi Olympu Praha a  následně s  nimi sehrály 
i přátelský duel. A koncem tohoto týdne mají doma 

v  hale Národního sportovního centra PV velký tří-
denní přípravný podnik - Prostějov Cup 2024. „Jde 
o generálku na extraligu U20 a silně obsazenou akci, 
kromě našeho kolektivu se zúčastní Národní volejba-
lové centrum ČR, Ostrava, Vysočina, Kralupy i slo-
venská Bratislava,“ informoval Novák. Přesný zápaso-
vý rozpis viz níže.
Starší žákyně A vedené Janem Lickem obsadily třetí 
místo na turnaji ve Vyškově, starší žákyně B pod ve-
dením Adély Grigelové skončily druhé při domácím 
klání v  NSC Prostějov. Kadetky pod taktovkou So-
lange Soares hrály o uplynulém víkendu turnaj v Bí-
lovci, zatímco mladší žákyně trénované Ladislavem 
Sypkem a Evou Hudečkovou vyrazily na soustředění 
do Němčic nad Hanou. Výsledky z Bílovce i z dalších 
přípravných turnajů na přelomu srpna a září přinese-
me v příštím článku. (son)

Od pátku do neděle juniorky sehrají
domácí Prostějov Cup 2024

-
-10.00 hodin Olymp 

PROSTĚJOV Po přátelských zápasech s  KP 
Brno i Olympem Praha absolvují volejbalistky 
VK Prostějov koncem tohoto týdne i svůj prv-
ní přípravný turnaj. Půjde o mezinárodní klá-
ní PVK Olymp Praha v české metropoli, které 
je na programu od pátku 6. do neděle 8. září.
„V  minulosti už jsme turnaj na Olympu hráli, 
teď se na něj po několika letech znovu vrací-
me. Nejlépe nám zapadal do zápasového plánu 
před následným Tomi-Remont Cupem v Olo-
mouci i  zahraničním turnajem ve Slovinsku, 
což bude ve městě Nova Gorica generálka na 
extraligu,“ vysvětlil kouč prostějovských žen 
Miroslav Čada.
Jeho svěřenkyně v hlavním městě postupně na-
stoupí proti Dukle Liberec (sobota 7. září, 12.00 
hodin), německému Erfurtu (sobota 7.  září, 
15.00 hodin) a domácímu Olympu Praha (ne-
děle 8. září, 10.00 hodin). „Výsledky nejsou v pří-
pravě tolik důležité, ale samozřejmě chceme už 
v této fázi odvádět dobré výkony a pokud možno 
vítězit,“ ujistil Čada.

na Olympuna Olympu

Foto: Marek Sonnevend



ČANK-TIA-KANG, PROSTĚJOV O šanci na další kvalitní výsledek prostějovského tenistu Dali-
bora Svrčinu připravilo pochroumané zdraví. Na challengeru v Číně skončil po dvou zápasech, do 
čtvrtfinále se Slovákem Norbertem Gombošem kvůli zdravotním potížím nenastoupil.
V prvním kole přitom porazil zkušeného Francouze Tristana Lamasineho a vzápětí ztratil jen tři hry s Ja-
poncem Yusukem Takahašim. O další postup již ovšem český tenista zabojovat nemohl. (lv)

RAKOVNÍK, PROSTĚJOV Na kurtech v  Ra-
kovníku bojovali o  domácí tituly v  soutěžích 
družstev tenisté v  kategorii staršího žactva. 
Šampionát přinesl velkou radost nadějím TK 
Agrofert Prostějov, které ve finále porazily po 
obrovské bitvě pražskou Spartu 5:4 a vybojova-
ly zlaté medaile.
Nejvýše nasazený tým soutěže ve čtvrtfinále ve vel-
ké pohodě přejel TK Slavia Plzeň 8:1 a v semifinále 
si po výsledku 6:2 poradil s LTK Liberec. Podobně 
snadno si účast v  rozhodujícím utkání vybojovali 
také Pražané.

Ve finálovém turnaji Hanákům chyběl jeden 
z  klíčových hráčů Michal Rakouš, celý tým ov-
šem podal skvělý výkon. Skvěle se prezentovala 
španělská posila Banares Lasala Izan, která do-
kázala otočit utkání s Nagelem. „Ve druhém setu 
odvrátil dva mečboly a vydřel nesmírně důležitý 
bod,“ ocenili výkon hráče trenéři Tomáš Kajlík 
a Jan Perůtka.
Střetnutí vrcholilo závěrečnou čtyřhrou, v níž dvo-
jice Matyáš Maršík, Václav Barina vyhrála závěreč-
ný super tie-break 10:7 a odstartovala zasloužené 
oslavy titulu. (lv)

NEW YORK, PROSTĚJOV Na posledních 
grandslamu sezony tenisté Prostějova odvedli 
dobrou práci. Hned tři urputně bojovali o  po-
stup do druhého týdne US Open. Povedlo se to 
Tomáši Macháčovi, ovšem velice slušné výkony 
předvedl také Jiří Lehečka a Jakub Menšík. „Zá-
pasy pochopitelně vyhrávají tenisté na kurtu, 
ovšem ocenit musím i skvělou práci trenérů Mi-
chala Navrátila a Tomáše Josefuse, kteří dlouho-
době připravují Jirku a  Jakuba,“ poznamenala 
k výborným výkonům šéfka prostějovských te-
nisových projektů Petra Černošková.
Ani jeden set při postupu do osmifinále neztratil Ma-
cháč, jehož hra nepřestává udivovat fanoušky i exper-
ty. Na jeho údery nenašel recept nasazený Sebastian 
Korda ani zkušení harcovníci Fognini a Goffin.
„Musím se pochválit. Hraju vynikající tenis,“ prohlá-
sil po poslední výhře Macháč, který je na US Open 
prvním českým osmifinalistou od roku 2015, kdy se 
to povedlo Tomáši Berdychovi. „Doufám, že na po-
dobné výsledky budu dosahovat stále častěji,“ pou-
smála se nová tuzemská jednička. „Tohle neberu. 
Jirka Lehečka byl dlouho zraněný. Hlavně doufám 
se se my oba společně s Kubou Menšíkem budeme 
pořád tlačit nahoru,“ dodal Macháč.
Kousíček od postupu mezi nejlepší šestnáctku 

byl Menšík ve čtvrté 
sadě souboje s  Por-

tugalcem Nunem 
Borgesem. Ve zkrá-
cené hře ale ne-

proměnil tři meč-
boly a  jeho soupeř 

zaváhání čes-

kého tenisty v rozhodujícím setu dokonale využil.
„Jako by mě přejel vlak. Taková porážka bude dlou-
ho bolet. Ale bez takových lekcí nepřijdou další vý-
hry. Musím se z toho oklepat a jít dál,“ posteskl si po 
utkání Menšík. „Na druhou stranu jsem v New Yor-
ku porazil skvělé hráče, výkony byly velice dobré. Je 
na čem stavět,“ dodal prostějovský rodák.
Druhý turnaj po vleklém zranění absolvoval Leheč-
ka, který prohrál ve 3. kole se šestým nasazeným 
Andrejem Rubljovem z Ruska. „Za turnaj jsem rád, 
pozici 32. nasazeného jsem si uhrál a nestačil jsem 
na rozehraného člena top 10. Je to pozitivnější, než 
v předešlých letech,“ hodnotil svůj výkon Lehečka. 
„Po té dlouhé pauze jsem nevěděl, co od sebe můžu 
čekat, hned jsem totiž mířil na dva velké turnaje. 
V  Cincinnati jsem uhrál osmifinále, v  New Yorku 
třetí kolo, což kdyby mi někdo řekl před odletem 
do Ameriky, asi bych to bral. Troufnu si říct, že se 
už na tělo můžu spolehnout na sto procent. Můžu 
pokračovat v sezoně a snažit se ji dohrát co nejlíp,“ 
plánuje Lehečka.
Českým ženám se příliš nedařilo. Přes třetí kolo se 
dostala pouze Karolína Muchová, dcera bývalého 
prostějovského fotbalisty Josefa Muchy. Po dlouhé 
desetiměsíční pauze se přitom na kurty vrátila až 
v průběhu června. „S každým odehraným zápasem 
se cítím lépe. New York mám navíc ráda, možná 
i proto se mi tady tak daří,“ říká Muchová. (lv)
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NEW YORK, PROSTĚJOV S  te-
nisem toho úspěšný manažer a  šéf 
prostějovského tenisu zažil opravdu 
hodně. Na posledním grandslamu 
sezony si užíval skvělé zápasy nejlep-
ších českých hráčů, kteří jsou vesměs 
oporami TK Agrofert Prostějov. 
„Bylo to až dojemné, když si uvě-
domíte, co na jednom z  největších 
turnajů světa předvádějí kluci z klu-
bu z  docela malého města ve středu 
Evropy,“ přibližuje své pocity prostě-
jovský patriot Černošek.

 Všímají si tenisoví odborníci, že 
nejlepší čeští tenisté jsou všichni hrá-
či Prostějova?
„Vnímají to. V New Yorku moji ženu Pe-
tru každou chvíli někdo zastavil a mluvil 
o tom, že to v našem klubu musíme dělat 
dobře, když máme takové úspěchy. Tři 
hráči z jednoho klubu mezi elitou, to je 
unikát, který neujde pozornosti.“

 Navíc, když ve svých zápasech 
nabízí skvělé emoce a parádní výko-
ny, že?
„Diváci se na zápasech našich kluků 
opravdu bavili. Jirka Lehečka s domácím 
Krugerem neskutečně otočil ztracený 
zápas s 0:2 na sety. Kuba Menšík to samé 
dokázal v  duelu s  Australanem School-
katem. To fanoušci na celém světě umí 
ocenit. Tomáš Macháč udivuje domi-
nantní hrou, to se také líbí.“

 V čem tkví kouzlo úspěchu prostě-
jovských hráčů?
„Vždy jsme sázeli na týmový duch v na-
šem klubu. Všichni se vzájemně pod-
porují. Úspěchy Tomáše Berdycha in-
spirovaly dnešní elitní hráče. Potkávali 
se v  našem areálu, povzbuzovali se do 
další práce. Dnes jsou Jirka, Jakub 
a  Tomáš vzory po naše další 
mladé. A pořád se zajímají o vý-
sledky nadějí. Zaregistrovali, že 

v  prvním grandslamovém týdnu starší 
žáci vyhráli český titul. Sami ty soutě-
že před časem hráli. Pomáhá nám také 
velká podpora města Prostějov, které si 
velice vážíme. Určitým způsobem nás 
podporuje také Olomoucký kraj.“

 Zmínil jste podporu města Pros-
tějov. Díky ní Jakub Menšík hraje se 
znakem města na rukávu?
„Je to součást marketingové smlouvy, 
která jsme nedávno uzavřeli. Jde o úžas-
nou reklamu Prostějova ve světovém 
měřítku. Kuba nastupuje s  naším zna-
kem do zápasů v těch největších teniso-
vých arénách. Něco takového u  jiných 
hráčů neuvidíte.“

 Hned dva reprezentanti klubu se 
dostali do 3. kola, jeden do osmifiná-
le. Jak hodnotíte tento úspěch?
„Kuba Menšík navázal na loňské sen-
zační tažení. To, jak reagoval při dvou 
mečbolech soupeře ve 2. kole, bylo až 
neuvěřitelné. Byl naprosto sou-
středěný, nevztekal se a šel si 
za svým. A to měl v neděli 
teprve devatenáct. Škoda, 
že narozeniny neoslavil 
postupem mezi nejlepší 
šestnáctku, ale roz-
hodně bude mít 
další šance, které 
už promění. 

Jirka Lehečka se po zdravotních problé-
mech vrací na předchozí úroveň. Jde na-
horu. Myslím, že do konce sezony svoji 
kvalitu ještě ukáže.“

 A Tomáš Macháč?
„Jeho aktuální forma je úžasná. Ukazu-
je svůj potenciál. Říká se, že sebechvála 
smrdí, ale v  tomto případě se trošku 
pochlubím. Před rokem a půl jsem s To-
mášem podepsal spolupráci a  byl sto 
třicátý. Věřil jsem, že má na první pade-
sátku, v té době jako jediný. A je to tady. 
Navíc má olympijské zlato a nově je čes-
kou jedničkou.“

 Co výsledky tenistů napovídají 
z pohledu blížícího se Davis Cupu?
„Máme extrémně těžkou skupinu, ale 
kluci jsou ve velmi dobré formě. Kapitán 
Jaroslav Navrátil má z  čeho vybírat do 
dvouher, navíc je k dispozici výborný de-
blista Adam Pavlásek, další prostějovský 
hráč. Když se nám to sejde, můžeme po-

stoupit do závěrečného play – off 
a  v  něm to může být hodně 

zajímavé.“ (lv)
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neuvěřitelné. Byl naprosto sou-
středěný, nevztekal se a šel si 
za svým. A to měl v neděli 
teprve devatenáct. Škoda,
že narozeniny neoslavil
postupem mezi nejlepší
šestnáctku, ale roz-
hodně bude mít 
další šance, které 
už promění. 

stoupit do závěrečného play – off 
a  v  něm to může být hodně 

zajímavé.“ (lv)

říká manažer Miroslav Černošek

další tenisové zlatodalší tenisové zlato
Foto: TK

:
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Modřice, to je nejen v  tuzemském 
nohejbalu obrovský pojem. Za řadu 
posledních let se staly národním 
hegemonem, v  týdnu před sobot-
ním zápasem navíc potřetí za sebou 
ovládly Světový pohár klubů! Do 
areálu u  prostějovské sokolovny na 
Skálově náměstí sice nepřijely v úpl-
ně nejsilnější sestavě, ale nechyběli 
hvězdní Lukáš Rosenberk, Jan Ha-
nus, Jakub Pospíšil a  hlavně doslo-
va obří posila Pavel Kop, navrátilec 
z Holic. Outsiderovi naopak scházel 
kapitán a hrající trenér Martin Mül-
ler, jenž coby profesionální hasič 
musel být tentokrát v práci.
Přesto domácí odstartovali famóz-
ně, když Jan Matkulčík s  Jakubem 
Ftačníkem vynikajícím výkonem 
(až od stavu 0:4) porazili v  první 
dvojici Pospíšila a  Hanuse dvakrát 
10:7! Navíc druhá dvojka Jan Pavel-
ka + Daniel Bílý vedla nad elitním 

párem Kop, Rosenberk 10:7 a 3:1, 
ale pak neudržela svou do té doby 
skvělou hru, zatímco top soupeři se 
rozjeli. A otočili na 10:7, 6:10, 6:10. 
Leč průběžné vedení na stranu So-
kola I  vzápětí vrátila dalším exklu-
zivním galapředstavením trojice 
Matkulčík, Ftačník, Bílý. Dva prvně 
jmenovaní makali v parádní formě, 
Dan se přidal a  trio Pospíšil, Ro-
senberk, Kolouch odešlo povaleno 
10:7, 6:10, 10:8!
Aktuální stav 2:1 na duely vypadal 
nadějně, ovšem sen alespoň o remí-
ze se ve zbytku střetnutí rozplynul. 
Celkový obrat načala trojka Kop, 
Hanus, Svoboda, která nedala ani 
čuchnout špatně hrajícím Pavelko-
vi, Petru Zemánkovi a  Rudolfovi 
Stařičnému, zrodil se dílčí debakl 
4:10, 1:10. O něco lepší z hanácké 
strany byla vložená dvojice, nicmé-
ně Zemánek a  Stařičný přes veš-

kerou snahu na nesmírně šikovné 
mladíky Svobodu s  Kolouchem 
nestačili 6:10, 7:10. Krásnou bitvu 
v singlu následně svedli Bílý a Ha-
nus, přičemž domácí bojovník do-
stal mač do třetí sady, aby ji tradič-
ně ztratil. Vícenásobný medailista 
z  MČR téhle disciplíny byl prostě 
o  něco kvalitnější (8:10, 10:7, 
7:10).
Asi poslední možnost na vykřesání 
naděje, jak ještě urvat příznivý re-
zultát, spočívala pro tým Prostějova 
ve třetí trojici. Matkulčík, Ftačník 
a  Bílý v  ní opět dělali co mohli, 
avšak vysoká herní úroveň tento-
krát nestačila na nesmírně silnou 
Kopovu trojku těsným poměrem 
9:10, 8:10. O chvíli později potom 
trio Pavelky, jemuž vůbec nic nešlo, 
padlo s  Pospíšilem, Rosenberkem 
a  Kolouchem jasně 4:10, 3:10. 
A bylo vymalováno - 2:6.
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PROSTĚJOV V předposledním 13. kole základní části extraligy druž-
stev mužů ČR 2024 stála před nohejbalisty TJ Sokol I Prostějov obrov-
ská překážka - mnohonásobný mistr elitní české soutěže a úřadující 
obhájce titulu MNK mobilprovás Modřice. Nováček proti tomuto 
gigantovi potřeboval bodovat k rozdmýchání své doutnající šance 
na postup do play off, což se mu ale navzdory slibnému úvodu ne-
podařilo. A zrodil se očekávaný výsledek 2:6.

VÝSLEDKY
13. kolo: 

 MNK mobilprovás

Petr Zemánek 
„Opravdu skvěle dnes hráli Honza Matkulčík s Kubou Ftačníkem, a to jak dvojice, 
tak trojice s Danem Bílým. Ten se k nim v trojkách přidal a velice dobře zvládl i singl, 
byť špičkovému Hanusovi těsně podlehl. Bohužel druhé polovině sestavy se nedařilo. 
Honzovi Pavelkovi tentokrát nešlo vůbec nic, ani Ruda Stařičný neodvedl optimální 
výkon a já jsem hrál dost špatně. Musím přiznat, že jsem byl měsíc v Americe a ne-
trénoval, což se projevilo. Modřice posílené o  Pavla Kopa mají obrovskou kvalitu, 
jakékoliv chyby nebo zaváhání okamžitě trestají. V každém případě určitě půjdeme 
do posledního kola proti Karlovým Varům s šancí bodovat. Vary jsou hratelnější než 
Modřice, a když necháme pohromadě Honzu Matkulčíka, Kubu Ftačníka i Dana 
Bílého a Marťas Müller naskočí do trojky s Honzou Pavelkou, tak rozhodně můžeme 
v sobotu uspět. Pokud všichni zahrajeme dobře, v lepším případě výborně.“

HODNOCENÍ ZÁPASU

2 : 62 : 6

(vlevo v letu). Foto: Marek Sonnevend

(vlevo) -
Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Dlouhodobou fázi 
extraligy družstev mužů ČR 2024 
zakončí prostějovští nohejbalisté 
zápasem závěrečného 14. dějství 
doma v  sobotu 7. září od 14.00 
hodin. Proti favorizovanému SK 
Liapor Karlovy Vary se rozhodne 
o  jejich dalším osudu ve zbytku 
letošní sezóny.
Pokud borci Sokola I chtějí skočit na 
šesté místo tabulky a  tím postoupit 
do play off, musí proti Západoče-
chům bodovat. To znamená aspoň 
remizovat, v  lepším případě vyhrát. 
Zároveň musí Holice podlehnout 
Startu Praha a Žatec nesmí proti Če-
lákovicím získat víc bodů, než Haná-
ci s Liaporem.
„Naše situace samozřejmě není leh-
ká, ale na druhou stranu není ani 
beznadějná. Šance pořád žije. Karlo-
vy Vary jsou velice silný, přitom však 
stále hratelný soupeř, pokud celý náš 
tým podá kvalitní výkon. V naší se-
stavě už bude zpátky Martin Müller 
a já věřím, že i s podporou fanoušků 
můžeme v  tomto klíčovém utkání 
uspět,“ nechal se slyšet zaskakující 
trenér a  dlouholetá duše nohejbalu 
v Prostějově Richard Beneš.
Sobotní mač se hraje jako obvykle 
na antukovém hřišti v areálu u soko-
lovny na Skálově náměstí, za nepří-
znivého počasí v nedaleké tělocvič-
ně ZŠ Palackého. (son)

Richard Beneš: „Skvìlý výkon podali Matkulèík a Ftaèník,
PROSTĚJOV Dlouhá léta byl trenérem nohejbalistů Sokola I Pro-
stějov, a když v sobotním odpoledni plánovaně chyběl hrající kouč 
Martin Müller, vrátil se nestárnoucí Richard Beneš dočasně do 
role hlavního kormidelníka. Po prohře 2:6 s  MNK mobilprovás 
právě on zhodnotil momentální situaci.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

ník 

IVNÍ

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Co říkáte na právě skončené 
střetnutí?
„Honza Matkulčík a  Kuba Ftačník 
dnes hráli výborně, perfektní vý-
kony podali jak spolu ve dvojici, 
tak ještě s Danem Bílým v trojkách. 
Porazit Pospíšila s  Hanusem a  pak 
ještě Pospíšilovu trojici není vůbec 
jednoduché, dvě dílčí vítězství nad 
natolik špičkovou nohejbalovou 
kvalitou jsou cenná. Zvlášť když se 
zrodila díky vynikající hře našich 
kluků. Plusem byl také singl Dana 
Bílého, byť vynikajícímu Hanusovi 
těsně podlehl. Dan má v celé sezóně 
smůlu na to, že se i proti nejsilnějším 
soupeřům dostane do třetího setu 
a ten pak tradičně prohraje. Ačkoliv 
jeho výkony jsou dobré, vždycky mu 
to nějak uteče.“

 Teď asi k negativům, že?
„Ano, o naší dnešní porážce rozhodly 
minusy. Nedařilo se druhé trojici, 
kde se tentokrát hodně trápil Hon-
za Pavelka a moc to nešlo ani Peťovi 
Zemánkovi s  Rudou Stařičným. 
Hladce prohráli obě trojky, Honza 

Pavelka a Dan Bílý předtím nedotáhli 
do úspěšného konce slibně rozjetou 
dvojici a svůj nejhorší výkon v tomto 
ročníku odvedla vložená dvojka Petr 
Zemánek, Rudolf Stařičný. Ve všech 
těchto střetnutích se kluci nedokázali 
prosazovat útokem a často chybovali 
v obraně i mezihře. Proto se počáteč-
ní vedení 2:1 nepovedlo udržet a fa-
vorit celý zápas otočil na 2:6. Modřice 
mají obrovskou sílu, zvlášť teď po 
návratu Pavla Kopa z Holic. A kvalit-
ní výkony jen poloviny naší sestavy 
na tak špičkového protivníka dneska 
nemohly stačit.“

 Jak vidíte současnou situaci?
„Už jsem říkal dřív, že je ohromná 
škoda jedné věci. My dokážeme vý-
bornými nástupy velmi potrápit nej-
větší favority extraligy, viz nyní Mod-
řice a  minule před letní přestávkou 
venku Čakovice. Naproti tomu úplně 
vybouchneme v  klíčových zápasech 
s Holicemi, venku 1:6 a doma 4:6 po 
strašlivém začátku se ztrátou 0:4. Prá-
vě tyhle ztracené body proti Holicím 
nám přitom hrozně chybí, proto teď 
nemáme jistý postup do play off a na-
opak nám reálně hrozí boj o záchra-
nu. Za což si můžeme sami.“

 Šance na proklouznutí do vy-
řazovací fáze ještě žije?
„Určitě ano, i  když je v  porovnání 
s  našimi konkurenty v  přetahované 
o šesté místo tabulky spíš menší. Ho-

lice hrají v posledním kole základní 
části doma se čtvrtým Startem 
Praha, Žatec hostí páté Čelákovice 
a my přivítáme druhé Karlovy Vary. 
Máme lepší bilanci vzájemných zá-
pasů s Žatcem, ale horší s Holicemi, 
které jsou první i v minitabulce těch-
to tří týmů. Proto musíme proti Va-
rům bodovat a navíc čekat na zavá-
hání našich soupeřů v boji o play off.“

 Může to vyjít?
„Já tomu věřím, jsem optimista. 
Ale jen pokud v  sobotu podáme 
výborný výkon jako celé mužstvo. 
Musíme se poradit s  hrajícím tre-
nérem Martinem Müllerem, kte-
rý tentokrát chyběl kvůli práci, 
a  nasadit aktuálně nejlepší možné 
sestavy. Budu se ho snažit přesvěd-
čit, abychom nechali pohromadě 
dvojku Honzy Matkulčíka s Kubou 
Ftačníkem a jejich společnou trojici 
s Danem Bílým. Naopak je potřeba 
sáhnout do trojky Honzy Pavelky, 
kam může naskočit právě Martin 
a zvednout ji, zlepšení potřebujeme 
taky u druhé i  třetí dvojice. Pokud 
tohle vyjde a složíme správné sesta-
vy, můžeme podle mě s Karlovými 
Vary vyrovnaně bojovat.“

dobøe hrál také Bílý, ale nešlo to
druhé polovinì sestavy“

V sobotu pojďteV sobotu pojďte
na klíčový duelna klíčový duel

s Karlovými Vary!s Karlovými Vary!

Foto: archiv
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Z  domácího klubu TUFO 
PARDUS Prostějov nejvíc zabodo-
vali junioři Tomáš Vrána a  Albert 
Rauschert ovládnutím prestižního 
madisonu této mládežnické kate-
gorie! Juniorské naděje ČR přitom 
vyhrály i  všechny další disciplíny: 
mezi dívkami triumfovala ve scrat-
chi i  v  eliminaci Veronika Jadrná, 
mezi chlapci brali prvenství Šimon 
Matějek (scratch) a  Adam Bradáč 
(eliminace).
Největší pozornost obecenstva však 
logicky vzbuzovaly elitní kategorie 
dospělých, kde kvalitní konkurenci 
vyostřovala řada hvězd z mnoha zemí 
celého světa. Ženskému scratchi tak 
kralovala Ukrajinka Velyčkova před 
jezdkyní Cauchois z Laosu, skvěle se 
prosadila diváky oblíbená Slovenka 
Alžbeta Bačíková zlatem z eliminace 
i bronzem ze scratche a v madisonu 

svedly strhující souboj nakonec těs-
ně první Selva (Itálie), Nelson (Vel-
ká Británie) s druhými Klinge (Dán-
sko), Escalera (Španělsko).
V  mužích se na nejvyšší post ve 
scratchi prosadil známý Mateo 
Donega z Itálie, který za sebou ne-
chal i  jinak dominantní Poláky. Ti 
nenašli přemožitele jak v eliminaci 
zásluhou někdejšího člena TUFO 
PARDUS Filipa Prokopyszyna (za 
ním druhý byl Čech Adam Kře-
nek), tak v  závěrečném madisonu 
díky páru Waliniak, Maslak. Za 
stříbrným duem Donega, Winkler 
(Dánsko) přitom vybojovali cenný 
bronz bývalí prostějovští cyklisté 
Daniel Babor a Tomáš Bárta!
„Dan oblékal náš dres čtyři roky, 
Tom dokonce šest let. Teď oba re-
prezentují španělský profesionální 
Team Caja Rural - Seguros RGA 
a  jsou téměř čistě silničáři. Tím víc 
si vážím toho, že přijeli do Prostě-
jova. Kluci se mi sami ozvali, že by 
tady chtěli závodit a  udělali mi tím 
velkou radost. Věřil jsem, že nejsou 
bez šance na úspěch, což se potvr-
dilo. Moc mě potěšilo samozřejmě 

i  prvenství našich juniorů Tomáše 
Vrány s Albertem Rauschertem,“ byl 
spokojený sportovní ředitel TUFO 
PARDUS PV Michal Mráček.
Stínem závodů se ve čtvrtek stal 
nepříjemný pád při juniorském 
scratchi, kde šli tvrdě na zem hned 
tři mladí cyklisté. Dva vyvázli jen 
potlučení a  s  odřeninami, hned se 
sami postavili na nohy. Ovšem Filip 
Richter bohužel dopadl mnohem 
hůř, krvavě se zranil hned na několi-
ka místech a po půlhodinovém ošet-
řování ho musela odvézt sanitka do 
nemocnice. „Filipovi pochopitelně 
přejeme co nejrychlejší uzdravení,“ 
zdůraznil Mráček.
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Cyklistická GP Tufo - VC Olomouckého kraje: v madisonu

PROSTĚJOV Velice dobré mezinárodní obsazení měla čtvr-
teční Grand Prix Tufo - Velká cena Olomouckého kraje 2024 
v dráhové cyklistice. Ta na prostějovském velodromu odstar-
tovala třídenní maratón špičkových závodů kategorie UCI CL 
2, když na úvod čeští dráhaři a dráhařky měřili síly s těmi zahra-
ničními v disciplínách scratch, eliminace a madison.

Madison: 1. Waliniak, Maslak (Pol-

Eliminace: 1. Prokopyszyn (Polsko), 

Madison:

-
tecki (USA).
Eliminace:

-
sko).
Scratch:

-

Madison:
-

Eliminace:

-

Eliminace:

Scratch: -

 G CGP TUFO - VC GP TUFO - VC

Foto: Marek Sonnevend

Foto: Jan Brychta

PROSTĚJOV Vítězstvím 31:27 
v derby nad Sokolem II Prostějov 
si házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK zajistili v  Českém 
poháru mužů 2024/25 postup 
z moravského předkola do první-
ho dějství, kde změří síly s velice 
kvalitním Tatranem Litovel.
Hraje se v kostelecké Městské spor-
tovní hale v  pátek 6. září od 19.00 
hodin. Druholigový TJ Sokol HK 
tak bude mít výhodu domácího 
prostředí, přesto je jasným favoritem 
Tatran coby jeden z  nejsilnějších 
účastníků prvoligové soutěže.
Ostatně muži hákáčka právě s  Li-
tovlí vypadli z  ČP před třemi lety, 

když na vlastní palubovce podlehli 
32:45. O rok později pak Tatran vy-
stavil pohárovou stopku pro změnu 
prostějovskému mančaftu, z  jehož 
hřiště tehdy odvezl výsledek 19:29.
Jak to dopadne tentokrát? „Zápas 
Českého poháru opět bereme 
jako výbornou přípravu na dru-
hou ligu, do které vstoupíme už 
týden po tomhle střetnutí. S  Li-
tovlí jsme nedávno odehráli přáte-
lák, proto dobře víme o kvalitách 
tohoto favorita. Chceme proti 
němu odvést co nejlepší výkon 
a  v  rámci možností ho potrápit,“ 
plánoval hlavní trenér Kostelce 
David Ševčík. (son)

Generálkou na ligu bude
pro kostelecké házenkáøe
sobotní pohárové støetnutí

doma proti silné Litovli

Korfbalisté znovu byli
na soustøedìní
v Nizozemsku

Foto: Marek Sonnevend

ENSCHEDE, PROSTĚJOV Spo-
lečné tréninky v  rámci letní pří-
pravy na školním stadiónku RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov 
pod širým nebem ukončili korf-
balisté Vosíme.cz Prostějov v po-
lovině srpna. Proč? Protože už 16. 
8. cestovali na tradiční soustředě-
ní do Nizozemska, kam každoroč-
ně jezdí za partnerským klubem 
DOS-WK Enschede.
Zahraniční kemp tentokrát trval 
i s náročným cestováním deset dnů, 
hanácká výprava jela jako obvykle 
autobusem. A co všechno v Holand-
sku absolvovala? Spoustu tréninků 
kondičních a  především herních, 
řadu přátelských utkání, různé sou-
těže pro zábavu i dobrou náladu, ale 
také relax a  odpočinek. Například 
tradiční koupačku v tamním jezeru, 

jiné výlety nebo závěrečnou rozluč-
kovou párty s hostiteli.
Ze zmíněných přípravných zápasů 
to nejprve byly ty proti Sassenheimu 
hned ve čtyřech věkových kategori-
ích: dospělí zvítězili 15:13, doros-
tenci U19 podlehli 14:19, starší žáci 
U16 nestačili 3:27 a mladší žáci U13 
prohráli 4:11. Následovaly dva přá-
teláky s  domácím Enschede (áčko 
+ béčko) a nakonec i obvyklý turnaj 
pořádaný DOS-WK, v němž se sčí-
taly výsledky týmů všech kategorií 
a Vosíme.cz celkově triumfoval.
Po návratu domů již prostějovský 
klub stihl ukázku beach korfbalu na 
pískovém hřišti pro veřejnost v cen-
tru města na Masarykově náměstí. 
A  teď příprava bude pokračovat kla-
sickými tréninky v  domovské hale 
RG a ZŠ Otto Wichterleho PV. (son)
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Parašutistické mistrovství

ZAHÁJENO NA LETIŠTI

PROSTĚJOV Jedna výrazná změ-
na na poslední chvíli potkala civil-
ní mistrovství světa v parašutismu 
2024, jež hostí Prostějov. Úprava 
se týká míst, kde se bude šampi-
onát odehrávat. Jedno z původně 
plánovaných center na školním 
atletickém hřišti RG a ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov totiž mu-
selo být zrušeno.
„Na základě podaného protestu 
některých družstev direktoriát mis-
trovství světa v parašutismu rozhodl 
zrušit doskoky v městské zástavbě 
Prostějova na stadión RG a ZŠ Otto 
Wichterleho, a to jak pro slavnostní 
zahájení, tak i v rámci soutěže na 
přesnost přistání,“ stálo v oficiální 
zprávě organizátorů letošního MS 
vydané den před startem akce.
Zmíněné slavnostní zahájení se tak 
uskutečnilo na prostějovském letišti s 
příjezdovou cestou od Žešova, kde nyní 
od pondělka 2. do pátku 6. září denně se 
začátkem v 8.00 hodin můžete na vlast-

ní oči sledovat individuální akrobacii 
klasických parašutistů i poměrně novou 
disciplínu Canopy Formation.
Pro fanoušky domácího Armádního 
sportovního oddílu Dukla Prostějov, 
kteří na šampionátu tradičně repre-
zentují Českou republiku a opět pa-
tří mezi největší medailové favority, 
je pak důležitá informace, že divácky 
atraktivní přesnost přistání bude od 
2. do 6. září každý den od 8.00 hodin 
probíhat na letišti ve Stichovicích.
Vstup pro sportovní příznivce je kaž-
dopádně na obou místech zdarma. 
A připravena je pro ně řada lákavých 
atrakcí: kromě občerstvení i pohodl-
ných míst na tribuně také velkoploš-
ná obrazovka, dále bazén, houpačky, 
trampolína i doprovodný program 
pro děti, takže výborná zábava pro 
celou rodinu. Jako bonbónek si děti 
mohou vyzkoušet speciální trenažér 
na přesnost přistání, zatímco pro 
dospělé je nachystaná soutěž o tan-
demový seskok. (son)



Šampionát odstartoval v  brzkém páteč-
ním odpoledni slavnostním zahájením 
na travnaté ploše fotbalového hřiště 
v tréninkovém areálu 1.SK Prostějov za 
Olympijskou ulicí, kde se poté odstříle-
ly první dva dny letošního MČR (stej-
ně jako před třemi lety). Za statutární 
město Prostějov coby jednoho z  hlav-
ních partnerů se slavnostního zahájení 
zúčastnil náměstek primátora pro sport 
Miloš Sklenka.
„Jsme hrdí na místní lukostřelecký klub, 
jenž dosahuje skvělých výsledků a ještě 
navíc dokáže opakovaně pořádat nej-
významnější národní závody v  tomhle 
tradičním olympijském sportu. Věřím, 
že i  nadcházející mistrovství České re-
publiky bude hodně úspěšné po všech 
stránkách,“ řekl mimo jiné Miloš Sklen-
ka. Ředitelka klání Hana Majarová při-
vítala všechny přítomné a  zdůraznila 
lukostřelecké zásady fair-play plně plat-

né i pro jubilejní devadesátý šampionát, 
což stvrdili slavnostními sliby předse-
dovi Českého lukostřeleckého svazu 
Davidu Špinarovi zástupci samotných 
aktérů i rozhodčích.
Závody pak otevřela kvalifikace veške-
rých, většinou hojně obsazených kate-
gorií. V nabité konkurenci třiapadesáti 
mužů dominoval spolufavorizovaný ju-
nior Richard Krejčí (Start Praha), kte-
rý daleko za sebou nechal všechny 
soupeře včetně druhého Adama Li 
(Olomouc), olympionika a  papírově 
největšího adepta na zlato. Z domácích 
borců byl Michael Roba pátý, mladíci 
Jan Čalkovský třináctý a Denis Zvonek 
hned za ním čtrnáctý.
Mezi ženami suverénně kralovala ostře 
sledovaná mistryně světa z loňska Marie 
Horáčková, zatímco prostějovská junior-
ka Petra Cetkovská potěšila osmým mís-
tem. V mužských družstvech vybojoval 

A-tým Prostějova třetí příčkou slibnou 
výchozí pozici, zatímco v  mix týmech 
(smíšené dvojice) byli Roba s  Cetkov-
skou šestí. Svá želízka v ohni měl pořáda-
jící oddíl také v seniorských kategoriích, 
a to jak svá vlastní (Zdeněk Zapletal 12., 
Ivo Macenauer 16.), tak hostující (Petr 
Velecký 5., Dana Masárová 4., společně 
v mix týmech 4.).
Sobotní odpoledne patřilo stále ještě 
ve fotbalovém areálu téměř celé elimi-
naci, přičemž závěrečná medailová část 
těchto vyřazovacích bitev se pro neděli 
následně přesunula do centra města na 
hlavní náměstí T. G. Masaryka. Stejně 
jako v roce 2021 se opět střílelo do terčů 
přímo před prostějovskou radnicí, pro 
diváky znovu nechyběla malá tribunka 
a rovněž dvě velkoplošné obrazovky, na 
nichž příznivci mohli sledovat detailní 
televizní záběry i průběžný vývoj soubo-
jů o cenné kovy z výsledkového hlediska. 

Fanouškovská atraktivita tudíž dosaho-
vala v rámci možností maximální míry.
V  dopoledním programu zápolily vete-
ránské kategorie, a zde domácí klub ex-
celoval. Vynikající formu chytil Zdeněk 
Zapletal (muži nad 60 let), jenž postou-
pil až do finále a teprve tam podlehl 2:6 
vítěznému Františku Lněničkovi z Che-
bu. Hostující Petr Velecký (muži nad 50 
let) dokonce nenašel žádného přemoži-
tele a ve finálovém střetu o zlato porazil 
jasně 6:0 stříbrného Marcela Slavíka 
(Mariánské Hory). Právě Velecký ve 
dvojici s Danou Masárovou navíc získali 

bronz v seniorských mix týmech, kde vy-
hrálo kroměřížské duo Michal Hoffman, 
Jana Bednářová. A co družstva seniorů? 
V této soutěži vypadly kolektivy Prostě-
jova i Kostelce na Hané už ve čtvrtfinále.
Naprostým vrcholem republikového 
mistrovství se poté staly odpolední zá-
věrečné eliminační boje obou hlavních 
věkových kategorií. Prostějovské druž-
stvo mužů v sestavě Michael Roba, Mi-
chal Hlahůlek, Jan Čalkovský sahalo po 
bronzu, leč nedosáhlo, neboť v  duelu 
o třetí post podlehlo 2:6 Slavii Praha. Fi-
nále ovládl Start Praha 6:0 nad 1.LK Pl-
zeň. V ženských družstvech, kde hanáčtí 
organizátoři neměli své zastoupení, měl 
finálový zápas stejné obsazení a též tady 
Start Praha porazil 1.LK Plzeň (6:2). Ve 
čtvrtfinále mix týmů Roba s Cetkovskou 
prohráli těsně 3:5 s později triumfujícím 
párem 1.LK Plzeň.
Mezi ženami pronikla talentovaná Petra 
Cetkovská přes dvě úspěšná vyřazovací 
kola do čtvrtfinále, ovšem tam tvrdě 
narazila 0:6 na bezkonkurenční top 
favoritku Marii Horáčkovou (Arcus Pl-
zeň), jež během celé eliminace neztrati-
la jediný set a naprosto zaslouženě tak 
dospěla k  již osmému mistrovskému 
titulu za sebou! Ve finále nedala šanci 

Jindřišce Vaněk Vaněčkové (Start Pra-
ha), třetí skončila Andrea Louvarová 
(1.LK Plzeň).
V mužích se o krásně příjemné překvape-
ní postaral Michael Roba, když parádní 
jízdou pronikl až do finálového utkání! 
Vyřadil přitom i dva mladé oddílové par-
ťáky, kterým se také dařilo: v osmifinále 
6:2 Václava Vybírala a ve čtvrtfinále po 
remíze 5:5 až v rozstřelu Jana Čalkovské-
ho. O malou senzaci se vzápětí postaral 
semifinálovým pokořením kvalifikační-
ho vítěze Krejčího poměrem 6:2. Teprve 
titulové měření sil Míšovi nevyšlo, vidi-
telně podlehl nervozitě a po porážce 2:6 
se zlatým Matějem Špinarem (Votice) 
bral i  tak výborné stříbro. Třetí figuru 
vydřel favorizovaný Adam Li.
Třídenní závodní maratón pak defini-
tivně uzavřelo slavnostní vyhlášení vý-
sledků, v  rámci kterého předával ceny 
nejlepším primátor statutárního města 
Prostějov František Jura.

www.vecernikpv.cz40

PROSTĚJOV Jubilejní 90. mistrovství republiky 
v terčové lukostřelbě dospělých a seniorů 2024 
trvalo jako obvykle tři dny, po celou dobu mu 
přitom přálo nádherné letní počasí. Vzhledem 
k dokonalé organizační připravenosti pořádají-
cího oddílu Lukostřelba Prostějov tak vůbec nic 
nebránilo hladkému průběhu akce, která se díky 
kvalitním výkonům rekordního počtu účastníků 
maximálně vydařila i po sportovní stránce.

Pořádající klub získal na domácím šampionátu dvě stříbra a k tomu zlato i bronz hostujících závodníků
90. MÈR V PROSTÌJOVÌ BYLO OPRAVDOVÝM SVÁTKEM LUKOSTØELBY
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PROSTĚJOV Marie Horáčková jed-
noznačně je největší star české lu-
kostřelby. Bezezbytku to potvrdila i při 
90. mistrovství republiky dospělých 
v Prostějově, kde naprosto dominant-
ním způsobem znovu obhájila titul 
v  ženské kategorii a  prodloužila tím 
svou unikátní šňůru zlatých medailí 
na tuzemské scéně. Chvíli po skončení 
šampionátu pak ochotně odpověděla 
na zvídavé otázky Večerníku.

Marek SONNEVEND
S  velkým bodovým náskokem 

jste vyhrála kvalifikaci a v následné eli-
minaci ovládla všechny souboje hladce 
6:0. Šlo o pohodovou obhajobu?
„Možná to tak vypadá, ale mistrovství 
pro mě bylo obecně dost těžké. Nejvíc 
tím, že olympiádou pro mě skončila re-
prezentační sezóna a  po Paříži jsem se 
cítila fakt hodně vyšťavená. Takže jsem 
musela překonat únavu a na český šam-
pionát se připravit, což nebylo za daných 
okolností vůbec jednoduché. Ale do 
Prostějova jsem chtěla přijet, účast vždy 
beru jako svou povinnost. Celkově bylo 
nejdůležitější udržet pořád maximální 
koncentraci, abych vůbec postoupila 
do finále a  vyhrála ho. Což se povedlo, 
i  když Jindřiška Vaněk Vaněčková byla 
kvalitní soupeřka a nesměla jsem vůbec 
nic podcenit. Nejen proti ní, ale i před-
tím s jinými soupeřkami.“

 Nakonec tedy spokojenost?
„Ano, a velká. Je to taková krásná tečka 
za náročnou sezónou. Na mistrovství 
republiky se mi podařilo zvítězit už po-
osmé v  řadě za sebou, takhle dlouhé 
série titulů bez přerušení si moc vážím.“

 Jak jste si zpětně vyhodnotila své 
vystoupení na olympijských hrách?
„Musím říct, že s odstupem času mi došla 
spousta věcí. Včetně například toho, že ty 
nejvyšší výsledkové ambice v podstatě vy-
tvořilo okolí. Já sama za sebe jsem chtěla 
být v  nejlepší osmičce, ale pak během 
olympiády jsme si s tátou trenérem říkali, 
že i  postup do osmifinále by byl úspě-
chem. Bohužel mi moc nevyšla kvalifika-
ce, v téhle části závodu jsem zůstala dost za 
svým očekáváním. Tím pádem jsem pak 
měla těžšího pavouka v eliminaci. Tam se 
mi sice povedlo zvládnout první kolo, na 
které jsem byla dobře připravená, ale ve 
druhém souboji mě vyřadila hodně silná 
Korejka. Nedala jsem jí to zadarmo, i když 
jsem se v  ten den necítila vůbec dobře, 
musela jsem kromě špičkové soupeřky 
překonávat i lehké nachlazení. Nějak se mi 
to prostě v Paříži nesešlo podle ideálních 
notiček, což vyšlo loni na mistrovství svě-
ta. Tamní zlato mi obrátilo život vzhůru 
nohama, zatímco letošní sezóna včetně 
olympiády byla z mé strany jen slušná.“

 Znamená to novou motivaci do 
další kariéry?
„Přesně tak. Paříž 
beru jako motivaci 
do příštích sezón, 
druhá účast na hrách mi 
dala hromadu nové energie 
a určitě chci závodit dál celý nadchá-
zející olympijský cyklus až do Los An-
geles 2028.“

 Jaké dojmy ve vás zanechal pros-
tějovský šampionát?
„Konal se tady ve stejném formátu po-
druhé za tři roky - a znovu to byla krása. 
Lukostřelba Prostějov prostě umí mis-
trovství republiky výborně zorganizo-
vat, navíc finále v centru města přímo 
na hlavním náměstí mezi lidmi je fakt 
nádhera, to si nemůže každý dovo-
lit. Obecně jde o  velký zážitek pro 
všechny české lukostřelce a lukostřel-
kyně, náš menší sport je díky tomu 
veřejností víc vidět. Letošní šampio-
nát vyšel fakt skvěle a pořadatelům je 
potřeba moc zatleskat i poděkovat.“

Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Vybojovat v domácím prostředí stříbrnou medaili na národním šampionátu z početně i kvalitativ-
ně našlapané kategorie mužů je pro prostějovského lukostřelce Michaela Robu nesporný úspěch. Jak ale dokládá 
naše interview bezprostředně po skončení MČR dospělých a seniorů 2024, mísila se v duši hanáckého sportovce 
radost ze zisku cenného kovu se zklamáním kvůli finálové porážce.

Marek SONNEVEND
 Vezměme to popořádku. Co páteční kvalifikace?

„Ta nevyšla podle 
mých představ. 

Chtěl jsem na-
střílet limit 

do české 
repre-

zentace na 
příští rok, což 

se mi nepovedlo 
hlavně kvůli první 
polovině kvalifika-
ce, která byla z  mé 
strany strašná. Ve 
druhá půlce už přišlo 
zlepšení, ale celkově 
tahle fáze mistrov-
ství nedopadla úplně 
dobře.“

 Naopak sobotní eliminace byla z tvé strany super, ne?
„Družstva docela dobrý, ale v mix týmech se mi vůbec ne-
dařilo, prostě to nesedlo. Naštěstí v  eliminaci jednotlivců 
jsem tohle trápení překonal a naopak mi vyšla skvěle postu-
pem až do finále. Jen škoda, že jsem na to nenavázal v sou-
boji o titul.“

 V semifinále jsi vyřadil jednoho ze dvou největších 
favoritů Richarda Krejčího. Tam vrcholila dobrá forma?
„I tenhle souboj jsem se snažil brát jako každý jiný, člověk do 
toho nemůže jít s tím, že soupeř je nějaký favorit. Prostě pokaž-
dé jde o nový souboj, kde rozhoduje každý jednotlivý šíp a na 
ten se musíte soustředit. S tím, že každý je porazitelný.“

 Proč tedy 
nevyšlo finále?
„Už od soubo-

je družstev o bronz jsem se necítil 
úplně dobře, asi pracovala nervozita. Řekl bych, že jsem dost 
vycukal sám sebe tím, jak jsem podlehl finálovému tlaku. 
Přišli se podívat kamarádi a nejen jim jsem chtěl ukázat, že 
střílet umím. Nepovedlo se mi to však v hlavě ustát tak, jak 
bych chtěl i měl.“

 V jiném prostředí po přesunu z fotbalového hřiště na 
Masarykovo náměstí problém nespočíval?
„To určitě ne. Spíš šlo o jiné věci spojené s tlakem okolí i oče-
káváními, která jsem si vytvořil já sám na sebe. Hlava v  lu-
kostřelbě hodně rozhoduje, na finále jsem ji neměl ideálně 
nastavenou.“

 Bereš i přesto druhou pozici jako úspěch?
„Určitě jo, stříbro je výborný výsledek. Mohlo to pro mě 
dopadnout úplně jinak a mnohem hůř, proto jsem za druhé 
místo moc rád. Na druhou stranu prohrát finále je nepříjem-
né, emoce po porážce jsou samozřejmě zcela jiné, než když 
člověk získá titul. Takže v  tuhle chvíli zatím převažuje spíš 
zklamání. Každopádně chci moc poděkovat městu Prostějov, 
které mě finančně podporuje jako reprezentanta ČR.“
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Marek SONNEVEND
 Vezměme to popoopopopopooo řádkdkdkdkdkdkdkkkkkku. Cu. Cu. Cu. Cuuuuuuuu. Cu o páteční kvalifikace?

„Ta nevyšla podle 
mých představ. 

Chtěl jsem na-
střílet limit 

do české 
repre-

zentace na 
příští rok, což 

se mi nepovedlo 
hlavně kvůli první 
polovině kvalifika-
ce, která byla z mé 
strany strašná. Ve 
druhá půlce už přišlo 
zlepšení, ale celkově 
tahle fáze mistrov-vv
ství nedopadla úplně 
dobře.“

 Naopak sobotní eliminace byla z tvé stra
„Družstva docela dobrý, ale v mix týmech se 
dařilo, prostě to nesedlo. Naštěstí v  eliminac
jsem tohle trápení překonal a naopak mi vyšla
pem až do finále. Jen škoda, že jsem na to nen
boji o titul.“

 V semifinále jsi vyřadil jednoho ze dvo
favoritů Richarda Krejčího. Tam vrcholila do
„I tenhle souboj jsem se snažil brát jako každý j
toho nemůže jít s tím, že soupeř je nějaký favorit.
dé jde o nový souboj, kde rozhoduje každý jedn
ten se musíte soustředit. S tím, že každý je pora

ne
„U

je družstev o bronz j
úplně dobře, asi pracovala nervozita. Řekl bych
vycukal sám sebe tím, jak jsem podlehl finá
Přišli se podívat kamarádi a nejen jim jsem ch
střílet umím. Nepovedlo se mi to však v hlavě
bych chtěl i měl.“

 V jiném prostředí po přesunu z fotbalov
Masarykovo náměstí problém nespočíval?
„To určitě ne. Spíš šlo o jiné věci spojené s tlake
káváními, která jsem si vytvořil já sám na seb
kostřelbě hodně rozhoduje, na finále jsem ji n
nastavenou.“

 Bereš i přesto druhou pozici jako úspěc
„Určitě jo, stříbro je výborný výsledek. Moh
dopadnout úplně jinak a mnohem hůř, proto j
místo moc rád. Na druhou stranu prohrát finál
né, emoce po porážce jsou samozřejmě zcela 
člověk získá titul. Takže v  tuhle chvíli zatím p
zklamání. Každopádně chci moc poděkovat mě
které mě finančně podporuje jako reprezentanFoto: Marek Sonnevend

i na národním šampionátu z početně i kvalitativ-
M h l R b ý ú ě h J k l d kládá

 Neustál jsem to v  hlavě“ Neustál jsem to v  hlavě“

„Získali jsme dvě stříbrné medaile, s čímž můžeme být určitě spokojení. Míšovi Robovi se sice moc nedařilo v družstvech, kde kluci určitě měli na bednu 
a skončili těsně pod ní čtvrtí, ale vynahradil si to v eliminaci jednotlivců. Tam střílel opravdu výborně a postup do finále je v nabité konkurenci rozhodně 
úspěchem, byť rozhodující souboj o zlato mu nevyšel. Pochvalu zaslouží i naši junioři Honza Čalkovský za postup do čtvrtfinále a Vašek Vybíral za postup 
do osmifinále, vůbec se neztratil ani věkem teprve kadet Denis Zvonek. Skvěle střílela také juniorka Petra Cetkovská, kterou až ve čtvrtfinále vyřadila su-
verénní Maruška Horáčková. V mix týmech zůstali kousek od nejlepší čtyřky Míša Roba s Peťou Cetkovskou, vynikající je stříbro našeho seniora Zdeňka 
Zapletala poté, co mu perfektně vyšla eliminace. Zlato dalšího seniora Petra Veleckého i jeho bronz v seniorských mix týmech s Danou Masárovou si mů-
žeme počítat jen částečně, protože oba za náš oddíl pouze hostovali z jiných klubů. Každopádně si myslím, že jak sportovně, tak organizačně proběhlo celé 
mistrovství republiky na jedničku. Obrovskou zásluhu na tom mají všichni členové oddílu i další, kdo nám pomáhali, bez jejich výrazného přispění bychom 
tak povedený šampionát v Prostějově nemohli zase uspořádat. Moc poděkovat samozřejmě musíme taky všem partnerům, jimiž byli statutární město 
Prostějov, Český lukostřelecký svaz, Národní sportovní agentura, Norma, Windmöller & Hölscher, Peri, Racio, Prostějovský Večerník a další.“ (son)

„Mistrovství republiky proběhlo vynikajícím způsobem, dá se říct nad naše očekávání. Všechno bylo tak dobré, až jsem 
si říkala, kdy se něco pokazí. Ale už je konec, takže to máme zdárně za sebou. Nedošlo k žádným zádrhelům jak orga-
nizačním, tak sportovním z hlediska vývoje samotných závodů. Hlavně nám celé tři dny vydrželo krásné počasí, jen ke 
konci začalo víc foukat, ale s tím se musí venku počítat. V obou dějištích - to znamená v pátek i sobotu na fotbalovém 
hřisti a v neděli na Masarykově náměstí - nám všichni vyšli maximálně vstříc, díky tomu měli účastníci při šampionátu 
výborné podmínky včetně zázemí. A finálový den vyšel opravdu skvěle, i se dvěma velkoplošnými obrazovkami před 
radnicí to vypadalo fakt super. Vyplatily se nám důkladné přípravy celé akce i její maximální zajištění díky pomoci jak 
spousty členů našeho oddílu, tak spřátelených klubů Olomouce a Kroměříže. Všem moc děkujeme, využili jsme také 
zkušeností s pořádáním MČR dospělých ve stejném formátu před třemi lety. Velké díky patří i veškerým partnerům 
v čele se statutárním městem Prostějov za podporu. Spokojenost s letošním šampionátem je stoprocentní.“


